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Várnagy Attila – főszerkesztő

Számítógép tegnap és ma

➭ Midőn az Úr megteremtette a PC-t, avagy személyi számítógépet, 
még nem tudta, hogy idővel milyen nehéz lesz megmondani, hogy 
mit is nevezünk számítógépnek? Addig nem volt semmi gond, amíg 

az asztali számítógép egyenlő volt a PC-vel. Aztán jöttek a mobilizált 
PC-k, a notebookok vagy laptopok. Ez utóbbi elnevezés lassan kikopik a 
köztudatból, így maradjunk az előbbinél. Aztán a notebookok elkezdtek 
zsugorodni: megszülettek a subnotebookok és az UMPC-k. A helyzet to-
vább bonyolódott, amikor megjelent egy új faj, a PDA. A magyarul sze-
mélyi digitális asszisztens névre hallgató eszközök Microsoft alapú alfaja 
később felvette a Pocket PC, azaz zseb-személyiszámítógép nevet. A te-
remtő az események ilyetén alakulásakor úgy vélhette, hogy vége a szá-
mítógép evolúciójának, nyugodtan hátradőlhet, és pihenhet egy keveset 
a következő nagy feladatig. Az események azonban másképp alakultak. 
A mobiltelefon-gyártók kombinálták a PDA-kat a telefonokkal, az egyik 
gyártó pedig bizonyos, nem PDA-alapú készülékeit számítógépnek 
kezdte nevezni. Természetesen nem arra gondoltak, hogy egy apró mo-
biltelefon képes egy PC-t helyettesíteni. Sokkal inkább arról van szó, 
hogy olyan funkciókat nyújtanak a szóban forgó mobilkészülékek, ame-
lyekre korábban csak a PC-k voltak képesek. Sokat lehetne azon vitat-
kozni, hogy lehet-e, illetve szabad-e egy mobiltelefont számítógépnek 
nevezni? Az érvek és ellenérvek helyett lássuk, mit tudott a ’80-as évek 
nagy sztárja, a Commodore 64? A 11 millió példányban eladott házi szá-
mítógép 64 KB memóriával rendelkezett, 1 MHz-es mikroprocesszor 
dolgozott benne, 16 színt tudott megjeleníteni, a grafikus megjelenítés 
pedig maximum 320x200 képpontos volt. Ehhez képest egy mai okoste-
lefon valóságos szuperszámítógép ...

jegyzet

�

A Telecom Magazin minden olvasója a Motorola H350 bluetooth-os 
headsetet kedvezményes áron, 5988 Ft-ért vásárolhatja meg a

Motorola Szakboltban (Budapest II., Retek u. 6.).

Minden kedves új előfizetőnket, aki 1 évre előfizet 
(7950 Ft), megajándékozzuk egy Motorola H350 

bluetooth-os headsettel!

FONTOS! Csak a Telecom Magazin májusi számának felmutatása esetén!

Előfizetési akció!Előfizetési akció!
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symbianos mobil 
koreából
SAMSUNG A SAMSUNG BEMUTATTA LEG-
újABB, SyMBIAN oPERáCIóS RENDSZER-
REL ELLáToTT MoBILTELEFoNjáT, AZ 
SGH-I400 KéSZüLéKET.

Az i400 főképp azoknak a felhasználók-
nak készült, akik a legfejlettebb szolgál-
tatásokat szeretnék használni egy ele-
gáns, vékony és stílusos mobilkészülék-
ben. Az új i400 okostelefon a Symbian 
operációs rendszerre és az S60-ra 
épül, de a belbecs mellett a tervezők 
az elegáns külsőre is gondoltak. Az 
újdonság fejlett multimédiás képes-
ségekkel rendelkezik. A hátlapra 2 
megapixeles kamera került, kedvenc 
dalainkat pedig beépített MP3-le-
játszó alkalmazással élvezhetjük. A zené-
ket bluetooth-os sztereó fülhallgatóval is hallgathatjuk, de a sztereó 
hangszóróknak köszönhetően kihangosítva is jól szól az i400-as. 

elindult a MokMo
A MoKMo SZEMéLyéBEN MEG-
KEZDTE MűKöDéSéT EGy VADo-
NATúj, KIFEjEZETTEN A MoBILTE-
LEFoNoKRA oPTIMALIZáLT VIDEo-
MEGoSZTó RENDSZER.

A MOKMO egy mobilos videók táro-
lását és megosztását támogató rend-

szer, amelynek 
kialakítása során 
egy önfenntartó 
közösségi mo-
bilszolgáltatás 
létrehozása volt 
az elsődleges cél. 
Minden videoletöl-
tésre alkalmas mo-
biltelefonnal köny-

nyen használható, és kezdetben rövid 
videotartalommal, majd streaming-
gel kiegészítve, folyamatosan bővü-
lő kategóriákkal várja látogatóit. A 
mobilos videók feltöltése lehetséges 
MMS-ben, e-mail segítségével vagy 
közvetlenül a telefonmemóriából, 
amennyiben ezt az adott telefontí-
pus támogatja.
http://wap.mokmo.hu

ez már szinte fáj
KíNáBAN MINDEN LEHET-
SéGES. A TáVoL-KELETI 
CéGEK GáTLáSTALANUL 
KoPPINTANAK MINDENT, 
AMI CSAK A KEZüKBE KE-
RüL. LEGUTóBB EGy 
„PoRSCHE MoBILLAL” LEP-
TéK MEG A VILáGoT.

A szóban forgó mobilkészü-
lék nem véletlenül kapta a 
Porsche nevet, hiszen a tele-
fon a nagynevű német autó-
márka logóját használja, és a 
trükkös kínai formatervezők 
sportkocsiformába öntötték 
a telefont. A szándékuk bi-
zonyára komoly volt, a vége-
redmény azonban elég viccesre sikeredett. A Porsche 911-es 
formájára hajazó mobilt jelzésértékű kerekekkel és kilométer-
órával is ellátták. A tervezők a Porsche modellek ismeretével 
azonban valószínűleg hadilábon állnak, mivel a kijelző felett 
a Porsche terepjárójának neve (Chayenne) olvasható. 

videotartalommal, majd streaming-
gel kiegészítve, folyamatosan bővü-

mobilos videók feltöltése lehetséges 
MMS-ben, e-mail segítségével vagy 

DíJAt nYeRt Az n95
NOKIA A NoKIA BEjELENTETTE, HoGy A TIPA, A FoTóZáSSAL 
éS KéPFELDoLGoZáSSAL FoGLALKoZó LEGNAGyoBB EURó-
PAI újSáGíRóI SZERVEZET A NoKIA N95 KéSZüLéKET VáLASZ-
ToTTA AZ „EURóPA LEGjoBB MoBIL KéPKEZELő KéSZüLéKE 
2007” Díj NyERTESéNEK.

 A Nokia N95 az önálló kamerák funkcióival egyenrangú, kiváló 
képkezelő szolgáltatásaiért részesült elismerésben. A zsűri az éles, 
nagy nyomtatott képet lehetővé tevő autofókusz-lencsét, a torzítást 
megakadályozó, igazi mechanikus zárat, a közeli felvételhez fó-
kuszáló, Tessar lencsével felszerelt Carl Zeiss objektívet és a távoli 
tárgyak fotózásához használható, akár húszszoros digitális zoomot 
emelte ki. Emellett a készülék kiemelkedő audio-, video- és inter-
netes képességeit, valamint GPS-es funkcióit is méltatták. 



HsDpa-val 
felturbózva
LG MOBILE NEM újDoNSáG, HoGy A GyáR-
TóK EGy jóL SIKERüLT KéSZüLéKüKNEK 
újABB, KüLSőLEG VAGy BELSőLEG FELTURBó-
ZoTT VERZIóVAL ADNAK új éLETET. EZ TöRTéNT 
AZ LG SHINE-NAL IS, PEDIG AZ ALAPVáLToZAT IS 
éPPHoGy MEGjELENT. 

A Shine új, KU970 típusszámú változatát HSDPA-technológiával is felvértezték, így már a 
leggyorsabb adatátviteli technológia is elérhető. Az új készülék egy második számú kame-
rát is kapott, így videotelefonálni is lehet vele. Egyéb műszaki paraméterek nem változtak, 
és az exkluzív külsőről sem kell lemondania a KU970 leendő tulajdonosainak. A készülék 
először Koreában kerül piacra, de hamarosan Európában is a boltokba kerül. 

Modern technológia 
klasszikus formában
NOKIA ELSő BLIKKRE NEM TűNIK NAGy DUR-
RANáSNAK A FINNEK újDoNSáGA, A 6120 
CLASSIC. DE EZ CSAK A LáTSZAT, MIVEL EGy 
HSDPA-KéPES oKoSTELEFoNRóL VAN SZó. 

Sok S60-as okostelefont láttunk már a Nokiá-
tól, HSDPA-adatátvitelre azonban csak a fi nnek 
néhány modellje képes. A 6120 classic tehát egy 
szűk klub tagja lesz. Az S60-as okostelefonok 
sokoldalú funkciói mellett az újdonság 2 mega-
pixeles kamerát kapott, videotelefonálásra is 
alkalmas, a memóriája pedig microSD-kártyával 
bővíthető. Nem kell sokat várni a 6120 classicra, 
nyár elején boltokba kerül az okostelefon. 

zenekeDvelŐk fiGYelmÉbe
SONY ERICSSON A SVéD-jAPáN CéG új BLUE-
TooTH-oS SZTEREó HEADSETjE AZoKNAK Ké-
SZüLT, AKIK GyAKRAN HALLGATNAK ZENéT 
A TELEFoNjUKoN, éS SZERETIK A TöKéLETES 
HANGZáST.

A HBH-DS980 névre hallgató bluetooth-os sztereó 
headset a beépített technológiáknak (digitális zaj-
kompenzálás, visszhangcsökkentés, háttérzaj-mini-
malizálás) köszönhetően kitűnő minőségben szó-
laltatja meg a zenéket még zajos környezetben is. 
A headset egyik legegyedibb funkciója az OLED-
technológiájú, rejtett „varázstükör” kijelző, amely 
csak a headset aktiválásakor látható. A szerkezet 
csupán 27 grammot nyom, így viselete biztosan 
nem jelent terhet. 



Ötödik generáció
SONY ERICSSON BEMUTATKoZoTT AZ öTöDIK        
P-SoRoZATú SoNy ERICSSoN oKoSTELEFoN, A P1. 
AZ új MoDELL LEGINKáBB KüLSEjéT TEKINTVE VáL-
ToZoTT, TECHNIKAI TéREN NEM jELENT áTTöRéST.

A P típusjel dacára a P1 inkább az M600-assal mutat 
rokonságot: nincs flipje, és QWERTY-billentyűzete is az 
M600-asból származik. További jelentős változás, hogy a 
P1 jóval kisebb és kompaktabb felmenőinél, látszik, hogy 
egy telefonként jól használható készüléket igyekeztek 
létrehozni. 

Az adatátviteli lehetőségek sajnos nem teljesek: az 
UMTS mellől hiányzik a HSDPA, valamint az EDGE-
technológia is. Van viszont WiFi, és a bluetooth nemcsak 
adatátvitelre, hanem zenehallgatásra is használható. Ez 
utóbbihoz természetesen egy bluetooth-os sztereó head-
set szükséges. 
A P1 Symbian operációs rendszeren (v9.1) és UIQ 3.0 
szoftveren alapul, így ugyanazokat az üzleti funkciókat 
nyújtja, mint márkatársai. Széles körű e-mail-lehetősége-
ket kínál, az internetezést pedig az Opera böngésző teszi 
lehetővé. A Sony Ericsson P1 támogatja a VoIP-techno-
lógiát, így interneten keresztül is bonyolíthatóak hívások. 
Az irodai dokumentumok nem jelentenek problémát: a 
Word-, Excel- és PowerPoint-fájlok gond nélkül megte-
kinthetőek és szerkeszthetőek az irodai alkalmazásokban.
A Sony Ericsson P1 üzleti 
funkciói mellett fejlett mul-
timédiás tulajdonságokkal 
is rendelkezik. A zenéket, 
videókat és képeket a belső, 
160 MB-nyi memóriában 
vagy a készülékhez mellé-
kelt 512 MB méretű Me-
mory Stick Micro (M2) kár-
tyán tárolhatjuk. FM-rádió 
és egy 3,2 megapixeles ka-
mera is került a készülékbe.



ARAnYoS DARAb
SONY ERICSSON A SoNy ERICSSoN S500 EGy új SZINTRE 
EMELI A LáTVáNyoS MEGjELENéST. A 14 MM KESKENy TE-
LEFoN SZéTCSúSZTATáSáVAL SZíNES MoTíVUMoK éS Fo-
LyAMAToSAN VáLToZó ASZTALI TéMáK jELENNEK MEG. 

A belső témák és a külső fényhatások változása testre szab-
ható: az átmenet történhet az évszakok változásával, amikor 
lemegy a nap, vagy ha elkezdődik a hétvége. Műszakilag erős 
középkategóriásnak tekinthető az S500-as. A kijelzője 240x320 
képpont felbontású, 2 megapixeles kamerát kapott, van benne 
bluetooth (ráadásul bluetooth-os sztereó fülhallgatót is hasz-
nálhatunk hozzá), és a memóriája Memory Stick Micro-kár-
tyával bővíthető. A 3G-s hálózatokon nem boldogul a készü-
lék, az EDGE-technológia azonban nem maradt ki. 

mizu? közösségi portál a Pannontól
PANNON HAZáNKBAN ELőSZöR WAP-oN KERESZTüL ELéRHETő CSoPoRToS 
üZENőFALAS KöZöSSéGI SZoLGáLTATáST INDíToTT A PANNoN. 

A Mizu? felha­sználói meg­í­rha­tják, hog­y é­ppen mi törté­nik velük, mi jár a­ fejükben, é­s 
üzenhetnek a­ ba­ráta­ikna­k. A WAP-olda­lon folya­ma­tosa­n frissülve meg­jelenik minden 
felha­sználó utolsó bejeg­yzé­se, illetve a­ felha­sználók álta­l meg­a­dott telefonszámok 
a­la­pján a­ ba­rátok bejeg­yzé­sei olva­sha­tóa­k a­ mobilon. A reg­isztráció után a­ rendszer a­u-
toma­tikusa­n a­zonosí­tja­ a­ vissza­té­rő felha­sználóka­t telefonszámuk a­la­pján, í­g­y nem kell 
újra­ minden belé­pé­skor meg­a­dni a­z a­da­toka­t. Ha­ma­rosa­n lehetősé­g­ lesz a­rra­ is, hog­y 
a­ felha­sználók eg­y SMS-ben meg­hí­vást küldjenek a­ mé­g­ nem reg­isztrált ba­ráta­ikna­k. A 
szolg­álta­tás ig­é­nybevé­telé­é­rt a­ ta­rifa­csoma­g­ szerinti a­da­tforg­a­lmi dí­jon felül eg­yé­b dí­-
ja­t nem kell fi zetni. További ré­szletek: Pa­nnonw@p/Sza­ba­didő/Mizu? 

hsdPA-roaming 21 hálózaton
t-MOBILE A T-MoBILE MAGyARoR-
SZáGoN ELSőKéNT VEZETTE BE A 
HSDPA-T, éS A 3G/HSDPA-RoAMING 
TERéN IS VEZETő SZEREPET jáTSZIK. 

A szolgáltató ügyfelei külföldön járva 
már 31 ország 47 hálózatán vehetik 
igénybe a 3G-t, ráadásul a HSDPA ter-
jedésének köszönhetően 21 partner-
hálózatban már a mobil szélessáv (3G/
HSDPA) is elérhető. A T-Mobile ügyfelei 
a magyarországi szélessávú hálózatán 
megszokotthoz hasonlóan nagy sebes-
séggel internetezhetnek, illetve küldhet-
nek és fogadhatnak e-maileket. A roa-
mingpartnerek számának bővítésén túl a 
T-Mobile Magyarországon is tovább építi 3G/HSDPA-hálózatát. A jelenlegi, a lakosságra 
számított 30 %-os szélessávú lefedettség tovább nő. 2007 végéig számos új településen ér-
hető majd el a mobil szélessáv, a jelenlegi 3,6 Mbps letöltési sebesség pedig a duplájára nő. 



lehet vele villogni
SONY ERICSSON AZ új T650-ES FéNyES jELEN-
SéG: A BILLENTyűZET éS A TELEFoN oLDALáN 
FELVILLANó FéNyEK A TELEFoN ANIMáCIóIVAL 
öSSZHANGBAN jELENNEK MEG, éS A KIjELZőN 
LáTHATó ANIMáCIóK LáTVáNyoS FéNyHULLá-
MoKBAN FoLyTATóDNAK A BILLENTyűZETEN. 

Az újdonság nemcsak a fényhatások terén kelt fel-
tűnést: az igényes külsőt a rozsdamentes acélból ké-
szült készülékház garantálja, a kör alakú billentyűk 
pedig egyedivé teszik a telefon külsejét. A készülék 
kijelzőjét karcmentes ásványi üveg védi, amely köz-
vetlenül a képernyőn helyezkedik el, így a színek 
élénkebbek, és a megjelenés világos fényviszonyok 
között is kiváló. A külső azonban nem minden. A 
T650-es 3G-kompatibilis, és fejlett multimédiás 
funkciókkal rendelkezik. Ehhez elég, ha csak a 3,2 
megapixeles, autofókuszos kamerát említjük. 

itt A Domino fRienDS
t-MOBILE DoMINo FRIENDS NéVEN újABB KEDVEZMéNyT VEZETETT BE A 
T-MoBILE. A DoMINo DíjSZABáSBAN SZEREPLő DíjCSoMAGjAIKHoZ IGé-
NyELHETő újDoNSáGGAL A DoMINóSoK 5 HAZAI T-MoBILE-oS HíVóSZá-
MoT MINDEN IDőSZAKBAN 50 %-KAL oLCSóBBAN HíVHATNAK. 

A 990 forintos, 30 napos időszaki díjért igényelhető Domino Friends kedvezmény a 
Domino kártyáról ingyenesen hívható 1777-es számon kapcsolható be. A csoport-
ba maximum 5 T-Mobile-os szám választható szabadon, ezt követően a bevont hí-
vószámok körét a Domino egyenlegre történő feltöltésenként egy alkalommal, egy 
szám erejéig lehet módosítani. A kedvezmény a Kapcsolat Aranykártya Program-
ban igényelhető Te+Én kedvezménnyel együtt nem aktiválható. 

touchpad mobilon
Ntt DOCOMO jAPáN LEGNAGyoBB MoBILSZoLGáLTATójá-
NAK KíNáLATáBAN EGy újABB éRDEKES MoDELL jELENT MEG. 

A FoMA SH904I TíPUSSZáMú KéSZüLéKET 
ToUCHPADDEL LáTTáK EL. 

A touchpad nevű kezelőeszközt a noteboo-
kokhoz találták ki, funkciója megegyezik a 
hagyományos egérével. Az NTT DoCoMo 
SH904i készüléke egy ilyen touchpadet ka-
pott, így a telefon tulajdonosa az ujja moz-
gatásával, gombok nyomogatása nélkül 
tudja a készülékét irányítani. Ezzel azonban 
még nincs vége a különlegességeknek. Az 
SH904i készülékkel kétféle telefonszámot 
lehet használni, a köztük történő átvál-
táskor a beállítások (például e-mail, in-
ternet stb.) automatikusan módosulnak. 



egy éven át ingyen beszélgetés
VODAfONE A PIRoS SZoLGáLTATóNáL MoST PáRoSAN SZéP AZ éLET: KéT új 
HAVI ELőFIZETéSES SZERZőDéS EGyIDEjű MEGKöTéSE ESETéN AZ üGyFELEK 
EGy éVEN áT 0 FoRINTéRT BESZéLHETNEK EGyMáSSAL.

A két előfi zetés közötti 0 forintos percdíjat a Csoportos opció biztosítja, amelynek havi 
díja 690 forint SIM-kártyánként, azonban a Vodafone jelenlegi akciójában ezt az opciós 
díjat a vásárlástól számított egy évig elengedi. A június 30-ig tartó akcióban választható 
csomagok havidíja teljes egészében felhasználható normáldíjas belföldi mobil- és veze-
tékes hívásra, valamint SMS-küldésre. Az akció keretében magánszemélyeknek lehető-
ségük van két darab Sony Ericsson K510i mobiltelefont egy áráért, bruttó 6960 forintért 
megvásárolni. 

szombat esti ragyogás
LG MájUS 12-éN, SZoMBAToN ESTE A BUDAPESTI 
CLUB SENSATIoNBEN üNNEPELTEK A HAZAI SZTá-
RoK, AKIK A MájUSBAN MAGyARoRSZáGoN IS BE-
VEZETETT LEGújABB DIVATMoBIL, A SHINE ELSő 
TESZTELőI VoLTAK. A SHINE PARTyN AZ LG BEjE-
LENTETTE A FéRFI KAjAKNéGyES TáMoGATáSáT.

A magyar sajtó képviselői egy kellemes hangulatú talk 
show keretében ismerkedhettek meg a hazánkban fris-

sen debütált új mobil-
telefonnal és a hazai első tesztelőkkel: Oroszlán Szonjával, 
Béres Alexandrával, Farkasházi Rékával, Hujber Ferenc-
cel, Kokóval, Cseh Lacival és a férfi  kajaknégyes tagjaival. 
A korábban itthon is nagy sikert aratott LG Chocolate 
mobiltelefont a Shine már bevezetése után egy hónap-
pal lekörözte az eladott darabszám tekintetében: a Shine 
mobilból 200 ezer darab kelt el egy hónap alatt, amíg a 
Chocolate telefonból 160 ezer darab. 

olcsó nokiák a tömegeknek
NOKIA A FINNEK ERőSíTENEK AZ 
oLCSó TöMEGTELEFoNoK PIA-
CáN: TöBB MINT FéL TUCAT új TE-
LEFoNT MUTATTAK BE AZ INDIAI 
új-DELHIBEN.

A Nokia hét olyan új terméket muta-
tott be Indiában, amelynek funkcióit 
és szolgáltatásait kifejezetten az úgy-
nevezett feltörekvő piacok fogyasztói 
számára tervezték. India egyébként a 
Nokia és az egész világ mobilkom-
munikációs ipara számára rendkí-
vül fontos, hiszen a világ egyik leg-
gyorsabban bővülő piaca. Az új-
donságok között abszolút fapados, 
monokróm kijelzős készüléket, 
valamint szétnyitható, kamerával 
felszerelt modellt is találunk.



PANtECH A KoREAI PANTECH BoSZoRKáNyKoNyHájáBAN 
NAGy öTLET jUToTT A MéRNöKöK ESZéBE: CSERéLjüK 

LE A HAGyoMáNyoS BILLENTyűZETET 
EGy éRINTőKéPERNyőRE!

Az IM-R200 típusszámú mobil a szét-
csúsztatható készülékek népes táborá-
ba tartozik. Ez még teljesen minden-
napos, a turpisság a szétcsúsztatás után 
derül ki: a billentyűzet helyén egy OLED-technológiájú 
érintőképernyő terpeszkedik, ezen jelennek meg a virtuá-
lis gombok. A megoldás előnye, hogy ugyanazon a felüle-
ten különféle kezelőgombok varázsolhatóak attól függően, 
hogy éppen milyen alkalmazás fut a telefonon. Az IM-
R200 sajnos nem GSM-rendszerű, és csak Koreában lesz 
elérhető a helyi Sky szolgáltatónál. 

És hol a billentyűzet?

stílus elérhető áron
SONY ERICSSON A SVéD-jAPáN KoPRoDUK-
CIóBAN KéSZüLT T250-ES STíLUSoS FoRMá-
BAN NyújTjA AZT, AMIT EGy ALSó-KöZéPKA-
TEGóRIáS KéSZüLéKTőL ELVáRHATUNK.

A klasszikus vonalvezetésű, mindössze 12,6 milli-
méter vastag mobil stílusos fémburkolatot kapott. 
Szálcsiszolt alumínium borítása olyan elegáns 
megjelenést biztosít, amely eddig csak a felsőka-
tegóriás telefonok előjoga volt. Nehéz eldönteni, 
hogy a fekete alumínium vagy az ezüst alumínium 
színösszeállítás az elegánsabb. A fogyasztói vissza-
jelzések alapján a T250-be FM-rádió is került, a ze-
nelejátszót azonban nélkülözni kell, és a beépített 
kamera is csupán VGA-felbontású.

ne tölts, tele vagyok!
NOKIA A NoKIA BEMUTATTA ELSő oLyAN MoBILTELEFoNjAIT, AMELyEK FELTöL-
TéSKoR FIGyELMEZTETIK A FELHASZNáLóKAT, HoGy NE HAGyjáK A HáLóZATRA 
CSATLAKoZTATVA TöLTőIKET! 

A mobiltelefon által felhasznált villamos energia mintegy kétharmada elvész, hogyha a 
feltöltött mobiltelefont a töltőről ugyan levesszük, de a töltő a konnektorban marad. A 
Nokia szerint mintegy 85 ezer otthon villamosenergia-ellátására 
elegendő energia takarítható meg évente azzal, ha a mobil-
telefon-tulajdonosok töltőiket kihúzzák a hálózatból. 
A fi gyelmeztető szolgáltatás először az új Nokia 
1200, a Nokia 1208 és a Nokia 1650 készülé-
keken lesz elérhető, majd a Nokia teljes 
termékskálájában megjelenik. A Nokia 
az első mobiltelefon-gyártó, amely ilyen 
szolgáltatással látja el telefonjait. 



vezetékes mobil
ANYtONE ELőFoRDUL, HoGy HáTRáNy, HA A MoBILTELEFoN MoBIL, joBB LEN-
NE, HA NEM LENNE AZ. ILyENKoR LéP SZíNRE A VEZETéKES TELEFoNKéNT HASZ-
NáLHATó, DE SIM-KáRTyáVAL MűKöDő TELEFoNKéSZüLéK. 

Az Anytone AT-10Z készülék úgy néz ki, mint egy hagyományos vezetékes telefon, azonban 
nem vezetékes, hanem mobilhálózaton keresztül kommunikál. A telefon alján ta-
lálható a SIM-kártya foglalata, a hátoldalához pedig egy rövid 
antennát kell csatlakoztatni. Kijelzője is van az  
AT-10Z-nek, ne várjunk azonban nagyfelbontású, 
színes képernyőt. A monokróm, kék hát-
tér-világítású kijelzőn a legfontosabb 
információk jelennek 
meg. Extraszolgáltatás-
ként SMS-t is lehet a  
készülékkel küldeni. 

MOtOROLA ELjáRT AZ IDő A MoToRoLA NAGySIKERű PEN-
GéjE, A V3 FELETT. TUDjáK EZT A MoToRoLáNáL IS, EZéRT 
GyoRSAN BEMUTATTáK A KöVETKEZő PENGEGENERáCIóT. 

A RAZR2 névre hallgató család két taggal indul: a V8 
és V9 modellek próbálják a pengetelefonfanok szívét 
meghódítani. A siker érdekében fémházba öltöztették 
az újdonságokat, és 2 millimétert lefaragtak az előd V3 
vastagságából, így az új modellek csupán 12 milliméte-
resre híztak. Mindkét készülék óriási külső kijelzővel 
rendelkezik, amely csak leheletnyivel kisebb a belső 
kijelzőnél, de egyéb paraméterei ugyanazok (320x240 
képpontos felbontás, 262 ezer szín). A kijelző alatti 
érintőgombok is mindkét modellben megtalálha-
tóak. A V8 brutális belső memóriával (420 MB) 
rendelkezik, az adatátvitel terén azonban az EDGE 
a maximum. A V9 ezzel szemben HSDPA-kompa-
tibilis, a memóriája viszont csak 45 MB. 

A történet folytatódik: Penge 2

ALCAtEL A FRANCIA CéG AZ ALSóKATEGóRIáBAN IS A ZENELE-
jáTSZáSRA HELyEZI A HANGSúLyT: AZ új oT825-öS A ZENELE-
jáTSZó MELLETT KARAoKEFUNKCIóT IS KíNáL. 

Az OT825 kategóriája dacára jól összerakott, jó benyo-
mást keltő készülék. A szétcsúsztatható megoldásnak 
köszönhetően meglehetősen kompakt, a felhasznált 
anyagok minőségi hatást keltenek, sőt a „bőrmintáza-
tú” műanyag elemek némi eleganciát is kölcsönöznek 
az egyébként alsókategóriás modellnek. A zenelejátszó 
dedikált vezérlőgombokat kapott, és van a telefonban 
egy ritka funkció is. Ez a karaokeszolgáltatás, amely 
a megfelelő formátumú dalszövegeket a zeneszám 
lejátszása közben megfelelően időzítve megjeleníti a 
kijelzőn. Megújult az Alcatel másik MP3-as modellje, 
az OT801 is. A módosított külsővel és jobb gombokkal 
érkező újdonság az OT805 típusszámot viseli. 

karaoke-zenemobil
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Tóth Vera WAP-os hobbija
EGy HóNAPjA VáSáRoLTA NoKIA N73-AS MoBILTELE-
FoNjáT TóTH VERA, AKI RöGTöN A MARoKKéSZüLéKEK 
KáRoS HATáSAIRóL KEZDETT BESZéLNI. „éSZREVETTEM, 
HA TúL SoKAT LóG A FüLEMEN A MoBILoM, MEGFájDUL 
A FEjEM. ILyENKoR ARRA GoNDoLoK, A KIBoCSáToTT 
HULLáMoK VAjoN MILyEN KáRoSoDáSoKAT oKoZNAK 
AZ EMBERI AGyBAN?” 

Vera ennek ellenére folyton mobiltelefonál. „A hangom után 
ez a második munkaeszközöm. A menedzserem csak a fellé-
péseimet intézi, minden mást magam irányítok.” – indokolta. 
Hozzátette, olyankor sem kapcsolja ki készülékét, amikor né-

hány napra elutazik kedvesével, Dobival. „Sokan 
kikapcsolják ilyenkor a telefont, de én nem 

osztom ezt a véleményt. Bármi történhet 
a családdal és a nagyvilágban.” Vera ál-
talában a WAP-ról értesül a legfrissebb 
hírekről. „Szinte még ki sem nyitom 
a szemem, amikor már böngészek. 
Ez a legújabb hobbim. Amíg más új-

ságot olvas, addig én telefonon 
internetezek. És mire elindulok 

otthonról, képben vagyok.”

Geszti mobilon vásárol 
műtárgyat
„A TELEFoNoM FEjLETT TíPUS, GyAKoRLATILAG MINDENT TUD, AMIT 
EGy MoBIL TUDHAT.” – KEZDTE GESZTI PéTER. „AMIKoR MEGVETTEM, 
MéG újNAK SZáMíToTT A VIDEoTELEFoNáLáS. NéHáNy BARáToM-
MAL, AKIK SZINTéN ILyEN KéSZüLéKKEL RENDELKEZNEK, PRóBáLGAT-
TUK. EZT A FUNKCIóT AZoNBAN VISZoNyLAG RITKáN VESZEM IGéNyBE.” 

Ákos ritkán cseréli
„Az első Nokia­ 6110-esemet eg­y 
sza­kma­i dí­jhoz ka­pta­m. Szerethető 
jószág­ volt, bí­rta­ a­ stra­pát. Előfor-
dult, hog­y leejtettem a­ ha­todik 
emeleti erké­lyünkről, mé­g­is műkö-
dött. Ké­sőbb eg­y Ericssont nyertem, 
ezt a­ telefonoma­t a­zonba­n kevé­s 
ideig­ ha­sználta­m. A következőt, 
eg­y Nokia­ 6210-est csa­k a­zé­rt vásá-
rolta­m, mert a­z a­utómba­ g­yárila­g­ 
beszerelt kiha­ng­osí­tó szetthez ez a­ 
tí­pus felelt meg­.” – sorolta­ a­z é­ne-
kes, a­ki jelenleg­ – idestova­ eg­y é­ve 
– eg­y N70-est nyúz. „Sa­jnos la­ssú 
mint a­ dög­. Ezé­rt nem szokta­m soha­ 
ki- é­s beka­pcsolni. Nincs időm meg­-
várni, a­mí­g­ é­letre kel. Ráa­dásul sze-
szé­lyes ké­szülé­k, ma­g­a­ vála­sztja­ ki, 
milyen cseng­őha­ng­on szóla­l meg­, 
é­s a­z a­utós kiha­ng­osí­tót csa­k páros 
na­pokon fog­a­dja­ el.” – ma­g­ya­rázta­ a­ 
hátrányoka­t. ákos eg­é­sz na­p stúdió-

ba­n ül a­z a­szta­li számí­tóg­é­pe előtt, 
í­g­y a­z e-ma­il, a­ WAP va­g­y a­ video-
telefon szóba­ se jöhet. „Na­pi rend-
szeressé­g­g­el ha­sználom viszont a­z 
SMS-, MMS- é­s na­ptárfunkciót, va­la­-
mint a­ ha­ng­rög­zí­tőt.”

„éPP MoST VETTEM RéSZT EGy IZGALMAS KoNFERENCIáN, 
AMELyNEK TéMájA: HoGyAN VáLHATNA A MoBIL ELEKT-
RoNIKUS PéNZTáRCáVá? BEVALLoM, éN IS VáRoM A PILLA-
NAToT.” – KEZDTE SoKATMoNDóAN. 

Elmondta, felmérésekkel igazolták, hogy bár a bankkártya közel 
félévszázados találmány, az emberek ennek hiányát csupán 24 óra 
elteltével érzékelik. Ellenben, ha valaki a mobilját hagyja el, harminc 
perc után hisztériás rohamot kap. „Érdekes, nem? Sajnos magam is 
pontosan tudom, hogy telefon nélkül a mai világban nehéz létezni.” 

Nem volt ez mindig így. Filmkriti-
kusunk első Motorola típusú készü-
lékét még szükségből vásárolta. „A 
vonalas telefon épp meghibásodott, 
gondoltam, addig használom, amíg 
megjavítják.” – magyarázta. Azóta 
számos készüléket próbált ki. „Én 
vagyok az az ember, aki egyik te-
lefonos cégnek sem a célcsoportja. 
Nem ragaszkodom készülékekhez, 
mindig mást és mást használok. Bár 
hozzá kell tennem, ha nem romlana 
el folyton, nem váltogatnám ennyi-
re sűrűn a mobilokat.” 

Réz András reménye
Nem vált, ha nem muszáj

MINT MEGTUDTUK, A NéPSZERű éNEKES SoKáIG NEM AKART TE-
LEFoNTULAjDoNoS LENNI, éS A DIVAToT, A TECHNIKAI TRENDE-
KET SEM KöVETI. 

Geszti főleg a WAP-
on szeret böngészni. 
Mivel gyakran utazik, 
itt nézi meg, milyen az 
adott országban, város-
ban az időjárás, és mi-
vel nem visel karórát, 
az időt is a telefonjáról 
olvassa le – legyen 
itthon vagy külföldön. 
„Speciális csengőhan-
gokat ellenben nem 
szokásom letölteni. 
Alapvetően a telefon 
funkcionalitását igyek-
szem kihasználni. Így például gyakran 
készítek jegyzeteket, főként, ha eszem-
be jut egy frappáns szövegfordulat, egy 
jó mondás.” – tette hozzá. Péter ezen 

kívül fotózni is nagyon 
szeret, mégpedig nem 
is akármit, a saját mű-
alkotásait. „Kevesen 
tudják rólam, hogy 
gyűjtöm a spanyol pa-
pírmaséképeket. Sajnos 
ritkán jutok el azokra 
a helyekre, ahol kiél-
vezhetem a hobbimat. 
Ám, ha egy ismerősöm 
külföldön jár, és rábuk-
kan egy új alkotásra, 
felhív, és megkérdezi, 
szeretném-e megven-

ni? Ilyenkor MMS-en megkapom az új 
műalkotás fotóját, vagy én küldöm el a 
gyűjteményem fotóit. A legutóbbi ’tele-
fonos vásárlás’ remekül sikerült.”
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➭ Az említett három cég munkatársai 
április elején jelentették be azt az új 
mobilos VoIP-szolgáltatást, amely-

nek nyílt tesztelése azóta már javában zaj-
lik, és amennyiben minden jól megy, ak-
kor május-június magasságában a kereske-
delmi változat is útjára indul.

Pontosan miről is van szó? 
A Pantel a Wiera vezeték nélküli hálózatán 
és a Nokia okostelefonjainak segítségével 
egy Magyarországon mindeddig egyedül-
álló, WLAN-on keresztüli mobiltelefonos 
hívást tesz lehetővé. Mindezt vezetékes hí-
vószámmal. Mindez azért jó, mert a cégek 
rendkívül alacsony költségekről beszélnek, 
igaz, ezek pontos mértékét jelenleg még nem 
lehet tudni, mint ahogy azt sem, hogy pél-
dául a kereskedelmi szolgáltatás másodperc- 
vagy esetleg percalapú számlázásra fog-e 
épülni.

A publikus tesztidőszak időtartama alatt 
a Pantel 1000 előfizetőjének nyílik lehetősé-
ge arra, hogy teljesen ingyen és bérmentve 
próbálják ki, hogy mégis milyen érzés mo-
billal VoIP-módra telefonálni. A szolgáltató 

honlapján történt regisztrációkor az előfize-
tők száz ingyenes percet kapnak, valamint 
egy 0621-es vezetékes hívószámot, amelyet 
a teszt lezárulta után is megtarthatnak. A 
száz perc csak belföldi vezetékes irányban 
használható fel, ha pedig elfogyott, akkor ki-
menő hívások már nem kezdeményezhetők, 
de a hívószám továbbra is él, és képes a be-
jövő hívások fogadására. A teszt után az éles 
rendszerből természetesen mind vezetékes, 
mind mobilos irányba telefonálhatunk majd.

Kipróbáltuk
Természetesen mi is kipróbáltuk, hogyan is 
működik az új megoldás. A tesztkészülék 
szerepét ezúttal egy Internet Edition szoft-
veres Nokia N80 smartphone töltötte be. 
Ezzel a telefonnal besétáltunk egy McDo-
nald’s étterembe, majd a kóla és krumpli 
megrendelését követően gyorsan rá is csat-
lakoztunk a helyi vezeték nélküli hálózatra. 
Ehhez csupán annyit kellett tenni, hogy 
az Internet menüben kiválasztottuk az In-
ternettelefon opciót, majd pedig a Wiera 
WLAN-hálózatán keresztül felcsatlakoztunk 
a Pantelre. 15-20 másodperc után létre is jött 

a kapcsolat, amelyről a 
kijelző alapállapotában 
a jobb felső sarokban 
lévő ikonok jeleznek. 
A telefonkönyvben 
immár nemcsak 
hang- és video-, ha-
nem internethívási 
funkció is elérhető – erre rábökve máris 
tárcsáz a telefon, és kezdődhet a beszélgetés, 
amelynek minősége kiváló volt a teszt alatt. 
A hívásokat az interneten keresztül a Pantel 
kezeli, vagyis azok a cég kapcsolóközpontján 
és nagy sávszélességű hálózatán mennek 
keresztül, a hívott fél pedig azt látja, hogy mi 
egy 0621-es számról hívjuk őt.

A mobilitás új értelmet nyer – vélekedett A PAntel, A WierA és A nokiA, Ami-
kor közösen bemutAtták vAdonAtúj mobilszolgáltAtásukAt.
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Mobilhívás a világhálón

Kompatibilis 
mobilok
A sza­bványos SIP-protokollon keresztül 
működő szolg­álta­tás za­va­rta­la­n működé­-
sé­t jelenleg­ bizonyos Nokia­ okostelefonok 
eseté­ben g­a­ra­ntálják a­z operátorok. Ilyen, 
WiFi- é­s VoIP-kompa­tibilis ké­szülé­k többek 
közt a­ Nokia­ N80 IE, a­ Nokia­ E65, a­ Nokia­ 
E61i, a­ Nokia­ N95 é­s a­ Nokia­ E90. A jelenlé­t 
szolg­álta­tást eg­yelőre né­lkülöző mobilos 
VoIP-rendszer jelenleg­ a­ Wiera­ 
minteg­y 160 hotspotján 
vehető ig­é­nybe (é­tter-
mekben, szállodákba­n é­s 
bevásárlóközpontokba­n). 
A Wiera­ eg­yé­bké­nt rövid 
időn belül ötszázra­ kí­ván-
ja­ növelni hotspotja­ina­k 
számát. Most már csa­k a­z 
a­ ké­rdé­s, hog­y pontosa­n 
mikor é­s milyen áron 
sta­rtol a­ kereskedelmi 
változa­t.
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Ami mindenképp kell
Nokia N95-öst vásárolni és használni mobil 
internetelőfi zetés nélkül olyan, mint egy 
Ferrarit venni jogosítvány nélkül. Valame-
lyik internetcsomag meg-
rendelése a szörfözéshez, 
video- és zeneletöltéshez, és 
a beépített GPS használatá-
hoz – amelyhez a térképeket 
le kell töltenünk – alapvető 
feltétel. A készülék termé-
szetesen saját ad-hoc vagy 
T-Mobile hotspotokon is 
képes kommunikálni, de 
erre autózás, utazás közben 
– kivéve persze, ha pél-
dául Nagy-Britanniában 
vagyunk, és a GNER vagy Virgin vasúthá-
lózaton utazunk – nagyon nem építhetünk 
(információ: www.t-mobile.hu/egyeni/szol-
galtatasok/wap_mi/hotspot.shtml). 

A t-zones portálon keresztül elérhető te-
matizált hírek olvasásán, élő tévé- és rádió-
adások nézésén, illetve hallgatásán túl csen-

gőhangok, játékok, háttérképek, egyéb 
videók és zeneszámok letöltésére is kell 
a mobilinternet. Ezeket a tartalmakat 
aztán a készüléken, mint MP3-lejátszón 

vagy videolejátszón használ-
hatjuk a hétköznapokban. 

Ha már internet: N95 tula-
joknak sem a laptopba, sem 
otthoni számítógépükbe nem 
érdemes mobilinternetes 
HSDPA-modemet vásárolni-
uk: a készüléket bluetooth-
on, infrán vagy kábelen ke-
resztül a számítógéphez csat-
lakoztatva bárhol, bármikor 
szörfözhetünk, e-mailezhe-
tünk kedvünkre (a T-Mobile 

hálózatán a HSDPA jelenleg 27 város-
ban, 3,6 Mbit/s-os letöltési sebességgel 
vehető igénybe). 

Multimédiás mindenes
Nemcsak vállalati felhasználók számára le-
hetnek hasznosak a készülék elektronikusü-

zenet-kezelő képességei. Amellett, hogy a sa-
ját, avagy t-emailes e-mail-címeinket – akár 
többet is – tudja kezelni a készülék, a foga-
dott, küldött e-mailek csatolmányait is meg 
tudjuk nyitni a beépített Word, Excel, PDF 
vagy PowerPoint alkalmazások segítségével. 

Természetesen, ahogyan sima szöveget, 
dokumentumot, úgy a készülékkel készített 
akár 5 megapixeles képeinket és videóinkat 
is elküldhetjük e-mailben, sőt a készülék 
beépített alkalmazásával egy általunk előre 
beállított hozzáféréssel internetes fotóblogba 
is feltölthetjük emlékeinket pár gombnyo-
mással (például: www.fl ickr.com). 

A multimédiás szolgáltatások mellett a 
készülék walkie-talkie-szerű kommuniká-
cióra is képes egyszerre akár több emberrel 
is, erre a T-Mobile-nál egyedülálló Push to 
talk szolgáltatással tudunk benevezni (infor-
máció: www.t-mobile.hu/egyeni/szolgalta-
tasok/p2t). 

szerkesztőségünk már egy ideje nokiA n95 lázbAn ég, ennek örömére 
összeszedtük A készülék és A t-mobile Azon szolgáltAtásAit, Amelyek-
kel megnyílik Az internetes, mobil multimédiás világ előttünk…

a Világ a 
zsebedben
t-Mobile Mobil Multimédia 
szolgáltatások n95-ösön
> Szöveg: dén mátyáS > KéP: t-moBile, telecom PreSS
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A telekommunikáció őrült irAmbAn fejlődik, 
termetes, szinte csAk hAnghívásrA AlkAlmAs 
mobiltelefonjAink igAzi miniszámítógéPekké 
váltAk. cikkünkben áttekintjük A PdA-mobilok 
múltját, jelenét és jövőjét.

> Szöveg: SzűcS miKlóS > KéP: telecom PreSS 

Hódítanak a
PDA-telefonok

Hódítanak a
PDA-telefonok



mobilFókusz

19

➭ Manapság e-mail-üzenetein-
ket, határidőnaplónkat, teljes 
címlistánkat vagy akár fontos 

dokumentumainkat is kezelhetjük 
segítségükkel, WiFi- és 3G-kapcso-
laton keresztül villámgyorsan bön-
gészhetjük a világhálót, hallgathat-
juk kedvenc albumainkat, vagy ösz-
szedobhatunk egy táblázatot a 
következő tárgyalásra. 

Persze ezekkel a képességekkel azért 
korántsem rendelkezik az összes 
aktuális készülék. Ha maximalisták 
vagyunk, és az elérhető összes szol-
gáltatásra vágyunk, PDA-telefont kell 
vásárolnunk.

PDA-történelem
1974-ben járunk. Talán sok kortárs 
PDA-rajongó még meg sem született 
ekkor. Ebben az évben a Hewlett-
Packard mérföldkövet fektetett le a 
kéziszámítógépek fejlődésének rögös 
útján. Megalkotta a HP-65-öt: ez volt 
az első programozható kalkulátor. 
Cserélhető tárhellyel rendelkezett 
egy beépített mágneskártya-olvasó 
formájában. Azóta 33 év telt el, és 
akkori gondolkodással szinte el-
képzelhetetlen a fejlődés mai foka. 
Gondoljunk csak bele: az Apple 
MessagePad 130 – amely 1996-ban 
egy kimondottan fejlett eszköznek 
számított – 20 MHz-es processzorral 

és 2,5 megabájt memóriával aratott 
osztatlan sikert. Ez a teljesítmény 
manapság szinte a villanykapcsoló 
működése számára sem elegendő. 
Korunk csúcskategóriás „kézi asz-
szisztensei” gyakran 624 MHz-es 
processzorokat használnak, beépített 
merevlemezzel és VGA (640x480) 
felbontású kijelzővel szolgálják a 
dolgos hétköznapok során gazdáikat. 
Remek minőségben élvezhetjük raj-
tuk kedvenc mozifi lmjeinket, MP3-
as zeneszámainkat és az internetet. 
Zsinór nélküli kapcsolódásra képe-
sek, és ha ismeretlen tájakon baran-
golunk, GPS-es navigációs szoft ver 
segítségével mutatják a helyes irányt. 
Egy hosszú repülőút során elvégez-
hetjük rajtuk az összes irodai mun-
kát, ezzel költséget és időt takarítha-
tunk meg. Ha pedig este még futja 
energiánkból elalvás előtt, szórakoz-
tathatjuk magunkat néhány játékkal, 
vagy átolvashatjuk a legfrissebb híre-
ket és e-maileket. A beépített GSM-
egységgel rendelkező PDA-k kivált-
ják mobiltelefonunkat is, így nincs 
szükség két külön eszközre. Memó-
riakártyával bővítve több gigabájt 
tárhely áll rendelkezésünkre fény-
képek, videók, zenék, programok és 
egyéb tartalmak tárolására, és a fej-
lett kommunikációs tulajdonságok-
nak köszönhetően egész irodánkat a 
tenyerünkben tarthatjuk.
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Amikor a mobiltelefon és a kéziszá-
mítógép összeolvad
Mobiltelefonunk a nap 24 órájában ve-
lünk van. Hűséges társunk segíti mun-
kánkat, lehetőséget ad szórakozásra és 
információgyűjtésre. Logikus elvárás 
sokak számára, hogy tudása is ezekhez a 
feladatokhoz legyen igazítva. Egy alap-
telefon felszereltsége és hardverkiépítése 
nem elegendő, hogy mobil irodaként 
szolgálja tulajdonosát, ezért a Symbi-
an operációs rendszerével felvértezett 
okostelefonok sikerein felbuzdulva több 
PocketPC-gyártó is előállt öszvérmegol-
dásokkal.

Logikus lépés, mivel sokan nem sze-
retnek két eszközt magukkal cipelni, 
de a PDA és a mobiltelefon kombinált 
hatékonyságára szükségük van. Az egy-
begyúrt eszközöket bátran nevezhetjük 
mobil irodának. Bárhol tartózkodunk, 
pillanatok alatt letölthetjük e-mail-üze-
neteinket, küldhetünk egy faxot, vagy 
rácsatlakozhatunk az internetre. Tele-
fonkönyvünk mérete szinte korlátlan, 
így a teljes ügyfélkör nyilvántartása 
megoldható, ha pedig egy szerződést kell 
gyorsan megfogalmaznunk, mobileszkö-
zünk majdnem egy asztali gép kényelmét 
nyújtja. Mivel a készülékeket kedvünkre 
bővíthetjük programokkal, a lehetősé-
gek gyakorlatilag korlátlanok. Akadnak 
azonban problémák is: az „egybegyúrt” 
megoldásoknál különösen kell ügyelni 

például a fogyasztásra, mivel a telefon-
rész állandóan bekapcsolt állapotban 
van, amely fogyasztja az energiát. Néhány 
gyártó lassabb processzorok alkalmazásá-
val, mások nagykapacitású pótakkumu-
látorral próbálnak úrrá lenni a helyzeten. 
A méret szintén nem elhanyagolható: a 
kényelmesen használható billentyűzet és 
jól olvasható, nagy kijelző alkalmazása 
miatt a PDA-telefonok általában na-
gyobbak és nehezebbek társaiknál, holott 
– mobiltelefon oldalról nézve – a méret-
csökkentés még mindig az egyik legfőbb 
szempont.

Kapcsolódási lehetőségek terén jelentős 
változások történtek az utóbbi években: 
az infraport mellett a bluetooth és a WiFi 
szinte már alapkövetelmény – mobil-
telefonoknál és PDA-knál egyaránt. A 
gombamód szaporodó ingyenes hotspot 
hozzáférési pontoknak köszönhetően új 
távlatok nyíltak meg a kommunikáció 
számára: a Skype program és egy WiFi-
vel felszerelt telefon vagy PDA segítsé-
gével például beszélgetéseket bonyolít-
hatunk az interneten keresztül, ráadásul 
teljesen ingyen. A program Windows 
Mobile-t futtató készülékek számára in-
gyenesen letölthető a Skype oldaláról.

Hogyan tovább?
Talán az egyik legnehezebben megvá-
laszolható kérdés. A technika hatalmas 
iramot vett és 1-2 éven belül gyökeres 

Egy PDA-telefon nem mindenki kenyere. Te-
lefonbeszélgetésekre, üzenetek bonyolítására, 
fényképezésre és MP3-hallgatásra egy hétköz-
napi mobiltelefon is elegendő. Ráadásul ezeket 
a készülékeket sokkal egyszerűbb kezelni, és 
olcsóbbak is. Ha azonban munkánk és szabad-
időnk számára keresünk mindentudó társat, 
akkor PDA-telefont kell választanunk. A gazda-
gabb funkciókínálatot és sokoldalúságot ezeknél 
a készülékeknél mindenesetben fejlett operációs 
rendszer alkalmazásával éri el a gyártó. A piacot 
néhány éve még három rivális uralta: a Symbi-
an, a Windows Mobile és a Palm. Utóbbi gyártó 
Treo sorozatú készülékei (Treo 600, Treo 650, 
Treo 680) rendkívül népszerűek, ám az elmúlt 
években nem igazán költött fejlesztésre a gyártó. 
Enyhe túlzással azt is mondhatnánk: csendes 
harmadikként szemlélődik. További „főbenjáró 
bűn” – legalábbis a rajongók szemében –, hogy 
egyezséget kötöttek a Microsofttal, és az új Treo 
700 már Windows Mobile-t futtat.

Az igazi harc tehát a Microsoft és a Symbian 
között zajlik a vásárlók kegyeiért. Előbbi nagyobb 

tapasztalatokkal rendelkezik, hiszen a Microsoft 
a PC-k mellett évek óta PocketPC-k számára is 
készít operációs rendszereket (Windows Mobile 
2003, Windows Mobile 2003 SE, Windows Mo-
bile 5.0, Windows Mobile 6) , utóbbi pedig in-
kább telefonoldalról közelíti meg a dolgot. Emiatt 
a Symbiant futtató készülékek telefonfunkciói 
cseppet sem maradnak el egy átlagos mobiltele-
fonétól. 

Windows, 
Symbian 
és Palm
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változások élvezői lehetünk. A 
jelenlegi célkitűzés az asztali 
számítógépek erejével, lehető-
ségeivel és használhatóságával 
megegyező, könnyen kezelhető 
és hordozható mobil-tenyér-
számítógép megalkotása. Nem 
kis feladat a mérnökök számá-
ra, hiszen a méretcsökkentés 
a mobilitás fő szempontja és 
egyben a használhatóság legna-
gyobb ellensége. Gondoljunk 
csak a jelenleg piacon lévő, 
nagyméretű és nagyfelbontású 
(VGA), elforgatható kijelzővel 
ellátott MDA PRO-ra vagy a 
nemsokára megjelenő HTC 
Athenára: mindkét készülék 
esetében feláldozták a hordoz-
hatóságot egy kényelmesen 
használható billentyűzet és 
nagy kijelző oltárán. Ráadásul 
egy mobiltelefon szerepét csak 
kompromisszumokkal képesek 
betölteni, nem utolsósorban 
nagy méretüknek és tömegük-
nek köszönhetően.

A másik kritikus pont az 
energiafelhasználás. Az egyre 

gyorsuló processzorok, grafikus 
gyorsítók és a jövőben megje-
lenő merevlemezek energiaéh-
sége szinte kielégíthetetlen. Je-
lenleg úgy tűnik, hogy az akku-
mulátorgyártás képtelen lépést 
tartani a fejlődő igényekkel. A 
fejlett, 1800 mAh-s lítium-poli-
mer akkumulátorok alig másfél 
napig képesek átlagos felhasz-
nálás mellett életben tartani 
csúcskategóriás PDA-telefonja-
inkat. A notebookok fő problé-
mája lassan itt is érezhető: egy 
asztali gépet kiváltó, erőteljes 
gép csupán rövid ideig képes 
konnektor nélkül működni. Új 
technológiára van szükség, és 
ennek kifejlesztése nemcsak 
sok pénzbe, de időbe is telik. 
A műszaki eszközök szerel-
mesei évről évre hajlandóak 
kisebb vagyonokért lecserélni 
készülékeiket, és az aktuális 
csúcsmodelleket megvásárolni. 
Remélhetőleg a befolyt profit 
megfelelő alapot teremt az új és 
forradalmi fejlesztések számára 
a jövőben is.

Új trend:
a GPS
MANAPSáG SZINTE MINDENKI HASZ-
NáL NAVIGáCIóS PRoGRAMoT. EGy 
HoSSZú HéTVéGI KIRáNDULáS VAGy 
KüLFöLDI TARTóZKoDáS ALATT SZIN-
TE NéLKüLöZHETETLENNé VáLTAK AZ 
oKoS éS EGyRE PoNToSABB ESZKö-
ZöK. MIéRT NE KöTHETNéNK öSSZE 
A KELLEMEST A HASZNoSSAL? MIéRT 
NE LEGyEN A MoBILTELEFoNUNK éS 
KéZISZáMíTóGéPüNK EGyBEN NAVI-
GáCIóS ESZKöZüNK IS?

Ezt a­ ké­rdé­st tehetté­k fel va­lószí­nűleg­ 
ma­g­ukna­k a­zok a­ g­yártók is, a­kik – látva­ 
a­ GPS né­pszerűsé­g­é­t – eg­yre több PDA-
t é­s mobiltelefont látna­k el beé­pí­tett 
na­vig­ációva­l. jó pé­lda­ erre a­ Nokia­ leg­-
úja­bb, kismé­retű, Symbia­n operációs 
rendszert futta­tó N95-ös modellje: a­ 
telefon előretelepí­tett „Ma­ps” szoftvere 
é­s beé­pí­tett GPS-a­ntennája­ seg­í­tsé­g­é­-
vel villámg­yorsa­n meg­tervezhetjük út-
vona­lunka­t eg­y ideg­en városba­n, va­g­y 
böng­é­szhetjük a­ számunkra­ é­rdekes 
helyeket.

óva­tos becslé­sek szerint a­ 2008-
ba­n meg­jelenő mobiltelefonok közül 
minden második é­s mindeneg­yes PDA 
ta­rta­lma­zni fog­ beé­pí­tett helymeg­ha­tá-
rozó technológ­iát.



adsl-sebesség 
sim-kártyáVal

➭ A már megszokott DVD-tokszerű cso-
magolásban érkezett meg szerkesztősé-
günkbe a T-Mobile Huawei gyártótól 

származó USB-s HSDPA-modemje. A cso-
magot kibontva – ahogyan azt manapság 
megszokhattuk – magán az eszközön, a 
szabványos miniUSB-kábelen és annak 
hosszabbítóján kívül egyedül a használati 
utasítást találjuk, driver, illetve telepítő CD 
nincsen a pakkban: a telepítőprogram ma-
gán az eszközön található, a számítógéphez 
való csatlakozással azonnal elindul. Minden-
képp fontos, hogy egyrészt lehetőség szerint 
USB 2.0-s portra, másodszor pedig ne USB 
HUB-on keresztül csatlakoztassuk a mode-
met, mert ilyenkor az „USB HUB energiaka-
pacitás nem elegendő” felirattal találkozha-
tunk Microsoft  operációs rendszerű számí-
tógépünk bal alsó sarkában.

Hasít
A készülék szoft vere másodpercek alatt fel-
telepíti a működéshez szükséges fájlokat a 
számítógépre, amely ettől a ponttól kezdve 
bármiféle vonalas telefon és kábel nélkül 
képes az internetelérésre. A végtelenségig 
leegyszerűsített szoft ver sajnos nem magyar 
nyelvű, ám sok fantázia nem kell ahhoz, 

hogy az óriási Connect, Browser, SMS és 
Contacts gombok funkcióit kitaláljuk. SMS 
küldésén/fogadásán kívül végre a SIM-
kártyánkon tárolt számok között 
is lehetőségünk van böngész-
ni a készülék szoft verén 
keresztül, sőt azokat CSV 
fájlba és fájlból tudjuk 
exportálni, illetve im-
portálni a program se-
gítségével. 

Azon felül, hogy 
a készülék beállítási 
lehetőségei a hálózat- 
és frekvenciaváltáson 
keresztül a PIN-kód 
kikapcsolásának be-
állítását is magukban 
foglalják, érdemes még 
az adatszámlálóról 
szólnunk, amely jó 
szolgálatot tehet ab-
ban, hogy ne vagy csak 
minimálisan csordul-
junk túl a megvásárolt 
havi mega-/gigabájt 
mennyiségen. Mind az 
adatszámlálónál, mind a 

szoft ver főoldalán láthatjuk a letöltött adat-
mennyiséget, az éppen aktuális, valamint a 

csúcssebességet, amely az eszköz esetében 
akár 3,6 megabit/s is lehet.

Kinek ajánljuk?
Elsősorban olyan otthoni 
felhasználók fi gyelmébe 
ajánljuk a T-Mobile USB-
s HSDPA-modemjét, 
akikhez a szolgáltatók 
gazdaságossági vagy 
egyéb okok folytán elfe-
lejtettek ADSL-vonalat 
behúzni, másodsorban 
pedig természetesen min-
den olyan laptoposnak, 
akiknek a gépén már 
valamilyen oknál fogva 
foglalt a PCMCIA-aljzat, 
és HSDPA-modem sincs a 
gépbe beleépítve. 

A készüléket előfi zetés-
sel (két év hűségnyilatko-
zattal) 29940 forintért vá-
sárolhatjuk meg, de rész-
letfi zetéssel már 0 forint 

kezdőrészlettel hazavihető.

Alig nAgyobb mint egy Pendrive, mégis A se-
gítségével Akár 3,6 megAbit/s sebességgel 
tudunk A t-mobile hálózAtán internetezni. 
legyünk bárhol, bármikor…

> Szöveg: dén mátyáS > KéP: t-moBile, telecom PreSS
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➭ Mindenekelőtt azzal kell tisztában 
lennünk, hogy egészen eltérő a már-
kaszervizek által elvégzett garanciális 

javítások ügymenete, mint egy helyben 
dolgozó gyorsszervizé. Amíg az előbbi ese-
tében több gyűjtőponton is át kell halad-
nia a készüléknek, amíg a tényleges javí-
tást végző műhelybe ér, az utóbbi esetében 
minden további nélkül, akár helyben is 
megvárhatjuk a 20-30 perc alatt elkészülő 
javítást. 

Garanciális javítás
A garanciális javításra leadott készülékhez 
mindenesetben mellékelnünk kell a garan-
ciajegyet és az eredeti számlát, amelyet a 
készülék megvásárlásakor kaptunk: ezek hi-

ányában sokhelyütt akár meg is tagadhatják 
tőlünk a munka elvégzését. Az új műszaki 
cikkekre – így a mobiltelefonokra is – az eu-
rópai uniós szabályozás értelmében immá-
ron 2 év garanciát kötelesek adni a gyártók: 
a magyarországi gyakorlat szerint azonban 
– sajnos – ez a kiterjesztett garancia nem 
minden esetben ér el a végfelhasználóhoz, 
gyakran 1 évre rövidül.

Akárhogyan is, az átadott készülékről 
átvételi elismervényt kell kapnunk az üzlet-
ben, ahol javításra leadtuk. Jellemzően erre 
a márkaszervizben közvetlenül vagy pedig 
a vásárlás helyszínén van lehetőségünk. 
Tisztában kell lennünk vele, hogy a hatályos 
fogyasztóvédelmi törvények immáron nem 
írják elő kötelező jelleggel a három napon 

belüli cseregaranciát, valamint a maximum 
30 napos garanciális javítási határidőt, ezért 
meglehetősen nehéz helyzetbe kerülünk, 
ha érdekeinket határozottan érvényesíteni 
próbáljuk a javítóközponttal szemben. Sze-
rencsére erre igen ritkán van szükség, mert a 
szervizekből jellemzően 15 és 30 nap között 
visszakerül hozzánk a készülékünk. Azt sem 
árt tudni, hogy ebből a szervizben töltött idő 
jellemzően maximálisan 3-5 nap teszteléssel 
és javítással együtt, az összes többi idő a lo-
gisztika számlájára írható. 

Irány a szerviz!
Leadott készülékünk első körben tehát elke-
rül – néha igen tekervényes útvonalon – a 
garanciális szervizbe. Jellemzően a beküldő 
írásban mellékel hozzá egy részletes hiba-
jegyzéket elmondásunk és panaszaink alap-
ján. Ezt a szervizben a hibakereső technikus 
tekinti meg először, és a készülék IMEI-
száma alapján ellenőrzi a nyilvántartásban 
a garancia érvényességét, majd munkalapot 
vesz fel a telefonra, és elkezdi tesztelni azt: 
jellemzően először kipróbálja a telefont egy 

minden bizonnyAl sokAkAt érdekel, hogy mi is történik vAlójábAn féltve őr-
zött készülékükkel, Amikor kénytelen-kelletlen egy jAvítás erejéig meg kell 
válniuk tőle: mik is Azok A dokumentációs és munkAfolyAmAtok, Amelyeken 
keresztül kell esnie A gsm-telefonnAk, hA egy komoly szerviz kezelésbe ve-
szi. erre A kérdésre Próbálunk válAszt Adni jelen cikkünkben.

> Szöveg: virág gergő > KéP: Steierlein Péter

Mobilunk sorsa a 
szerVizben
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szervizcélra fenntartott SIM-kártyával, hogy 
meggyőződjön róla, a tényleges hibajelen-
ség megegyezik-e azzal, amely a papíron 
található. A munkalapon rögzíti a teszt 
eredményeit. 

Második lépésben ellenőrzi a rendeltetés-
szerű használat körülményeit: amennyiben 
a telefonon mechanikai sérülésre, leesésre, 
beázásra, illegális szoftveres beavatkozásra 
utaló nyomokat talál, ezt a munkalapon rög-
zíti, illetve lehetőség szerint digitális fény-
képezőgéppel készült fotóval is alátámasztja 
– ebben az esetben a szerviz megtagadja a 
garanciális javítás elvégzését. Amennyiben 
nem talál ilyen nyomokat, mérőműszerei se-
gítségével nekilát, hogy megállapítsa a hiba 
pontos forrását.

Jöhet a javítás
A szerviztevékenységet gyártótól függően 
általában 4-5 szintre bontjuk fel, az első és 
második szint mindig a szoftveres javításo-
kat, illetve a mechanikus külső alkatrészek 
cseréjét, javítását jelenti, a harmadik-ne-
gyedik szint pedig a panelen elvégzett al-
katrészcseréket, érintkezési hibák javítását, 
átforrasztását. Természetszerűleg minden 
szerviz először a szoftveres javítással pró-
bálkozik meg, amennyiben a hiba jellege 
erre lehetőséget ad, illetve az 1-2. szintű 
javításokat kísérli meg először: például, ha 
a készülék hangszórója nem szól, kezdetben 
megpróbálkozik a hangszóró cseréjével, az 
érintkezők megtisztításával, és csak ezt kö-
vetően kezdi el az audiovezérlés alaposabb 
tesztelését. A hiba feltárását követően tehát 
a hibakereső (a számítógépek világából át-
vett úgynevezett „debug”) technikus átadja 
a tényleges javítást elvégző operátornak a 
készüléket és a munkalapot, amelyen a hiba 
forrását rögzítette: az operátor pedig nekilát 
a szükséges alkatrész cseréjének, illetve az 
érintkezési hiba elhárításának. Utóbbi talán 
meglepően egyszerűen hangzik, holott ko-
rántsem az: amennyiben a panelünkön pél-
dául egy vezérlő IC érintkezési hibájáról be-
szélünk, nemritkán az alkatrész összes lábát 
„újra kell alkotni”, hogy a problémát elhá-
rítsuk. Ez meglehetősen komoly szaktudást 
és technikai apparátust igénylő tevékenység, 
amelyet már csak a magas szintű szerviz-
jogosultsággal rendelkező márkaszervizek 
végezhetnek el. 

Amennyiben az operátor elvégezte a javí-
tást, rögtön teszteli is a készüléket: ha min-
dent rendben talált, visszaküldi a hibakere-
sőnek, aki egy újabb, szoftveres és hardveres 
tesztet futtat le a telefonon, majd ennek 
eredményeit a munkalapon rögzíti. Sike-
res javítás esetén a készülék ezt követően a 
munkalappal együtt rögzítésre kerül a javítá-

si adatbázisban, illetve a készülék memóriá-
jába is betáplálják a márkaszervizben elvég-
zett javítás pontos dátumát. Nincs is már 
más hátra, mint a készülék alapos becsoma-
golása és átadása szállításra, amelynek célja 
minden esetben az átvevőhely, ahol a készü-
léket javításra leadtuk. Jellemzően a javítás 
megtörténtéről a telefonos vagy e-mailes 
értesítést már attól a vállalkozástól kapjuk, 
amelynél a mobilt hagytuk. Ha a készülék 
nem javítható, a szerviz egy úgynevezett fő-
darabcserét végez el nekünk, azaz a GSM-te-
lefonunk teljes alaplapját kicseréli, magyarán 
egy új, más IMEI-számmal rendelkező ké-
szüléket kapunk vissza, amelynek garanciája 
természetesen a kiadás napjától indul. 

Garancia nélkül
Amennyiben a nem garanciális készülé-
ket egy úgynevezett gyorsszervizbe, illetve 
kisebb műhelybe juttatjuk el, lényegesen 
gyorsabb és egyszerűbb ügymenetre számít-
hatunk. Tisztában kell lennünk azzal, hogy 
nem minden mobiltelefon-üzletben műkö-
dik saját szerviz, ahol azt hirdetik. Általában 
8-10 üzletre jut egy olyan szakember, aki 
ténylegesen javításokat végez, a többi csak 
átveszi tőlünk a készüléket, és a szerződéses 
partneréhez juttatja el javításra. Ebben az 
esetben 1-3 nap alatt kaphatjuk vissza készü-
lékünket, de ha közvetlenül a javítóműhely-
be sikerül eljutnunk, kisebb hibák esetén 
akár meg is várhatjuk annak elhárítását. 

Itt a logisztika időtartama és bonyolultsága 
– szerencsére – elhanyagolható, többnyire a 
szervizes egymagában végzi el a hibafeltárást 
és a konkrét javítást is. A mérőműszerek 
száma ezekben a szervizekben csekélyebb, 
ellenben annál nagyobb a rugalmasság: 
az átvevő egy szervizmunkalapra rögzíti 
adatainkat és a készülék hibáit, majd ezt 
átnyújtja kollégájának, aki – optimális eset-
ben – tüstént munkához lát. A tesztelés a 
szervizkártyával és az alapvető mérések itt 
sem maradhatnak el, ezt követően pedig a 
készülék szétszedése és javítása kezdődik 
meg. A sorrend itt sem változik: szoftveres 
próbálkozás, egyes-kettes szintű javítások, 
majd eredménytelenség esetén következnek 
a komolyabb, alaplapi mérések, alkatrészcse-
rék és forrasztások. 

Ezekben a szervizekben 30-90 nap garan-
ciát kapunk az elvégzett munkára, amely 
teljesen korrektnek tekinthető, hiszen 
– utánajárva felettébb vállalkozóbarát fo-
gyasztóvédelmi törvényeinknek – 20000 Ft-
os értékhatár alatt országunkban ma nem 
kötelező a szolgáltatásra garanciát vállalni, 
20000 Ft felett írnak elő kötelező 6 hónapot 
a szervek. A kis műhelyekbe nyugodtan 
bevihetjük leesett, beázott, szoftveresen vé-

letlenül elrontott készülékünket is, hiszen itt 
piaci alapokon történik a javítás, és mindkét 
fél érdeke, hogy az sikeresen elvégzésre ke-
rüljön. 

Minden telefont persze itt sem lehet meg-
javítani. Ekkor sem kell azonban csügged-
nünk, mert ezekben a szervizpontokban 
általában szívesen átveszik tőlünk alkatrész-
felhasználás gyanánt a tönkrement telefo-
nunkat, és így a veszélyes hulladék megfelelő 
eltávolításáról sem kell gondoskodunk, illet-
ve típustól függően akár néhány ezer forin-
tot is kaphatunk készülékünkért. 

A szervizzel megállapodhatunk egy ma-
ximált javítási összegben, illetve árajánlat 
adásában is: ekkor a hiba feltárását követően 
közlik velünk, hogy mennyiből lehetne mű-
ködőképessé varázsolni a telefont, és csak 
akkor végzik el a munkát, ha mi úgy gondol-
juk, hogy megéri azt az összeget, illetve ha 
maximált árról beszélünk, már az átvételkor 
feltüntethetjük a munkalapra, hogy milyen 
összeghatárig kérjük a helyreállítást. A piaci 
versenyhelyzetnek köszönhetően a legtöbb 
kis szervizpontban az el nem végzett javítá-
sok esetén nem kell bevizsgálási díjat fizet-
nünk, tehát bátran bevihetjük fiókban he-
verő telefonjainkat minden kockázat nélkül, 
hátha egy ügyes szervizmester talpra tudja 
állítani nekünk régi kedvencünket! 

indiában
így csinálják
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➭ Külföldi utazások, nyaralások alkal-
mával mindenkit elfog a vágy, hogy 
élményeit fényképek formájában 

megörökítse. Ilyenkor folyamatosan kat-
tognak a fényképezőgépek (vagy a kame-
rás mobilok), a fotózásnak csak a rendel-
kezésre álló memória szab határt. Problé-
ma csak akkor merül fel, ha azt szeretnék, 
hogy saját maguk is rajta legyenek a felvé-
telen. 

A megoldás a legtöbb esetben egy külső sze-
mély igénybevétele. Gyakori, hogy valakit 
megkérnek a kép elkészítésére. Ilyenkor a 
turisták saját fényképezőgépüket használják 
a kép elkészítéséhez. Ennek a megoldásnak 
az a hátránya, hogy találni kell a környéken 
egy olyan személyt, aki vállalja a fénykép 
elkészítését, és akire bátran rá lehet bízni 
akár egy értékes fényképezőgépet is. Itt jön a 
képbe a ClickPoint megoldás. 

Miből áll a ClickPoint?
A ClickPoint az idegenforgalmi és turisztikai 
nevezetességekhez telepített rendszer, amely 
egy digitális fényképezőgépet és egy termi-
nált tartalmaz, valamint a rendszer fontos 
része a talajra festett ClickPoint logó (ide 
kell állni a turistáknak, hogy elkészüljön 
róluk a fénykép). A rendszer használatával 
a turisták maguk készíthetik el azokat az 
emlékképeket, amelyeken a nevezetességek 
előterében saját maguk szerepelnek. 

A fényképezőegység optimális helyről 
távirányítással készíti el a felvételt, amelyet 
digitális formában GSM- vagy WiFi-s adat-
átviteli kapcsolaton keresztül továbbít a kije-
lölt pont közelében elhelyezett terminálegy-
séghez. A digitális fényképezőgépet olyan 
ponton rögzítik, ahonnan tökéletes emlék-
kép készíthető a turisztikai látványosságról 
és az előtte, a ClickPointon álló személyek-
ről. A terminálegységen történik a papír-

fénykép elkészítése, illetve internetes kap-
csolat esetén a digitális felvétel továbbítása. 

Hogyan működik?
A turista a terminálnál kezdeményezi a kép 
készítését. A fénykép ellenértékét mobiltele-
fonos hívással, SMS-küldéssel vagy pénzbe-
dobással egyenlíti ki. Ha nemcsak azonnali 
papírképet kér, akkor a terminálon megad-
hatja azt az elektronikus levélcímet, ahová a 
digitális képet kéri. A terminál képernyőjén 
láthat egy előnézeti képet. A kép készíté-
sének indítása után előre megadott idő áll 
rendelkezésére, hogy a ClickPointra álljon. 
A terminálegység vezeték nélküli kapcso-
laton keresztül utasítja a fényképezőgépet a 
fotó elkészítésére. A késleltetett fényképezés 
helyett lehet olyan megoldást is alkalmazni, 
amikor a turista saját mobiltelefonjáról tudja 
indítani az expozíciót.

A fénykép készítője a terminálegységnél 
megkapja a rövid idő alatt kinyomtatott fo-
tót. Olyan fénykép változatot is lehet készíte-
ni, amelynek hátoldala szabványos képeslap-
ként van nyomtatva, így címzés után azonnal 
postára lehet adni a személyes üdvözlőlapot. 

Az első mAgyArországi mobil konferencián mutAtkozott be Az A mAgyAr szA-
bAdAlom, Amellyel – mobilkommunikációs technológiákAt is hAsználvA – A 
turisták AutomAtikus módon készíthetnek mAgukról emlékkéPeket.

ClickPoint: a biztos pont
> Szöveg: várnagy attila > ForráS: clicKPoint
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nAPjAinkbAn tAlán minden eddiginél nAgyobb kereslete vAn 
Az exkluzív mobiltelefonoknAk. ilyen mobilt Az esetek több-
ségében érzelmi AlAPon vásárol Az ember, és biztosAn nem 
bánjA meg döntését. minden nAgy gyártó kínál egyedi, exklu-
zív, sőt Akár Prémium kivitelű készüléket, így nincs 
könnyű dolgA A vásárlónAk. csoPorttesztünkben 
8 ilyen mobilt eresztettünk össze.

exkluzív 
mobilok

> Szöveg: Somlyai tamáS > Somlyai@telecommagazin.hu > KéP: gyártóK, Steierlein Péter 
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benQ-
siemens 
ef81
Egy ideig azt hittük, hogy a 
Siemens Mobile megmenekül a 
csőd széléről, és a tajvani BenQ 
szárnyai alatt újra erőre kap. Saj-
nos a BenQ-Siemensnek erre már 
nem sok esélye van, de a gyártó 
egyik legjobb készülékét mind a 
mai napig lehet kapni, holott az 
EF81 már 1 éves modell. Kora elle-
nére magnézium- és alumínium-
borítása bizonyos tekintetben még 
most is a konkurencia fölé helyezi. 
A telefon külsejéről sugárzik a kifi -
nomult elegancia és a kiváló minő-
ség, de tudás tekintetében sincs 
miért szégyenkeznie. Nagyfelbon-
tású kijelzője mai szemmel is si-
mán megállja a helyét, kamerája 
pedig szintúgy. Az EF81 egyik 
nagy előnye, hogy működik a 3G-s 
hálózatokon is, így tehát gyorsab-
ban lehet rajta internetezni, és van 
benne videotelefonálási funkció. 
Ezt az élményt fokozva a BenQ-
Siemens mérnökei úgy alkották 
meg a telefon felnyitható fedelét, 
hogy az félúton megakadjon, ezál-
tal az asztalra letéve is tökéletesen 
lehet vele videotelefonálni. Az 
EF81 egy igazi kuriózum, amelyen 
látszik, hogy gyártója beleadta 
minden tudását.

néVjegy
Méret / Tömeg
94x51x15,9 mm / 110 gramm 
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262000
Belső memória / bővíthetőség
64 mb / microsd
MP3-lejátszás / FM-rádió
l / m
Kamerafelbontás / Videorögzítés
1600x1200 / 176x144
infra / Bluetooth
m / 1.2
GPrS / eDGe / UMTS 
l / m / l
WAP / HTML / e-mail
l / l / l
Ár:
kb. 50000 ft

A készülék stílusos, sík felületű billen-
tyűzetének tervezésekor a Motorola 
pengemobilját, a V3-ast vették alapul a 
BenQ mérnökei.

Az eF81-essel nemcsak fotózni, de 
videotelefonálni is lehet. erre a célra 
egyetlen, elforgatható kamera került a 
készülékbe.

lg ke800 
Chocolate 
Platinum
A dél-koreai LG igazán nagyot 
durrantott a Chocolate széria első 
tagjával, amelynek utódja még 
szebb és még okosabb lett. A 
KE800 méret és tömeg tekinteté-
ben papíron alulmarad testvérével 
szemben, de ez a különbség olyan 
kicsi, hogy a valóságban fel sem 
tűnik. Továbbra is élvezhetjük vi-
szont az érintőgombok és a fekete 
design nyújtotta exkluzivitást, 
amelyet a tervezők sikeresen dob-
tak fel a kijelző alatti ezüstcsíkkal. 
Ha már a kijelzőnél tartunk, nem 
hagyhatjuk szó nélkül, hogy fel-
bontásban ugrott egy szintet a te-
lefon, és a korábbi 176x220 pixeles 
helyett a Platinum Chocolate már 
240x320 képpont felbontásúval di-
csekedhet. Érintésérzékeny kezelő-
szerveit is némileg átkozmetikáz-
ták, az eddig használt ezüstgyűrűt 
száműzték, és így egy sokkal letisz-
tultabb formavilág lett az ered-
mény. Nem mellékes tény, hogy a 
belső memória a felére csökkent, 
cserébe azonban már microSD-
memóriakártyákat is fogad a ké-
szülék. Szükség is lesz az ily mó-
don elérhető nagyobb tárkapaci-
tásra, mivel a KE800 2 megapixeles 
kamerája autofókusszal is rendel-
kezik, ezért bizonyára sokat lesz 
használatban. A 3G-t továbbra 
sem támogatja a telefon, ellentét-
ben a bluetooth-os sztereó headse-
tekkel, amelyet az A2DP-proto-
kollnak köszönhetünk.

néVjegy
Méret / Tömeg
95x46x17,5 mm / 95 gramm
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Belső memória / bővíthetőség
55 mb / microsd
MP3-lejátszás / FM-rádió
l / l
Kamerafelbontás / Videorögzítés
1600x1200 / 176x144
infra / Bluetooth
m / 2.0 (A2dP)
GPrS / eDGe / UMTS 
l / l / m
WAP / HTML / e-mail
l / m / l
Ár:
77900 ft

2 megapixeles, autofókuszos kamera 
tűnik fel az előlap elcsúsztatásakor. 
A képeket a belső memóriába vagy
microSD-kártyára menthetjük.

Az elegáns vörös színben pompázó 
érintőgombok fölött stílusos felirat jel-
zi, hogy bizony egy Chocolate LG mobil-
telefonnal van dolgunk.  

mobilCsoportteszt
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lg ke970 
shine
Hasonlít az LG csokira, mégis egy 
teljesen más világba repíti el tulaj-
donosát. A Shine látszólag a Cho-
colate ellentéte: nőies elegancia, 
fémburkolat jellemzi, és sehol egy 
érintőgomb. Anyagminősége kifo-
gástalan, az ujjlenyomatok sem 
látszanak meg rajta annyira, mint 
a Nokia 8800 Siroccón. Nem meg-
lepő módon ebben a modellben is 
QVGA-kijelző kapott helyet, 
amely kikapcsolt kijelző esetén tü-
körként is használható. Kamerája 2 
megapixel felbontású és Schnei-
der-KREUZNACH lencsével lett 
felszerelve. Érdekes, hogy amíg a 
Shine külsejét nagyon el tudták ta-
lálni a tervezők, addig a tekerő-
gombbal megoldott kezelés ko-
rántsem olyan fényes, mint ami-
lyenre a telefon neve enged 
következtetni. Ezt az apróságot le-
számítva egyébként a készülék egy 
vérbeli női telefon, amelyet akár 
MP3-lejátszónak is használhatunk, 
hiszen nagyszerű fülest és hason-
lóan jó zenelejátszó szoft vert ka-
pott. Természetesen belső memó-
riája ennek is bővíthető microSD-
kártyákkal, így a zenéknek és 
fotóknak egyaránt lesz elég hely. 
Hasonlóan a KE800-hoz, itt is tá-
mogatott a sztereó hangátvitel 
bluetooth-on keresztül.

néVjegy
Méret / Tömeg
99,8x50,6x13,8 mm / 118 gramm
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262000
Belső memória / bővíthetőség
50 mb / microsd
MP3-lejátszás / FM-rádió
l / m
Kamerafelbontás / Videorögzítés
1600x1200 / 176x144
infra / Bluetooth
m / 2.0 (A2dP)
GPrS / eDGe / UMTS 
l / l / m
WAP / HTML / e-mail
l / m / l
Ár:
87 990 ft

igényes kivitel és minőségi anyagok 
jellemzik a LG exkluzív telefonját. A 
görgős kezelőgomb egyedi, bár a hasz-
nálata nem problémamentes.

A fémből készült hátlapon nem akármi-
lyen kamera található: az optika a fotó-
zásban jól ismert és nagynevű Schnei-
der-KreUzNACH cégtől származik.

motorola 
krzr k1
Annyira megszoktuk már az ame-
rikai gyártó pengemobiljait, hogy 
nem is lepődünk meg azon, ha a 
legújabb női telefonjuk extravé-
kony. Megjelenése előtt Canary 
kódnéven futott, de piacra kerülé-
sével egy sokkal vagányabb és fi a-
talosabb nevet kapott. A KRZR 
(angolul Crazer) névvel illetett 
mobilban tényleg lehet valami, 
ami megbolondítja, és ujjai köré 
csavarja a hölgyeket, ugyanis a K1-
et mindenki kedveli. Olyannyira 
sikeres ez a típus, hogy a gyártó és 
a MEXX egy közös verziót is piac-
ra dobott MOTOMEXX néven. 
Ennek a telefonnak talán az a titka, 
hogy bár tudását tekintve nem 
csúcsmodell, szépsége mégis rabul 
ejti az emberek szívét. Csillogó 
üvegfedlapja és kellemes tapintású 
műanyagjai kimondottan strapabí-
róak, a sötétkék színvilág pedig 
szemet gyönyörködtető. Keskeny 
formája és 16 mm-es vastagsága 
teszi egyértelműen a hölgyek ked-
vencévé. A K1-ből talán ki sem 
néznénk elsőre a 2 megapixeles 
kamerát vagy a microSD-bővíthe-
tőséget, pedig ezeken felül még 
EDGE és bluetooth is van benne.

néVjegy
Méret / Tömeg
103x42x16 mm / 102 gramm
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Belső memória / bővíthetőség
20 mb / microsd
MP3-lejátszás / FM-rádió
l / m
Kamerafelbontás / Videorögzítés
1600x1200 / 176x144
infra / Bluetooth
m / 1.2
GPrS / eDGe / UMTS 
l / l / m
WAP / HTML / e-mail
l / m / l
Ár:
48 990 ft

Ízig-vérig divatmobil a K1-es, ennek el-
lenére 2 megapixekles kamerát kapott, 
a memóriája pedig microSD-kártyával 
bővíthető.

Szokásos Motorola billentyűzet tű-
nik fel a telefon kinyitásakor, a keze-
léssel nincs gond, főleg, ha hölgy a tu-
lajdonos.  
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nokia 8800 
sirocco
A Sirokkó a Földközi-tengerről in-
duló szél, amely délkeleti irányba 
tart, és gyakran Afrika irányából 
vöröses-barnás homokot fúj. 
Észak-Afrikában száraz, poros 
időjárást, a Földközi-tengeren vi-
harokat és hideget, Európában pe-
dig csapadékot okoz. A fi nn gyártó 
8800-as modellszámozású telefon-
jának utódja, a Sirocco, elődjéhez 
hasonló paraméterekkel rendelke-
zik, de külsejük látványosan eltér. 
Ezt a készüléket olyan különleges 
elemek alkotják, mint a rozsda-
mentesacél-burkolat vagy a karc-
álló kijelző. A Siroccót számos ce-
leb és sztár használja napjainkban 
is, amely tovább fokozza a telefon 
exkluzivitását, és ez az árán is 
meglátszik. Dobozában olyan kü-
lönleges tartozékok lapulnak a 
megszokott kiegészítők mellett, 
mint a készülék formájához igazí-
tott bőrtok vagy a pótakkumulá-
tornak is helyet biztosító asztali 
tartó. Sajnos a Siroccóhoz egy tör-
lőkendő is jár, mivel az ujjlenyo-
matok és zsírfoltok pár perc hasz-
nálat után valósággal ellepik a fe-
lületét. Tudását tekintve egyébként 
csak átlagos, bár 128 MB kapacitá-
sú belső memóriája kimondottan 
jónak számít. Szokatlan lehet még 
négyzet alakú, 208x208 képpontos 
kijelzője is.

néVjegy
Méret / Tömeg
107x45x18 mm / 138 gramm
Kijelző: felbontás / szín
208x208 / 262000
Belső memória / bővíthetőség
128 mb / m
MP3-lejátszás / FM-rádió
l / l
Kamerafelbontás / Videorögzítés
1600x1200 / 176x144
infra / Bluetooth
m / 2.0
GPrS / eDGe / UMTS 
l / l / m
WAP / HTML / e-mail
l / m / l
Ár:
234 990 ft

A sötét színű fémekhez jól illik a stílu-
sos billentyűzet. A gombok elég kicsire 
sikerültek, ezért érdemes a használa-
tukkor odafi gyelni.

A fi nn tervezők minden részletre fi gyel-
tek: a kamera körüli, alapállapotban 
nem látható hátlap is fémből készült.

nokia 7373
Elsősorban hölgyeknek készült a 
Nokia L’amour szériája, amelynek 
legizmosabb tagja a 7373. A 
L’amour sorozatra jellemző művé-
szi grafi kák és a kifi nomult, har-
monikus színvilág mellett különös 
ismertetőjeggyel is rendelkezik az 
oldalán található kis címke szemé-
lyében, amelyet ruhákba varrva 
láthat legtöbbször az ember. A 
7373 ezen felül egy 180 fokban el-
forgatható fl ipet is kapott, így a 
kisméretű telefont kihajtva egy ké-
nyelmesen kezelhető, nagy gom-
bokkal ellátott billentyűzetet ka-
punk. Kijelzője QVGA-felbontású, 
amely kiválóan illik ebbe a mo-
dellbe csakúgy, mint a 2 mega-
pixeles kamera és a microSD-bő-
víthetőség. A 3G-t nem támogatja 
a 7373, cserébe viszont van benne 
MP3-lejátszó és sztereó FM-rádió 
is. Zenehallgatáshoz a dobozban 
lapuló, szintén L’amour designos, 
felvevőgombos headsetet tudjuk 
használni. Ezen kívül jár még a te-
lefonhoz egy fém csuklópánt is, 
amely leginkább egy karkötőhöz 
hasonlítható. A 7370 is egy kiváló 
szépség volt, az utód 7373 pedig 
nagy örömünkre nemcsak egy 
ráncfelvarrás, hanem egy eltérő 
stílusú, de hasonló céllal született 
mobiltelefon.

néVjegy
Méret / Tömeg
88x43x23 mm / 75 gramm
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262000
Belső memória / bővíthetőség
8 mb / microsd
MP3-lejátszás / FM-rádió
l / l
Kamerafelbontás / Videorögzítés
1600x1200 / 176x144
infra / Bluetooth
m / 2.0
GPrS / eDGe / UMTS 
l / l / m
WAP / HTML / e-mail
l / m / l
Ár:
64 990 ft

A L’amour széria legnagyobb tudású 
tagja 2 megapixeles kamerával rendel-
kezik. Érdemes kiemelni a hátlapot bo-
rító bőrjellegű betétet.

Annak ellenére, hogy kifejezetten kis-
méretű a készülék, az előlapot 180 fok-
ban kihajtva mégis jól kezelhető billen-
tyűzetet kapunk.
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samsung 
P300
Egy igazi kuriózum jelent meg en-
nek a zsebszámológépre hasonlító 
mobiltelefonnak a képében, ame-
lyet nem meglepő módon a Sam-
sung alkotott. A P300 különleges-
sége kis méretében, fémborításá-
ban és a gyártóra jellemző kiváló 
minőségben rejlik. Technikai para-
méterei ma már nem képviselik a 
csúcsot, de még most is jó érzés 
egy ilyen mobilt a kezünkben tar-
tani. Kijelzője 262 ezer színű és 
220x176 pixel felbontású. Belső 
memóriája 80 MB-os, bővíteni vi-
szont sajnos nem lehet. Ettől füg-
getlenül a P300-ban 1000 névje-
gyet és 200 SMS-t tárolhatunk el, 
vagy akár MP3-as zenéket is rá-
tölthetünk. Annak ellenére, hogy 
van benne egy 1,3 megapixeles ka-
mera, a tömege mindössze 85 
gramm. A Samsung mérnökeinek 
egyik legötletesebb húzása is itt 
debütált, azaz létrehoztak egy bőr-
tokot, amelyben egy pótakkumu-
látor található, és a telefon így két-
szer annyi ideig bírja szufl ával. 
Nincsen benne 3G vagy HSDPA, 
de mégis a P300 menürendszere, 
kezelőfelülete és anyagminősége 
annyira jó, hogy nem szívesen ad-
juk ki a kezünkből.

néVjegy
Méret / Tömeg
86x54x8,9 mm / 65 gramm 
Kijelző: felbontás / szín
220x176 / 262000
Belső memória / bővíthetőség
90 mb / m
MP3-lejátszás / FM-rádió
l / m
Kamerafelbontás / Videorögzítés
1280x1024 / 176x144
infra / Bluetooth
m / 1.2
GPrS / eDGe / UMTS 
l / m / m
WAP / HTML / e-mail
l / m / l
Ár:
kb. 40000 ft

A P300 igazán egyedi készülék. Vékony, 
kicsi, könnyű, a kivitel minőségi, a fém-
borítás pedig exkluzív hatású.

A fém előlapon szétszórt billentyűzet 
nem hétköznapi, a gombok elrendezé-
se számológép-feelinget kölcsönöz a 
telefonnak.

sony 
ericsson 
W880i
A japán-svéd gyártó Walkman 
szériájának sikereiről azt hittük, 
már nem lehet fokozni, erre a 
gyártó megjelent az első Sony 
Ericsson pengemobillal, amely rá-
adásul Walkman is egyben. A 
W880i fémes előlapja és fi nom 
tapintású, gumírozott hátlapja ki-
mondottan elegánssá teszi. Pálci-
kagombjai és a vékony kezelőszer-
vek egyszerűen gyönyörűen hat-
nak, sőt egyben fokozzák is a 
telefon 9,6 mm-es karcsúságát. 
Nem szabad azonban azt hinni, 
hogy a tetszetős design a belbecs 
rovására ment. QVGA-felbontású 
kijelzőjén az eddig jól bevált me-
nürendszer és a páratlan Walkman 
szoft ver jelenik meg. A készülék-
hez természetesen most is jár a 
gyártó kiváló fülhallgatója és egy 
HPM-70 típusú, felvevőgombos 
jackadapter is. Így bármilyen fül-
hallgatóval működik a készülék, 
beleértve a bluetooth-os sztereó 
headseteket és a saját, 3,5 mm-es 
jackcsatlakozóval ellátott füleseket 
egyaránt. Nem mellékes az sem, 
hogy ez a készülék 3G-s, tehát le-
het rajta videotelefonálni a másod-
lagos VGA-kamerának köszönhe-
tően. Főkamerája 2 megapixel fel-
bontású, de sajnos az 
autofókusz-képesség hiányzik be-
lőle. Belső memóriája mindössze 
16 MB, de nincs ok az aggodalom-
ra, ugyanis a dobozában ott lapul 
egy 1 GB-os memóriakártya is.

néVjegy
Méret / Tömeg
103x46,5x9,4 mm / 71 gramm
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Belső memória / bővíthetőség
15 mb / m2
MP3-lejátszás / FM-rádió
l / m
Kamerafelbontás / Videorögzítés
1600x1200 / 176x144
infra / Bluetooth
 m / 2.0 (A2dP)
GPrS / eDGe / UMTS 
l / m / l
WAP / HTML / e-mail
l / l / l
Ár:
114 990 ft

A fém előlapon jól néz ki a W880i bil-
lentyűzete, a billentyűk – a navigációs 
gombot is beleértve – azonban megle-
hetősen aprók.

A tervezéskor fontos hangsúlyt kapott 
a stílus és a design, de ne felejtsük, 
hogy a W880i a Walkman széria tagja, 
vagyis zenehallgatásra termett.
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vAllAtórA fogtuk Azt A legfrissebb nokiA mobilt, Amelynek 
debütálását olyAn óriási érdeklődés előzte meg, mint még 
tAlán egyetlen korábbi telefonét sem.

> Szöveg: Budai Péter > Budai@telecommagazin.hu > KéP: noKia, Steierlein Péter 

nokia n95
MinDent bele!

értékelés
Design:  jó
kijelző:  kiváló
adatátvitel:  kiváló
multimédia:  kiváló
felszereltség:  jó 

néVjegy
Operációs rendszer
symbian 9.2
Méret / Tömeg
99x53x21 mm / 120 gramm
Akkumulátor
950 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
225 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
40x54 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
160 mb / microsd
Plusztartozékok
bőrtok, usb- és rcA-kábel, vezetékes 
sztereó headset
info
www.nokia.hu

186 990 Ft
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➭ Talán nem árulok el nagy titkot, 
ha azt mondom, hogy a követ-
kező oldalakon a Nokia N95 

részletes tesztje lesz olvasható, hiszen 
kétség kívül ennek a modellnek a 
megjelenését övezte a legnagyobb vá-
rakozás az elmúlt hetekben-hóna-
pokban. Ez persze nem is csoda, hi-
szen az N95-ben gyakorlatilag min-
den benne van!

Emlékezetes, hogy a fi nnek tavaly 
szeptember végén lebbentették fel a 
fátylat a vadonatúj fejlesztésnek te-
kinthető N95-ről, amikor is ígéretet 
tettek arra, hogy valamikor 2007 első 
negyedévében piacra is fogják dobni a 
készüléket. Többször is úgy tűnt, hogy 
a Nokia nem tudja tartani magát ígé-
retéhez, és bizony csúszni fog az N95 
piaci debütálása, de végül az első ne-
gyedév legvégére mégiscsak elkészült 
a friss jövevény – sokak örömére, no 
és persze pénztárcájának bánatára. Az 
N95 ugyanis egyáltalán nem olcsó, de 
mint tudjuk, a csúcstechnikát mindig 
is meg kellett fi zetni. 

Az eddigiekben már hozzászokhat-
tunk ahhoz, hogy amennyiben egy ké-
szüléknek átlagon felüli volt a tudása, 
akkor az sajnos együtt kellett járjon 
azzal, hogy a telefon óriási méretű és 
egyben ólomsúlyú is volt. Nem vélet-
len azonban, hogy múlt időben írok 
minderről, ugyanis a Nokia N95 forra-
dalmasította a nagy tudású mobilokat, 
mégpedig oly módon, hogy rendkívül 
széles szolgáltatási körét nem csapták 
agyon egy bumfordi, alaposan túl-
méretezett formával. Utóbbira kiváló 
példa a Nokia N93, amelynek még a 
ráncfelvarrt, N93i típusjelzésű modell-
je sem nevezhető éppen kecsesnek. 

Summa summarum az 
N95 egy nagyon is 
kezelhető méretű és 
egyben elegáns meg-
jelenésű smartphone, 
amely bizony kevesebb 
helyet foglal a zsebünk-
ben, és kevésbé is húzza le 
azt, mint például a hasonló 
kialakítású, de eggyel korábbi 
kiadású N80-as sliderphone.

Double slider
Jelen tesztalanyunknak többek 
közt a csúszkamechanizmus 
kapcsán is sikerült valami új-
donságot felmutatnia, lévén, hogy 
fedőlapja a megszokottól eltérően 
nemcsak felfelé pöckölhető egy laza 
mozdulattal, hanem akár lefelé is el-
mozdítható. Joggal merülhet fel a kér-
dés, hogy vajon mi okból volt szükség 
erre a megoldásra? Roppant egyszerű 
a válasz: amíg a felfelé történő csúszta-
táskor a hagyományos szám/karakter 
billentyűzet bukkan elő, addig az ellen-
tétes irányú mozgatáskor a zenelejátszó 
funkciók négy dedikált gombja kerül 
napvilágra. Ez persze korántsem vé-
letlen, hiszen az N95-nek többek közt 
a muzsikálás is kedvenc tevékenységei 
közé tartozik, de erről majd egy picit 
később. 

Minőség
Mielőtt belevágtam a teszt megírásába, 
több különböző forrásból szárma-
zó N95 is járt a kezemben, és el kell 
mondanom, hogy a minőség erősen 
ingadozik, mégpedig éppen a csúszka-
megoldást illetően. Némelyik készü-
léken jelentős mértékben kotyogott, 
és izgett-mozgott a fedlap, de akadtak 

Sötétben felettébb impozáns látványt 
nyújt, ahogy az oldalsó gombok kékszí-
nű fénnyel vannak megvilágítva – jobb 
oldalra került többek közt a kamera és a 
galéria dedikált gombja.

ilyen hangszóróból a készülék mind a két 
oldalára került, amely azt jelenti, hogy 
kihangosítva is sztereóban és elég jó mi-
nőségben hallgathatjuk a zenéket és vi-
deókat.

A 3,5 milliméteres audiocsatlakozó révén 
egyszerűen csatlakoztatható bármilyen 
szabványos fülhallgató. ide csatlakozik a 
tv-kábel is, amelyel televízióhoz köthet-
jük a telefont.

A Carl zeisstől származó, 5 megapixeles, 
autofókuszos kamerát lencsevédő lap-
ka védi a portól és egyéb behatásoktól. A 
csúszka eltolása után azonnal indul a ka-
meraalkalmazás.

A Nokia N95 a fi zikai paramétere-
it tekintve hagyományos mobilnak 

tűnik, pedig nem az: fotózásban, 
videofelvételek készítésében és 

adatátvitelben abszolút a to-
pon van, no és ott van még a 

GPS-navigáció is.



olyan példányok is, amelyek teljesen hibát-
lanok voltak. A gyártó minden bizonnyal 
orvosolni fogja ezeket, a gyártás korai fá-
zisában felmerülő problémákat. Az anyag-
választást illetően nem sok kritika érheti, 
igaz dicséretből sem lesz elhalmozva, vagyis 
sikerült egy amolyan erős középszintet hoz-
nia a gyártónak. A műanyagok közepesen 
puha tapintásúak, ellenben fémet egyáltalán 
nem találunk az N95-ön, pedig némi nemes 
anyag jót tett volna a telefon imázsának.

Kijelző
Az imént a külső megjelenés kapcsán egy-
szer már az N80-assal hasonlítottam össze 
az N95-öt, és logikus ezt tennünk a vizuális 
megjelenítés esetében is. Elmondható, hogy 
a fi nnek e tekintetben egy nagyon komolyat 
léptek előre, de bizony egy kicsit vissza is. 
Történt ugyanis, hogy a fejlesztők egy min-
den korábbinál nagyobb méretű, 2,6 colos 
képátlóval rendelkező LCD-t szereltek jelen 
tesztalanyunkba, csak éppen annak felbon-

tására már nem igazán fi gyeltek oda. Sietek 
leszögezni, hogy azért korántsem kell két-
ségbeesni, hiszen az N95 TFT-kijelzője még 
ezzel együtt is 320x240 pixeles felbontású, 
csak éppen az N80-ason már hozzászoktunk 
a 416x352 képpontos, tűéles megjelenítés-
hez. Röviden még egyszer: a nagyobb képát-
lón elhelyezett kevesebb pixel egyértelműen 
darabosabb képi világot eredményez, mint 
az N80 esetében, amelyet csak némileg képes 
ellensúlyozni, hogy a színek száma 262 ezer-

Az N95 belső memóriája 160 MB, de ha 
nem lenne elég, microSD-memóriakár-
tyával bővíthető. A kártyafoglalatot igé-
nyesen kialakított műanyag elem védi.

A vezeték nélküli funkciókat illetően az 
N95 nem ismeri a kompromisszumot. A 
legújabb technológiák mellett a jó öreg 
infraport is megtalálható a telefonon. 

A navigációs gomb melletti funkció-
gombbal a Multimédia menübe léphe-
tünk be. itt hozzáférhetünk a multimé-
diás tartalmakhoz és egyéb alkalmazá-
sokhoz. 

Az előlapon, a kijelző felett található a 
videotelefonáláshoz szükséges második 
számú kamera. ezzel a kamerával is fo-
tózhatunk, de a VGA-felbontástól ne vár-
junk sokat. 

5 meGaPiXel
AZ N95 SoK TEKINTETBEN úTTöRő SZEREPET jáTSZIK A NoKIA TERMéKKíNáLATáN BE-
LüL, PéLDáUL EZ AZ ELSő oLyAN NoKIA MoBILTELEFoN, AMELyBEN EGy NEM KEVESEBB 
MINT 5 MILLIó KéPPoNTTAL BüSZKéLKEDő CMoS-KéPSZENZoR KAPoTT HELyET.

A kamera bekapcsolásánál nincs is egyszerűbb 
feladat: elég csak elhúzni a lencsevédő lapkákat 
két irányban elmozdító kis csúszkát. Az ily 
módon abszolút védett helyen lakozó lencse 
természetesen a Carl Zeissé. Amennyiben op-
tikai zoomra vágyunk, akkor az N93(i) jelenti 
a jobb választást, minden más esetben azon-
ban egyértelműen az N95-nek áll a zászló. Van 
szerencsém ugyanis bejelenteni, hogy jelen pil-
lanatban az összes Nokia telefon közül az N95 
készíti a legszebb felvételeket, vagyis mind az 
N73-at, mind pedig az N93i-t le tudja pipálni 
– igaz, nem túl jelentős mértékben. Csodák 
természetesen nincsenek, vagyis azt azért nem 
szabad elvárni az N95-től, hogy maga mögé 
utasítsa a hagyományos digitális fényképező-
gépeket. Ennek elsősorban ugyebár az szab 
gátat, hogy a mobilokba szerelt képérzékelők a 
helytakarékosság miatt jelentősen kisebb mé-
retűek, mint a digitkamerákban megtalálható 
társaik. Kis méretben megtekintve gyakorlati-

lag makulátlan minőségűek az N95 fotói (de az 
LG KG920-énál nem jobbak), azonban ha rá-
nagyítunk, kiderül, hogy a képek szélei bizony 
elég homályosak és részlettelenek. A továbbfej-
lesztett képfeldolgozó algoritmus hatékonyan 
csökkenti a képzajt, de ezzel párhuzamosan 
sajnos az apró részleteket is a másvilágra küldi. 
Itt jegyzendő meg, hogy a képélesség három 
fokozatban állítható, ellenben a képminőség 
egyetlen fi x beállítással rendelkezik. 

Kamerafunkciók
Ha egy elsuhanó Forma 1-es versenyautót 
szeretnénk lefotózni a Hungaroringen, vagy 
éppen azt a pillanatot szeretnénk megörökíte-
ni, amikor gyermekünk elfújja a születésnapi 
tortáján lévő gyertyákat, akkor az N95 bizony 
alaposan megnehezíti dolgunkat. Hogy miért? 
Mert a kamera egyszerűen túl lassú működésű 
ahhoz, hogy gyorsan mozgó tárgyakat vagy 
pillanatnyi történéseket fotózzunk le vele. Az 

jó néhány, úgynevezett szituációs mód áll ren-
delkezésre. elég például kiválasztani az Arckép 
módot, és máris az arcképfotózáshoz optimális 
beállításokkal fotózhatunk. A gyári beállítások 
mellé egy saját beállítást is elmenthetünk. 

A felvételek készítése előtt számos para-
métert (fényérzékenység, kontraszt, éles-
ség, fehéregyensúly stb.) saját igényeink 
szerint állíthatunk be. A beállítások mó-
dosítását nyomon követjük a kijelzőn. 

mobil Teszt
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ről 16 millióra ugrott. Egye-
seknek szőrszálhasogatás, 
másoknak azonban igenis 
fontos, hogy a display nem 
érintésérzékeny, ez főleg na-
vigációs felhasználáskor le-
het hátrányos. A kijelző képe 
egyébként még erős napsü-
tésben is jól látható, ebben 
komoly szerepe van az LCD 
felett elhelyezett fényszenzor-
nak, amely ugyebár teljesen 
automatán állítja a fényerőt.

Navigáció
Egy vérbeli „mindent az egyben” 
készülékből többek közt a GPS sem 
hiányozhat, és bizony az N95-ből 
sem hiányzik, vagyis immár el lehet 
felejteni a telefonnal bluetooth-on 
keresztül kommunikáló, külső GPS-
vevőket. Azt viszont nem árt észben 
tartani, hogy az N95 integrált GPS-e 
szinte minden tekintetben elmarad 
egy SiRFstarIII chipsetes, márkás 
külső vevőtől. Miután elindítjuk a 
navigációs alkalmazást, körülbelül 
2-3 perc telik el addig, amire a tele-

fon elegendő műholdat lát a pontos 
pozíció meghatározásához, ráadásul 
az érzékenysége kevés ahhoz, hogy 
például épületen belül használjuk – 
igaz, ez nem is túl életszerű. Szeren-
csére autóban kiválóan funkcionál, 
bár a 3,5 colos PDA-kijelzőnél jelen-
tősen kisebb LCD-ről vezetés köz-
ben nehezebb leolvasni a különböző 
információkat. A vevő egyébként az 
alsó élen található, és az optimális 
vétel érdekében célszerű 45 fokos 
szögben és szétnyitott állapotban 
tartani a készüléket.

Amikor először használjuk a navi-
gációs alkalmazást, egyetlen térkép 
sincs a készülékben. A térképeket be 
lehet szerezni online módon, ami-
kor is a telefon vezeték nélküli adat-
átviteli szolgáltatásainak (például a 
3G) segítségével töltjük le az éppen 
szükséges részeket, illetve otthoni 
számítógépünkkel is rámásolhatjuk 
azokat a telefonra. Ez utóbbihoz 
szükség van a Maploader nevezetű 
PC-s alkalmazásra, amely a világ-
hálóról letölti, és a mobilra, illetve a 
memóriakártyára telepíti az amúgy 

A kezdő- és a célpont megadása 
után a navigációs szoftver elké-
szíti az útvonaltervet, és a tér-
képen megtekinthetjük az út-
vonalat. Az útvonal számítása 
az előzetes beállítások alapján 
történik.  

Aktuális tartózkodási helyünk 
koordinátáit egyszerűen el-
menthetjük a telefonban, il-
letve SMS-ben, MMS-ben, blue-
tooth-on és infravörös porton 
is továbbíthatjuk más készü-
lékekre.

A hangutasításokat használó 
navigációfunkció extraszolgál-
tatásként külön vásárolható, il-
letve tölthető le. A város ismer-
tetők szintén az extraszolgálta-
tások közé tartoznak. 

automatafókuszálás helyzettől függően 1-2 másodpercet vesz 
igénybe, ezután viszonylag gyorsan elkészül maga a felvétel, vi-
szont annak elmentése körülbelül még egyszer ennyi időt vesz 
igénybe. A sötétben történő fotózást LED-vaku segíti, amelynek 
fényereje elmarad a Sony Ericsson K800i xenon vakujáétól, ettől 
függetlenül jól használható, és még vörösszemhatás-csökken-
tésre is képes. Rossz fényviszonyok mellett jól jön a manuális 
fényérzékenység-állítás: az ISO érték 100, 200 vagy 400 lehet. 
Hasznos funkció továbbá az expozíciókorrekció, valamint a fe-
héregyensúly- és kontrasztállítási lehetőség, az időzítővel pedig 
2, 10 vagy 20 másodperccel késleltethető az „itt repül a kisma-
dár”. Sorozatfelvételi módban hat felvétel készül gyors egymá-
sutánban, ráadásul teljes 5 megapixeles felbontásban. A gyári 
témabeállítások jelentősen megkönnyítik a kezdő fotósok dolgát, 
és jó hír, hogy az autofókusz végre már a 10-60 centiméteres 
tárgytávolsághoz ajánlott makromódban is használható – egye-
dül tájképkészítéskor kell lemondanunk róla.

Videó
A Nokia N95 nemcsak mint fényképezőgép, hanem mint digitá-
lis kamera is kiválóan használható. Ez elsősorban annak köszön-
hető, hogy a videofelbontás nem kevesebb mint 640x480 pixel, 
illetve hogy a mozgóképek rögzítése 30 képkocka/másodperces 
sebesség és bekapcsolható képstabilizátor-funkció mellett törté-
nik. A videominőség hajszálnyival elmarad a kifejezetten videó-
zásra kihegyezett N93i mögött, és megjegyzendő, hogy a videók 
nem sztereo-, hanem monohangot tartalmaznak. Talán már 
mondanom sem kell, hogy az N95 tévékimenettel is rendelkezik, 
így a telefonon tárolt videoanyagok bármikor könnyedén megje-
leníthetőek egy hagyományos televízió készülék képernyőjén.

Sorozatfelvételi módban hat felvétel ké-
szül gyors egymásutánban, ráadásul teljes 5 
megapixeles felbontásban. ezen kívül azt is 
megadhatjuk, hogy mennyi időn keresztül 
készüljenek egymás után a felvételek. 

Az N95 nemcsak a fotózás terén érdemel dicsé-
retet, jó minőségű videofelvételek készíthetők 
a készülékkel. A legjobb videominőség beállítá-
sa esetén VGA-felbontásban, másodpercenként 
30 képkockával készülnek a felvételek.    
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teljesen ingyenes térképeket. Ez 
eddig szép és jó, azonban nem 
mehetünk el szó nélkül amel-
lett, hogy az aktív navigáció 
az N95 esetében fi zetős szol-
gáltatás – a licenc különböző 
időtartamokra (például 1 hét, 
1 hónap) vásárolható meg. A 
navigációs szoft ver 2D-s és 3D-
s megjelenítésre egyaránt képes, 
és éjszakai üzemmóddal is ren-
delkezik. 

Szolgáltatások
A Nokia N95 – csakúgy, 
mint a Nokia 6290-es 
okostelefon – a Symbian 
operációs rendszer 9.2-es 
verziójára, illetve az S60-
as platform harmadik 
kiadásának Feature Pack 
1-gyel kiegészített kiadá-
sára épül. Ennek egyik 
és egyben legfontosabb 
előnye a korábbiaknál 
gyorsabb működés és 
rövidebb reakcióidő, 
illetve a némileg kibő-
vített szolgáltatási kör. 
Apró, de mindenképp 
fontos újdonság, hogy 
immár nemcsak egy, 
hanem akár több 
ébresztési időpont is 
meghatározható, és 
végre már 60 perces 
hangfelvételt is ké-
szíthetünk a dikta-
fonalkalmazás ré-
vén. A Quickoffi  ce 

felel a különböző irodai állomá-
nyok támogatásáért, ha pedig 
szórakozni támad kedvünk, be-
levethetjük magunkat a System 
Rush gyönyörű 3D-s világába. 
Ha a fedlapot lefelé csúsztatjuk, 
előbukkan a kijelzőn a multi-
médiamenü, amely többek közt 
a zenelejátszó és rádiófunkciók, 
valamint a galéria gyors elérését 
hivatott elősegíteni. A zenele-

játszó szinte az összes elterjedt 
formátumot ismeri, hangszín-
szabályzója pedig 8 sávos. A 
sztereó FM-rádió immár 50 
csatorna adatait képes memori-
zálni, de az RDS-információkat 
még mindig nem jeleníti meg.

Adatátvitel
Az igazi világutazó (négynor-
más) Nokia N95-ről elmondha-

tó, hogy napjaink szinte 
összes wirelesses 
adatátviteli techno-
lógiáját támogatja, 
kivéve csak a talán 
egzotikusnak nevez-
hető WiMAX-ot. En-
nek megfelelően nem 
okoz gondot számára, 
ha GPRS-, EDGE- 
vagy UMTS-hálózat-
ban vagyunk, ha pedig 
HSDPA-lefedettségünk 
is van, akkor akár 3,6 
Mbit/s-os sebességgel 
is képes magába szip-
pantani az adatokat. 
Talán már mondanom 
sem kell, hogy WiFi is 
van az N95-ben, amely 
WEP-, WPA- és WPA2-
titkosítást is ismer. A tele-
fonnal történő internetes 
böngészés igazi élményt 
jelent, amely nem is csoda, 
lévén, hogy ezen a készü-
léken is a szuper Minimap 
böngészőalkalmazás teljesít 
szolgálatot. 

Vélemény
A Nokia­ N95-tel a­ fi nneknek sikerült eg­y 
minden tekintetben va­la­mi újdonság­ot 
felmuta­tó okostelefont prezentálniuk 
számunkra­, a­mely ug­ya­n nem töké­letes, 
de na­g­yon közel áll hozzá. A leg­na­g­yobb 
é­rdeklődé­ssel várt GPS-funkció ug­ya­n 
mé­g­ nem kiforrott, de első próbálkozás-
ké­nt mindenké­ppen fi g­yelemre mé­ltó. 
A GPS-na­vig­ációna­k, a­ kifog­ásta­la­n 
a­da­tátviteli lehetősé­g­eknek, va­la­mint a­z 
iroda­i é­s multimé­diás funkciókna­k kö-
szönhetően a­z N95 szinte mindenki szá-
mára­ ideális lehet, csa­k meg­ kell fi zetni a­ 
borsos ára­t.

jellemzŐk
NOKIA N95
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l
szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

m

m

l

extra
gPs, tévékimenet

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2592x1944 / l
l

640x480 / korlátlan
mP4, 3gP
mP4, 3gP

mP3, AAc, eAAc+
l / m

internet és adatátvitel
WAP / html-böngésző
gPrs / edge
umts (3g) / hsdPA
e-mail-kliens / rss
Push-to-talk
infra / usb
Wifi
bluetooth / A2dP

l / l
l / l
l / l
l / m

l

l / l
802.11b/g

2.0 / l

Az irodafunkciók sorában a többi közt 
megtalálható a QuickOffi  ce alkalma-
zás, amellyel Word, excel és Powerpo-
int fájlokat nézhetünk meg. A PDF-fáj-
lok az Adobe PDF-olvasóval jeleníthe-
tők meg.

Az N95-ben is az újabb Nokia készülé-
kekben megtalálható Minimap web-
böngésző teljesít szolgálatot. A bön-
gésző nagyszerűen működik, és az 
adatátviteli lehetőségeknek köszön-
hetően a sebességgel sincs gond.    

A Nokia N95 igen sokrétű készülék, így 
a játékok sem maradtak ki a kínálat-
ból. egy mobilos viszonylatban rendkí-
vül látványos 3D-s játék demója, vala-
mint a Snake legújabb verziója került 
a telefonba.

Pro és kontra
Kis mé­ret, na­g­y kijelző, 5 meg­a­-
pixeles ka­mera­, remek videofel-
vevő, GPS-na­vig­áció, teljes körű 
a­da­tátviteli lehetősé­g­ek, té­vé­ki-
menet, Push-to-ta­lk.

A GPS-en lenne mé­g­ mit fejleszte-
ni, a­ ha­ng­os na­vig­áció nem ing­ye-
nes, a­ rádió nem RDS-es, ma­g­a­s ár.
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➭ Joggal érezhetünk együtt a 
fi nn cég munkatársával, 
ugyanis titkon minden 

profi  felhasználó ilyen készü-
lékről álmodik, holott tisztá-
ban van vele, hogy lehetetlent 
kíván a gyártóktól. A sajtótá-
jékoztatón – úgy tűnik – szel-
lemjárás volt, mivel bár min-
den szempontból az S710 
sem elégíti ki álmainkat, 
azért a HTC kijelölt egy 
olyan utat, amely vélemé-
nyem szerint nagyon is járha-
tó lesz az elkövetkezendő 
évek során.

A bejelentés napján már vi-
lágos volt: a HTC egy olyan 
kompakt készülékkel fog 
előrukkolni, amely egyesíti a 
QWERTY-billentyűzet kényel-
mét egy átlagos méretű mobil-
telefon kompakt megjelenésé-
vel. Az igen szűk szegmensbe 
szánt telefon jóval kisebb, mint 
a riválisnak tekinthető, Symbi-
an-alapú Nokia 9300i vagy a 
házon belüli konkurencia, a 
HTC TyTN. Az S710 – bár tu-
dása alapján semmiképpen nem 
nevezhető zászlóshajónak – az 
első valóban kompakt és teljes 
billentyűzetes eszköz az iparágban.

formabontó
A készülék első szempillantásra 
kissé ducinak tűnhet csakúgy, mint 
évekkel ezelőtt a Nokia 6600. A 
kerekded vonalak bumfordi meg-
jelenést kölcsönöznek az S710-nek, 
de az igazi meglepetést a korábban 
megjelent gyári fotók és a valóság 
közötti különbség – a kijelző kö-
rül elhelyezkedő tükröződő felület 
– jelentette. A sajtóképeken ez az 

eff ektus az előlapon egyáltalán nem 
látszott, el is könyveltem, hogy egy 
matt, elegáns felületű készüléket ve-
hetek majd a kezembe. Ezzel szem-
ben egy ujjlenyomat-gyűjtésre hajla-
mos, teljesen felesleges és olcsóságot 
sugalló motívum került a telefon 
frontjára. 

Nagy bátran levettem a készülék 
hátlapját, és kezemben a SIM-kár-
tyámmal elkezdtem keresni a meg-
felelő nyílást. Feliratok és egyszerű 

felületek mindenfelé, de még 
egy microSD-kártyának ele-
gendő helyet sem találtam. A 
készülék szétcsúsztatásával 
hirtelen megjelent az LCD-
kijelző mögött vagy alatt 
elhelyezkedő tartó, amelyet 
csak egy sematikus ábra je-
lez. A készülék meglepően 
gyorsan bootol, nem kell 
hosszú percekig várni. A 
megújult Windows beje-
lentkező képernyője igen 
tetszetős. Már a boot alatt 
elforgathatjuk a kijelzőt 
pusztán a klaviatúra elto-
lásával. A készülék a HTC 
középkategóriás készülé-
keitől már megszokott mó-
don mattfekete, gumiszerű 
borítást kapott, amely nem 
karcolódik, stabilan áll meg 
sík felületeken, de megint 
csak a készülék vonzó ára 
juthat mentségül eszünkbe 
az amúgy olcsó kialakítás 
miatt. 

A QWERTY-billentyűzet 
– bár alapvetően apró gom-
bokból áll, mivel az egyes 
elemek között kellő távolság 
van – használata igen gyors 

és kényelmes. Sajnos egy-egy 
gombhoz rengeteg pluszfunkciót 

mellékelt a gyártó, így a legegysze-
rűbbnek az tűnik, ha magyar szöveg 
írása esetén mind az írásjelekről, 
mind az ékezetről elfeledkezünk. 
Jegyzet írásakor kapcsoljuk ki az 
angol nyelvű T9-et, mert izgalmas 
meglepetések érhetnek bennünket. 
Bánatomra a törlésgombbal csak 
egyesével lehet megszabadulni 
az elgépelt karterektől, ha tovább 
nyomva tartjuk, a folyamat nem fog 
begyorsulni.

A nokiA éPPen Az új eseriest mutAttA be, Amikor Az üzleti szegmensből egy fiAtAl menedzser A 
következőkéPPen fAkAdt ki: „A felhAsználók lehetetlent kívánnAk: A telefon tudjon mindent, 
legyen hAtAlmAs kijelzője, Az AkkumulátorA egy feltöltéssel húzzA ki legAlább 10 nAPig, de le-
gyen könnyű, és férjen el egy zAkózsebben”.

> Szöveg: Simon Péter > Simon@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter 

értékelés
Design:  kiváló
kijelző:  jó
adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
felszereltség:  jó 

néVjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 6.0
Méret / Tömeg
101,5x50x18,6 mm / 140 gramm
Akkumulátor
1050 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
175 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
33x50 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
64 mb / microsd
Plusztartozékok
bőrtok, usb-kábel, sztereó headset
Ár
97900 ft
info
www.difo.hu; www.htc.com



htC s710
mobilTeszt

41

Az LCD-kijelző mögött helyezke-
dik el a microSD-foglalat, az S710 
jobb oldaláról tudjuk behelyezni 
kártyánkat. Ezen az oldalon talál-
ható a kamera exponáló gombja, 
amely elforgatott fényképezés ese-
tén elsősorban a balkezeseknek 
lesz kényelmes. Meglepő módon a 
bekapcsoló gomb is a megszokottól 
eltérően az ellentétes oldalra került, 
mégpedig a telefon tetejének bal 
oldalára. Az S710 hátlapján helyez-
kedik el a 2 megapixeles kamera 
az önarcképkészítéshez szükséges 
tükörrel, de mobilfény nélkül. A 
készülék kialakításáról általánosság-
ban elmondható, hogy a kezünkbe 
véve nem ad ki semmilyen bizal-
matlanságra okot adó hangot, nin-
csenek illesztési hézagok, és minden 
nyílást (SIM, USB, microSD) külön 
gumiborítás véd.

Az előlapon látható gombokkal 
meg voltam elégedve, különösen az 
a megoldás tetszett, hogy a numeri-
kus gombok körül helyezkedik el a 
kezdőképernyő és a „vissza” funkció 
gombja, illetve alattuk található a 
hívás kezelésére alkalmas 
két eszköz is. 

A navigációs gomb természetesen 
nem az ínhüvelygyulladást okozó 
joystick, hanem a jóval kényel-
mesebben használható négyállású 
gomb, középen egy enterrel. A nu-
merikus gombok felületén könnyen 
elcsúszott az ujjam, de ha egy kicsit 
pontosabbak vagyunk, egész gyor-
san lehet vele adatokat bevinni.

Szoftver
A HTC S710-ben a legújabb red-
mondi termék, a magyarul is értő 
Windows Mobile 6.0 teljesít szolgá-
latot. Első blikkre nem találunk kü-
lönösebb változásokat, hacsak a Live 
search előtérbe kerülése nem tekint-
hető annak. A szoft ver ugyanolyan 
megbízható, mint volt, a funkciók, a 
kompatibilitás és a kommunikációs 
eszközök területén fejlődött legin-
kább.

A kezdőképernyő teljes mérték-
ben testre szabható. Mivel az LCD 
felbontása és fi zikai mérete is igen 
nagy, ezért igen sok információt 
lehet egyszerre megjeleníteni a 

TFT-n: a rengeteg témán, háttere-
ken és elrendezésen felül a bejövő 
e-mailek, SMS-ek, MMS-ek, a napi 
teendők és találkozók mellett még a 
Microsoft  Live search is elhelyezhe-
tő az alapképernyőn. A bekapcsoló 
gomb megnyomására előugrik a 
gyorsmenü, ahol kikapcsolást, a bil-
lentyűzet lezárását, a kommunikáci-
ós eszközök kezelését és a hangpro-
fi lokat tudjuk kiválasztani.

Az Offi  ce Mobile mappában az 
Adobe PDF-fájljainak, illetve az 
Excel, a Word és a PowerPoint 
egyszerűsített, dokumentumok 
nézegetésére alkalmas verzióját ta-
láljuk. A kijelző elforgatásával egész 
kellemesen lehet Excel-táblázatokat 
olvasni, probléma csak akkor je-
lentkezik, ha a navigációs gombbal 
akarunk balról jobbra scrollozni: 
mivel álló helyzetben a navigációs 
gomb lefele funkciója igen vékonyra 
sikeredett, ezért fektetett állapotban 
ez a keskeny gomb a rendkívül fon-
tos balra-jobbra scrollnak felel meg 
– ebben az állapotban kellemetlen 
a használata. Ezenfelül érdemes lett 
volna valóban kihasználni a teljes 
QWERTY-billentyűzet nyújtotta 
lehetőségeket, és például a Word 
esetében nyugodtan lehetett volna 
hagyni, hogy ne csak olvashassuk, 
hanem szerkeszthessük is doku-
mentumainkat.

A telefonban található számoló-
gép sajnos ezúttal is csak egy egy-
szerű, négy alapműveletes progra-
mocska. Tetszett a módfelett sok 
beállítási lehetőséggel kecsegtető 

naptár, amely napi, heti és havi né-
zettel is rendelkezik. Az S710 teljes 
értékű e-mail-klienst kapott, amely 
kezeli a POP3- és SMTP-megol-
dásokat, a csatolmányokat, illetve 

Az oldalra elcsúsztatható QWerTY-billen-
tyűzet bár parányi gombokkal rendelke-
zik, de az egyes billentyűk kellő távolság-
ra vannak elhelyezve egymástól.

A hátlapon található 2 megapixeles opti-
ka nem kapott mobilfényt, de önarckép 
készítésére alkalmas tükör azért van.

Az S710 jobb oldalán található memó-
riakártya-nyílást egy egyszerű gumi-
elem védi.

A baloldalt található hangerő-szabályozó 
gombokkal könnyedén tudjuk a saját fü-
lünknek megfelelő beállítást alkalmazni.

Az S710 számos előretelepített 
szoftvert támogat a felhaszná-
ló számára.

A kezdőképernyőt gyakorlatilag 
teljes egészében a saját szánk 
íze szerint állíthatjuk be.

A Windows Live Messenger se-
gítségével a számítógépről már 
jól ismert, gyors üzenetkül-
dő szoftvert vehetjük igénybe, 
csak győzzük rendezni a szám-
lánkat a hónap végén.
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könnyedén szinkronizálható az 
Outlookkal is. A készülék tele-
fonkönyvébe korlátlan meny-
nyiségű nevet regisztrálhatunk, 
amelyekhez igen sok informá-
ció rögzíthető. Természetesen 
külön-külön csengőhangot és 
hívóképet is rendelhetünk az 
egyes kontaktokhoz.

A Comm Manager ezúttal a 
bluetooth-, a WiFi- és a GSM-
funkciók gyors ki- és bekapcso-
lását teszi lehetővé, illetve innen 
aktiválhatjuk a repülős üzem-
módot és a szinkronizációt. 
Érdekes, hogy a telefon oldalán 
külön gyorsgombot nem kapott 
ez a funkció – leggyorsabban 
a kezdőképernyőről tudjuk 
direktben elérni. Ha végtelen 
ciklusba akarunk kerülni, in-
dítsuk el a Bluetooth Explorer 
fájlcserélő alkalmazást, majd 
– amikor a készülék tudtunkra 
adja, hogy nincs bekapcsolva a 
bluetooth – válasszuk a Ne ak-
tiváld opciót! Ekkor megjelenik 
mappák szerint a telefon tartal-
ma. Nyomjunk egy backgom-
bot, és újra a Bluetooth bekap-
csolása menüpont fog előugra-
ni. A játékok között ezúttal is a 
szokásos Bubble Breaker – pa-
sziánsz kettőst találjuk.

Hardver
A hardveres hátteret 
ezúttal is egy Texas In-
struments OMAP pro-
cesszorra bízta a HTC, 
amelyből – úgy látszik 
– kifogyhatatlan a kész-
let. A 200 MHz-es lapka 
értelemszerűen nem tel-
jesít olyan villámgyorsan, 
mint egy dupla ekkora 
sebességű, de a hasonló 
órajelen működő kom-
munikátorokhoz képest 
kapaszkodnom kellett a 
sebességtől. A memória 
is a szokásos 128 MB 
ROM / 64 MB RAM du-
óból épül fel.

Az LCD-vel maxi-
málisan kihasználták a 
rendelkezésre álló teret, a 
megjelenítő kellően szé-
les, tetszetősek a színek, 
meggyőző a LED-es hát-

térvilágítás és a fényerő, illetve 
a kontrasztra sem lehet panasz. 
Az S710 hardveres hátteréhez 
kapcsolódik, hogy rendkívül 
erősen rezeg az akkumulátora, 
így csöndes környezetben is 

azonnal észlelni fogjuk, ha va-
laki éppen keres bennünket. A 
telefonálás hangerejével és mi-
nőségével elégedett voltam.

A telefonba épített GSM-
modul 4 sávos, és emellett 
EDGE, illetve GPRS is került 
a készülékbe. Az egyetlen 
probléma pusztán az, hogy 
egy üzletembereknek szánt 
telefonban igen furcsán hat 
2007 közepén, hogy a 3G-
ről még említést sem tesz a 
gyártó – tekintve, hogy nem 
szerepel a telefonban –, il-
letve a HSDPA sem fért bele 
egy ilyen kompakt házba. 
Ennek megfelelően az S710 
WAP-oldalak megtekinté-
sére kiváló – hála a nagy-
méretű kijelzőnek –, de ko-
molyabb weboldalak meg-
tekintéséhez nem árt egy kis 
türelem. A WiFi-adóvevőre 
ezúttal sem lehet panasz, 
egyből megtalálta a környé-
ken fellelhető hotspotokat, 
és bár nem a teljes elérhető 
sávszélességen, de meggyőző 
sebességet produkált. Az 
már más kérdés, hogy egy 
órányi WLAN-igénybevétel-
lel le lehet meríteni az akku-
mulátort.

Vélemény
összessé­g­é­ben tetszett a­z S710, de a­ ron-
da­ előla­p, a­ bizonyta­la­n na­vig­ációs g­omb 
é­s a­ 3G hiánya­ kicsit elvette a­ kedvemet a­ 
telefontól. Nem tudom meg­é­rteni, hog­y-
ha­ eg­yszer QWERTy-billentyűzetet é­pí­t 
a­ g­yártó a­ ké­szülé­ké­be, a­kkor mié­rt nem 
lehet Word-dokumentumoka­t szerkesz-
teni a­ meg­tekinté­s helyett?

Pro és kontra
Na­g­ymé­retű kijelző, WiFi, 
QWERTy-billentyűzet, a­la­phely-
zetben ta­rta­lma­z számos ha­sznos 
szoftvert.

Az előla­pon é­ktelenkedő tükrö-
ződő felület eg­é­sz eg­yszerűen 
„g­a­g­yi” ha­tást kelt, hiányzik a­z FM-
rádió é­s a­ 3G, csa­k né­zhetőek a­z 
offi  ce-dokumentumok.

Multimédia
A hátlapba épített kamera maximális felbontása 1600x1200 pi-
xel. A kijelző teljes terjedelmében használható keresőképe igen 
meggyőzően követi az előtte zajló valóságot. A navigációs gomb 
balra-jobbra mozgatásával azonnal tudjuk álltani a fényerőt. A 
beállítások menüpontban a 2 és 10 másodpercre kalibrálható 
önkioldót, az eff ekteket, a fehéregyensúlyt, a képek minőségét 
és a fotók eltárolására szánt tárhelyet is a saját szánk íze szerint 
adhatjuk meg. Az elkészült képek élesek és színekkel teliek az 
S710 kijelzőjén, és ez az érzés a számítógépünk LCD-jén is ha-
sonló lesz. Korántsem ennyire üdvözítő a mindössze 176x144 
pixeles videó rögzítésére alkalmas funkció, amelynek végered-
ménye egy rángatózó, nyáladzó elmebeteg vízióit adja vissza, 
legyen az éppen rögzített téma egy tavaszi csendélet vagy egy 
fergeteges buli.

A telefon teljes értékű MP3-lejátszóként is alkalmazható, mi-
vel sztereó headsetet és egy gyakorlatilag bármilyen multimédi-
ás formátummal megbirkózó Media Playert is mellékel a gyártó 
a készülékhez. Természetesen nem árt egy komolyabb kapaci-
tású microSD-kártyát beszerezni az S710 mellé. Az Audio Ma-
nager szoft ver segítségével a telefonban vagy a memóriakártyán 
tárolt muzsikáinkat tudjuk előadó, számcím vagy stílus alapján 
rendezni. Létrehozhatunk különféle listákat is.

jellemzŐk
HTC S710 
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l
szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

m

m

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

m

l

l

extra
m

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
l

176x144 / korlátlan
3gPP
3gPP

mP3, WAv, midi, AAc, WmA
m / m

internet és adatátvitel
WAP-böngésző
html-böngésző
gPrs
edge
umts (3g)
hsdPA
e-mail-kliens / rss
Push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2dP

l

l

l

l

m

m

l / m
m

m

l

802.11 b/g
2.0 / m
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➭ A legújabb ilyen széria az U, 
mint Ultra Edition, azaz 
ultravékony termékcsalád, 

amelynek első négy tagját egyszer-
re mutatta be a cég. A szóban forgó 
sorozat egyik kettécsúsztatható tag-
ja, az U600 kerül most górcső alá.

A család
Az Ultra Edition termékcsalád má-
sodik generációja összesen négy, 
egymástól többé-kevésbé eltérő 
kialakítású és persze valamelyest 
ugyancsak eltérő vásárlói réteget 
megcélzó modellből áll. Az ultra-
koncepció lényege, hogy e négy 
újdonság leginkább egyetlen pon-
ton – karcsúságuk tekintetében 
– találkozik egymással. Persze nem 
is olyan meglepő ez Korea vitat-
hatatlanul elsőszámú gyártójától, 
hiszen a Samsung mindig is igye-
kezett élen járni a mobiltelefo-
nok küllemét illető technológiai 
versenyben. Mint köztudomású, 
pillanatnyilag is éppen a Sam-
sung birtokolja „a legvékonyabb 
készülék gyártója” illusztris 
címet éppen az Ultra Edition 
II szériába tartozó U100-assal, 
kevesebb mint 6 milliméteres 
vastagságával, amely pontosan 
1 mm-rel vastagabb a koráb-
bi számunkban bemutatott 
X820-as modellnél.

A család további három tag-
ja közül az említett U100-as 
teljesen hagyományos kiala-
kítása és az U300 kagylóforma-
mechanikája miatt a 600-as modell 
leginkább az U700-as kistestvérének 
tekinthető, hiszen a két készülék 
igen hasonlatos. Gyakorlatilag azt 
mondhatjuk, hogy az U600 erősebb 
3G-s fi vérének valamivel véko-
nyabb, viszont videotelefonálásra 
képtelen verziója, amelynek ereje 
egyértelműen elvesző méretét és 

tömegét meghazudtoló multimédiás 
fejlettségében rejlik.

Egy kis aprólék
A Samsung gépeiről számos dolog 
elmondható, ám az, hogy küllem te-
kintetében hagynának maguk után 
kívánnivalót, semmiképpen. Mind-

ez a lehető legfokozottabban 
igaz az U600-ra is. Megjelené-
se egészen lenyűgöző, domi-
nánsan sötét (mély acélszürke) 
színe, azonnal szembetűnő 
vékonysága, illetve a felcsúszó 
fedlap tökéletes illeszkedése 
az apró alsó fekete egységhez 
látványos és egyedi külsővel 
áldja meg az U-sorozat e tagját. 
Ráadásul a készüléktest alján 
elvastagodó rész egyrészt töké-
letes kontrasztban van a felsikló 
rész tetején levő kamerarésszel, 
másrészt valamelyest kiegyensú-
lyozza a készüléket a nyitott álla-
potban történő kézbentartáskor.

Természetesen a koreaiakra 
jellemző aprólékosság jegyében 
ezúttal sem találunk semmilyen 
éktelenkedő rést sem a készülék 
alján, sem az oldalán. A kétoldalt 
található nyílások (a memóriakár-
tya-aljzat és a töltő/headsetnyí-
lás, amelyeket nagyjából hasonló 
méretük miatt könnyen össze is 
keverhetünk) ezúttal is teljesen le 
vannak fedve. Így az oldalsávokon 
mindössze két apró fémcsík emelke-
dik ki a kamera gyorsindító gomb-
ja és a szokásos hangerőbillentyű 
személyében. Roppant szerencsés 
módon végre nem a híváselutasító 
„piros” gomb kapcsolja ki és be a te-
lefont, hanem (olyan fi nnesen ugye) 
a készülék tetejére került egy külön 
powergomb, amely rövid megnyo-
máskor – szintén kissé rendhagyó 
módon – a billentyűzet lezárásáért, 
illetve feloldásáért is felelős.

Nos, ami viszont a szóban forgó 
billentyűzetet illeti, az egy egészen 
különös része az U600-nak.

Érintések, (be)nyomások
Mondhatnám azt is, hogy meglehe-
tős vegyesség jellemzi e témát, hisz 
egyrészt a bennem keltett érzetek 

Az utóbbi időben A sAmsungot Akár A mobilkommunikáció norbijánAk is tekinthetjük, hiszen 
készülékei egyre kArcsúbbAk. s miként A legendás fogyiguru is egyre-másrA ontjA mAgából 
A hihetetlenebbnél hihetetlenebb uPdAte-es élelmiszereket, úgy törnek be A PiAcrA A koreAi 
gyártó újAbb és újAbb, keskenységükkel hódítAni AkAró modelljei.

samsung u600
> Szöveg: Sándor gergely > Sandor@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

néVjegy
Méret / Tömeg
103,5x49,3x10,9 mm / 81 gramm
Akkumulátor
690 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
250 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262000
Kijelző mérete
2,2 inch
Belső memória / bővíthetőség
60 mb / microsd
Plusztartozékok
mono headset, usb-kábel
info
www.samsungmobile.com

értékelés
Design:  kiváló
kijelző:  jó
adatátvitel:  közepes
multimédia:  jó
felszereltség:  jó

88 990 Ft
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is vegyesek a kezelhetőséget illetően, más-
részt maguk a gombok is szó szerint vegyes 
kialakításúak. Összecsukott helyzetben az 
előlapon a létező összes lehetséges gomb-
típus megtalálható. A középső, négyirányú 
navigációs gomb a közepén elhelyezkedő 
(még mindig roppant idegesítő) WAP-
gombbal, amely olykor „ok” funkcióval is 
bír, öt, teljesen normális nyomógomb van. 
Ezzel szemben a mellettük látható két, fémes 
– a hívásfogadó és -elutasító – gomb már 
csak az előlapból egy-egy fémes kiemelke-
dések, amelyek viszont kidomborodnak, és 
érintésre reagálnak. Kissé meglepő, hogy 
azon túl, hogy e gombok nem kapták 
meg a szokásos zöld és 
piros színezetet, nem 
kaptak semmiféle hát-
térvilágítást sem. A 
billentyűk felett lévő 
két extra funkciógomb 
– amelyek a kijelző jobb 
és bal alsó sarkában 
megjelenő funkciókat 
aktiválják – pedig már 
egy harmadik típusba, 
a teljes értékű érintő-
gombok közé tartoznak. 
A két, már-már a kijelző 
részét képező „billentyű” 
semmiféle kitüremkedés-
sel vagy benyomhatóság-
gal nem bír. Mivel viszont 
maga a kijelző egyáltalán 
nem érintésérzékeny, ez 
meglehetősen zavaró. Ren-
geteg a véletlen lenyomás, 
hiszen nemcsak, hogy nincs 
benyomásérzet, de még a 
kitüremkedés sem fi gyelmeztet, 
hogy véletlen épp aktiváljuk a panelt. Külö-
nösen azért is zavaró mindez, mert ha vélet-
lenül inaktív a billentyűzár, akkor szinte ga-
rantált a zsebtelefonálás – velem sajnos több 
ízben is előfordult.

Ami viszont az egyszerű számbillentyűze-
tet illeti, az kifogástalan. Cseppet sem emel-
kedik ki, viszont mégis határozott nyomás-
pontú, „egybefolyatott” gombsorokról van 
szó (ez pedig olyan amerikainak tűnik első 
pillantásra ugyebár).

Képek 
Ami a képalkotást illeti – legyen szó akár 
álló, akár mozgó formátumról – a Samsung 
U600 kifejezetten jól teljesít. Fotózáskor 
számtalan képméret közül választhatunk a 
fél VGA-formátumtól (320x240) egészen a 
3,2 megapixeles (2048x1536) felső határig. 

De nemcsak a képméretkínálat, a kü-
lönböző beállítási lehetőségek is 
a komolyabb kompakt digitális 
kamerákat idézik. A különbö-
ző eff ektusok (negatív, szépia 
stb.), a visszaszámláló, illetve 
a még mindig kissé bárgyú, 
de ezúttal is kihagyhatatlan-
nak gondolt keretek ma már 
egyáltalán nem számítanak 
kuriózumnak. Talán még a 
sorozat- és mozaikfelvétel-
készítési lehetőség sem olyan 
rendkívüli. Azonban az au-
tomata módon túl különál-
lítható (100 és 400 között) 
ISO-érzékenység, illetve az 
expozíciós mérés beállítási 
opciója már nem annyira 
mindennapos a telefonok-
ban. Az optika természete-
sen autofókuszos, és képes 
makromódban is működ-
ni. Olyannyira, hogy van 

a készüléknek egy totálisan 
egyedi, ide kapcsolódó funkciója is: a 

névjegykártya-felismerés. 
E különös opció nem kisebb dologra vál-

lalkozik, minthogy megpróbálja beolvasni, 
és közvetlen a névjegyzékbe menteni a beol-
vastatott névjegykártyán található informá-

ciókat. Amikor megpillantottam ezt a lehe-
tőséget, az első gondolatom az volt: kizárt, 
hogy ez működjön! A meglepő az, hogy bár 
a nevekben az ékezetes karakterek egyértel-
műen kifognak a rendszeren (igaz, helyette-
síti őket az ékezet nélküli betűkre), valamint 
a telefonszámokban található számjegyeket 
elválasztó vonalak is megakasztják a beol-
vasást, a dolog mégiscsak működik. A be-
olvasás után a készülék azonnal felajánlja, 
hogy az igen részletgazdag telefonkönyvbe új 
kontaktként felvegyük a beolvasott személyi 
adatokat. Ilyenkor nekünk már csupán annyi 
a dolgunk, hogy korrigáljuk az itt-ott felme-
rülő hibákat, és mentsük az új névjegyzék-
bejegyzést. Egyértelmű, hogy van még hová 
fejlődnie ennek a dolognak, de azt hiszem, 
az U600-nál lefektetett alapok mindenképp 
fi gyelemreméltóak. 

Ami magukat a képeket illeti, az automata 
beállítások mellett még mesterséges megvi-
lágítás esetén is egészen értékelhető fotókat 
produkál. Sőt annak ellenére, hogy xenon 
vakuról sajnos szó sincs, az U600 esetében 
a beépített mobilfény is meglepően korrekt 
fényerőt képes produkálni. Egyetlen hiá-

Az U600 kezelőfelületén az összes léte-
ző gombtípus fellelhető – az érintőpa-
neltől a teljesen normális navigációs nyo-
mógombokig.

A Samsung még ebbe az igen vékony 
készüléktestbe is képes volt egy elég 
korrekt, 3,2 (!) megapixeles kamerát 
integrálni.

Az igazat megvallva a koreai újdonság 
számgombjai meglepő módon egy kissé 
„elmotorolásodtak”.

Minden nyílás reteszelt: ha nem 
fi gyelünk, könnyen megeshet, 
hogy a microSD-nyílásba próbáljuk 
beleerőszakolni a töltőt!

Na­p­e­lle­nző
A ké­szülé­k ma­ már e ka­teg­óriába­n ta­-
lán nyug­odta­n átla­g­osna­k tekinthető 
240x320 pixeles, 2,2 inch átlójú kijelző-
jé­nek – bár a­z elké­szült ké­pek é­s videók 
meg­tekinté­sé­hez eg­é­szen remek – a­ka­d 
eg­y extrája­. A világ­í­tásbeállí­tásokba­n va­n 
eg­y na­psüté­smód opció. Ezt a­ktiválva­ kis-
sé­ eltorzult szí­nekkel teszi va­la­mivel job-
ba­n látha­tóbbá a­ va­kí­tó na­pfé­nyben a­ ki-
jelzőt. Bár sa­jnos nem eg­é­szen töké­letes 
a­ dolog­, ma­g­ára­ a­ funkcióra­ mé­g­is na­g­y 
szüksé­g­ va­n, ug­ya­nis a­z U600-a­s kijelző-
jé­ből eg­y tisztessé­g­es nyári na­psüté­sben 
a­la­pesetben bizony a­z é­g­világ­on semmit 
sem látunk!
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nyossága, hogy csak ki- vagy bekapcsolva hasz-
nálhatjuk, automata üzemmód nincs. Lehetőség 
van viszont kameralámpának is használni e fény-
forrást, ugyanis az végig bekapcsolva tartható 
videózáskor.

Maguk a videók természetesen 
nincsenek hosszukban korlátozva, 
a készülék saját, mintegy 60 MB-
os belső memóriájáig, illetve az 
általunk megvásárolt (a csomagban 
ugyanis nyoma sincs annak, hogy a 
gyártó mellékelne bármiféle külső 
memóriaegységet) microSD-memó-
riakártya kapacitásáig terjedhet sza-
badon. Felbontás tekintetében itt is 
nagy a választék az egészen apró 
MMS-mérettől a 352x288-as ma-
ximális mértékig. A felvétel se-
bessége ugyan csupán 15 kép/mp, 
ám visszanézve valahogy mégis 
nagyon folyamatosnak tűnik. 

A teljes képrögzítő apparát 
egy igen furcsa pontja, hogy egy 
bizonyos akkumulátortöltöttség 
alatt a gép egyszerűen lekapcsolja 
a fotófunkciót – egy első blikkre 
kissé rémisztőnek ható „tiltott 
művelet” felirat kíséretében. Ez 
egyfelől tekinthető ugyan pozi-
tívumnak is, hiszen a készülék 
nem engedi, hogy az utolsó hívási 
lehetőségeket elkattogtassuk, 
azonban nekem sokkal inkább 
tűnt idegesítőnek az, hogy nem 
használhatom ki az utolsó ener-
giaszufl át a mobilomban arra, 
amire én szeretném.

…és a többiek
Az említett különleges jellemzőkön 
túl a Samsung újdonsága a szokásos 
képet adja: a már jól ismert és variálható menü-
rendszer az utóbbi időkben teljesen szokványos 
kialakítása, illetve a fejlett szervezőfunkciók és a 
hasonlóan gazdag telefonkönyv semmiféle meg-

lepetést nem fog okozni koreai készüléket már 
forgatott felhasználónak. Annak, aki ezt a fajta 
menükialakítást és funkcióelrendezést kedveli, 
és legalább ennyire fontosnak tartja a kompakt 

küllemet, az jó eséllyel bizonyosan 
elgondolkodik majd a váltáson, 
amikor első ízben kézbe veszi az 
U600-at…

Hungarikum
Egy tesztben többnyire arról 
igyekszünk írni, amely egy adott 
készülékben említésre méltóan 
más, mint a többi hasonló te-
lefonban – elsősorban ugyebár 
a funkcionalitás szemszögéből. 
Éppen ezért az olyan viszonylag 
hétköznapi dolgok, mint mondjuk 
a gyári témák, háttérképek, nem 
számítanak éppen megemlítendő 
jellemzőknek egy tesztkészülék 
esetében. Mindenképp kivételt 
képez ez alól azonban jelen teszta-
lanyunk egyik gyári témája, amely 
– bár bizonyosan csak a honosított 
szoft verben kapott helyet – egészen 
hazai sajátosság. A szóban forgó té-
mát beállítva a készülék alapháttere 
az Országház lesz, méghozzá némi 
animációval megspékelve. A jósze-
rivel javítóállványzat nélkül csak itt 
és a képeslapokon látható Parlament 
képét a felette úszó felhők, illetve az 
azokat szelő apró madarak törik meg 
olykor-olykor. Ez már önmagában 
is fi gyelemreméltó, ám az, hogy az 
esti órákban e kép átvált a kivilágított 
éjszakai Parlament látképére, amely 

felett a mozgást immár apró hullócsil-
lagok (nem, nem vörös!) nyújtják, valami 

egészen zseniális. A változatosság csúcsa pedig 
az, hogy amikor a készülék valamiért elveszíti a 
térerőt, annak megtalálásáig egy kietlen rét váltja 
föl az illusztris épület animált képét mindaddig, 
amíg vissza nem talál a hálózatra a készülék.

Alkalmazások tekintetében 
sem vall szégyent az U600, le-
gyen szó akár multimédiáról, 
akár szórakozásról.

Vélemény
Ez a­ ké­szülé­k vita­tha­ta­tla­nul a­zok keg­yeit 
keresi, a­kik nem ha­jla­ndóa­k lemonda­ni 
a­ kima­g­a­sló multimé­diás ké­pessé­g­ek 
ja­vára­ sem a­z a­la­csony tömeg­ről, sem a­ 
kis mé­retről, sem pedig­ a­ stí­lusos meg­je-
lené­sről. Ha­ mindemellett va­la­ki mé­g­ a­ 
3G-t sem hiányolja­, a­kkor a­z U600 eg­yé­r-
telműen neki ké­szült!

Pro és kontra
Vé­kony, kompa­kt ké­szülé­ktest, 
tetszetős desig­n, jó ké­prög­zí­té­s.

Ké­nyelmetlen funkcióbillentyű-
zet (é­rintőpa­nelek), na­pfé­nyben 
szinte „látha­ta­tla­n” kijelző, enyhé­n 
lötyög­ő fl ip.

jellemzŐk
SAMSUNG U600 
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l
telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

2048x1536 / l
korlátlan / 352x288

mPeg4
mP3, AAc, eAcc, WmA

l

l / l
extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

6
m

l

adatkommunikáció
WAP / html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs
edge
umts (3g)
hsdPA
infra / usb
bluetooth / A2dP

l / m
m / m

l

l

m

m

m / l
2.0 / l

Az U600-as zenelejátszója 
ezúttal nem hagy maga után 
kívánnivalót – ráadásul még 
a hangzás is nagyon tiszta.

Természetesen az új készülék a 
sztereó zenehallgatást immár 
bluetooth-os kapcsolaton ke-
resztül is lehetővé teszi (A2DP).

roppant hasznos kijelzőopció 
a napfénymód – ugyanis alap-
esetben a display gyakorlatilag 
„láthatatlan” napsütésben!





2007. áPrilis 16-án jelentették be A nokiA 
exkluzív slider mobiljánAk még különlege-
sebb, még drágább és még szebb változAtát, 
A sirocco goldot.

nokia 8800

SIROCCO 
GOLD

> Szöveg: Somlyai tamáS > Somlyai@telecommagazin.hu

> KéP: noKia, Steierlein Péter

➭ A Földközi-tenger délkeleti irányába fújó 
meleg, páradús Sirokkó szél sokszor a 
Szaharából vörös homokot hoz magával. 

Különlegessége, hogy akár néhány másodperc 
alatt is képes megváltoztatni irányát. Ez a ter-
mészeti jelenség ihlette meg a piacvezető No-
kia tervezőit a teljes Sirocco széria megalkotá-
sakor. Nevéből már kitalálhatjuk, hogy a Siroc-
co Gold aranyból készült, pontosabban a 
készülékházát borítja 18 karátos arany. Ha lé-
tezik olyan módszer, amellyel egy mobiltele-
font időtállóvá tehetnek, akkor az valószínűleg 
ez lehet. A gyártó maximalizmusa azonban 
nem merül ki ennyiben, ugyanis a telefon he-
lyenként fehérarany berakásokkal lett díszítve, 
kijelzője pedig karcolhatatlan zafírüveg. Finom 
szétcsúsztató mechanikája alatt egy 2 mega-
pixeles kamera rejlik, túloldalán pedig elegáns 
billentyűzetet helyeztek el a tervezők. Kijelzője 
262 ezer színárnyalat megjelenítésére képes és 
208x208 képpont felbontású. A Sirocco Gold 
128 MB belső memóriával rendelkezik, amely 
elegendő tárhelyet biztosít a maximum 
1600x1200 képpont felbontású fotók számára. 
Telefonkönyvében 1000 bejegyzés tárolható el, 
adatátvitelhez pedig EDGE-kapcsolatot bizto-
sít tulajdonosa számára. Kikapcsolódásra is al-
kalmas a készülék, köszönhetően az FM-rá-
diónak és a beépített MP3-lejátszónak.
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➭ A D840 ismét egy a Samsung 
Ultra Edition mobiljai közül, 
ezúttal az ultravékony fajtá-

ból. A készülék a Samsung által si-
kerre vitt slide kialakítást kombi-
nálja a mostanában divatos penge-
őrülettel, és ezt megfűszerezi némi 
valódi eleganciával – ezzel egy biz-
tosan nyerő elegyet alkot. 

Chrome 
A dobozon lévő felirat szerint 
a D840 egy „Chrome 2.0 Mega 
Phone”, így tehát ennek jegyében 
indulunk el a bemutatás során. A 
fentiek első hallásra remekül hat-
nak, azonban ezen két oldal végére 
kiderül az igazság is. 

A króm és vele együtt a fémmel 
borított mobilok manapság virág-
korukat élik. Elég, ha a konkurens 
gyártók csúcstermékeire gondo-
lunk: mind-mind fémborítást 
kapnak, és a legmerészebbeket 
még krómmal is borítják. A 
D840 szemből valóban króm. 
Úgy csillog, mint a családi ét-
készlet szidolozás után, és saj-
nos annyira kényes is. Minden 
ujjlenyomat meglátszik rajta, 
mindenegyes kinyitás után 
törölgethetjük a kijelzőt is. 
Ennek az oka az, hogy a ké-
szülék természetes fogáspont-
ja messze került attól, ahová a 
gyártó tervezte. Adott ugyan-
is a hátlapon lévő kiemelkedő 
rész, amely a kamerát rejti, és az 
átlag felhasználó keze itt talál biz-
tos pontot, nem pedig az előlapon 
a gombok felett, ahová direkt egy 
támaszkodót terveztek. Ez utóbbi 
azonban annyira természetellenes 
pózba kényszeríti kezünket, hogy 
ösztönösen a kijelzőre tapasztjuk 
majd az ujjunkat, és azzal nyitjuk ki 
a telefon, ezzel remek ujjlenyomat-
mintát készítve az utókornak. 

A kinyitással kapcsolatban ér-
demes megvizsgálni a slide me-
chanikáját. A Samsung már-már 
hagyományosan jó ebben, azonban 
ezúttal a telefon kinyitott állapotban 
enyhén lötyög néhány millimétert 
oldalra. Elképzelhető, hogy ez a 
tesztkészülék hibája, de érdemes 
megnézni a megvásárolandó dara-
bot, ugyanis zavaró probléma lehet 
ez hosszú távon.

Túllépve a kinyitáson két 
dolgot érdemes megemlíte-
ni a külsővel kapcsolatban. 
Ezek közül az első a hátlap. 
Amennyire króm az előlap, 
annyira műanyag a hátlap. Bár 
megpróbálták fémhatásúvá 
tenni, de kevés sikerrel jártak, 
igaz, ez csak közelről és ta-
pintásra mondható meg. Min-

denesetre nem biztos, hogy 
ez akkora hiba, mint amek-
korának elsőre tűnik, hiszen 
így legalább innen nem kell 
törölgetnünk az ujjlenyoma-
tokat. 

A másik érdekesség a 
billentyűzet. Egyértelmű-
en az első pengemobilra, a 
Motorola V3-ra emlékeztet, 
ugyanis ugyanaz a lapos, sima 
fémfelület. Magam részéről 
ennek sokkal jobban örülök, 
mintha a nehezen kezelhető 
érintőbillentyűzetet szuszakol-
ták volna bele a készülékbe.

2.0 Mega
A két megapixel manapság már 
messze nem annyira csábító, 
mint egy évvel ezelőtt volt. Csak 
ezzel már nem lehet telefont 
eladni, hiszen vannak nagyobb 
méretű kamerák, kifejezetten 
fotózásra kifejlesztett mobilok 
is, ráadásul igen sokan keresik az 
autofókuszos készülékeket. Mind-
ezek ellenére a D840 remek képet 
csinál. Annyira jót, amely sok több 
megapixeles versenytársának is 

előnyére válna. Mindössze annyira 
kell fi gyelnünk, hogy még véletlenül 
se mozdítsuk el a készüléket fotózás 
közben, ugyanis a záridő egy kicsit 
lassú, ezáltal könnyen bemozdul-
hatnak a képek. Amennyiben erre 
fi gyelünk, minden további nélkül 
készíthetünk olyan minőségű fotó-
kat, amelyek számítógépen is meg-
állják a helyüket – hála a gyönyörű 
színeknek, amelyekkel a szoft ver 
dolgozik.

Ugyanilyen szép a kijelző. A 
43x33 milliméter méretű, 320x240 

Az idei év egyértelműen A Pen-
ge sliderek éve A sAmsung-
nál, ennek jegyében készült A 
d840 is.

samsung d840
> Szöveg: PolacSeK zSolt > PolacSeK@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

néVjegy
Méret / Tömeg
99x51x11,9 mm / 100 gramm
Akkumulátor
700 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
250 óra / 2,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
43x33
Belső memória / bővíthetőség
70 mb / microsd
Plusztartozékok
adatkábel, cd, headset
info
www.samsungmobile.com

értékelés
Design:  jó
kijelző:  jó
adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
felszereltség:  jó

72 990 Ft
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pixel megjelenítésére képes display 
élénk, kontrasztos, a rajta megjele-
nő színek (mind a 262000) élesek, 
és szinte lemásznak a kijelzőről. 
Továbbra is remek megjelenítőket 
gyárt a Samsung, és sok felhasználót 
már ezzel levesz a lábáról. Ehhez 
még hozzájönnek a további színor-
giát jelentő hívóképek, valamint az 
új menü, amely szintén letisztult és 
designos, és máris kész a megjelení-
tés csúcsa.

Phone
Így a végén hadd térjek ki néhány 
érdekességre. A D840-ben továbbra 
sem sikerült a gyártónak megoldani 
azt a jövőképet, hogy egy telefon 
egyszerre tudjon rezegni és csenge-
ni. Emlékszem arra, amikor a Sam-
sung egy illetékese azt mondta erre, 
hogy a telefonjuk képes egyszerre 
rezegni és csengeni, csak időben el-
tolva. Valóban. Szerény felméréseim 
szerint a felhasználók igen nagy szá-
zalékának szüksége van erre a funk-
cióra, és nagyon kevesen vannak, 
akik megelégednek a „rezeg, majd 
cseng” funkcióval. Nem hiszem 
el, hogy akkora fejlesztés kellene 
ehhez, amelyet a gyártó nem tud 
lassan évek óta megtenni, hiszen 
a konkurenciánál ez már az alap, 
legalsóbb kategóriába tartozó készü-
léknél is olyan funkció, amely nélkül 
nem kerülhet piacra telefon. Sebaj, 
majd talán néhány év múlva…

Jó hír viszont, hogy a másik zava-
ró tényezőt sikerült orvosolni, így a 
zenelejátszó már képes a háttérben 
is lejátszani kedvenc dalainkat.

Adatkommunikáció terén nincs a 
csúcson a D840, leginkább az erős 
középmezőnyt képviseli. Találha-
tunk benne EDGE- és GPRS-adat-
átvitelt, viszont HSDPA-t és 3G-t 
nem. Bluteooth-os és USB-kapcso-
latra képes, azonban infra nincs 
benne, és nem támogatja a sztereó 
kékfog headseteket sem.

A gombsor ismerős lehet a Motorola pen-
ge V3i-jéből. itt is remekül bevált, jól 
használható, kellemesen kezelhető bil-
lentyűzet került általa a D840-be.

A hátlapra szerelt két megapixeles kame-
ra manapság már nem tartozik az élboly-
ba, azonban remek képeket készít az au-
tofókusz hiányának ellenére is.

A microSD-foglalat már-már hagyomá-
nyosnak számít a gyártó modelljeinél. 
Memóriakártya viszont ezúttal nem ke-
rült az alapcsomagba.

Vélemény
Erős közepes ké­szülé­k a­ Sa­msung­ D840, 
a­mely külsősé­g­eit tekintve viszont 
erősen a­ felsőka­teg­óriába­ sorolha­tó. A 
töké­letes külső lehet a­ zálog­a­ a­nna­k, 
hog­y a­ diva­ttelefonok pia­cán teret hó-
dí­tson ma­g­ána­k. Ebben eg­yedül ta­lán a­z 
átla­g­os belső a­ka­dályozha­tja­, a­zonba­n 
va­lószí­nűleg­ a­ fő cé­lcsoport számára­ 
meg­felelő lesz.

Pro és kontra
Exkluzí­v külső, szé­p kijelző, króm 
előla­p.

Ada­tátvitel la­ssúság­a­, műa­nya­g­ 
hátla­p.

A zenelejátszó képes a hát-
térben is működni, amely 
sajnos korábban a Samsung 
mobilok esetében nem volt 
egyértelmű. reméljük, a 
gyártó szakít ezzel a rossz 
szokásával.

jellemzŐk
SAMSUNG D840
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

 64 / l
 m

 m / m
telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
 l

 l / l
 m

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 l / l

 l
 l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

2 megapixel / m
korlátlan / 355x288

mPeg4, 3gP
mP3, WAv, AAc

 l
 m / m

extra
m

A beépített gyári játékok is-
merősek lehetnek korábbi 
készülékekből. ezúttal is re-
mekül futnak, nyoma sincs 
akadásnak, lassulásnak.

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
 l
l

 l
l

 l / l
  l
m

 l
2

 m
l

adatkommunikáció
WAP / html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs
edge
umts (3g)
hsdPA
infra
usb
bluetooth / A2dP

l / m
 m / m

 l
l

m

m

 m
l

1.2 / m
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➭ A K1 igazán tetszetős külsőt 
kapott a Motorola designere-
itől, és azt hihetnénk, hogy a 

belőle származtatott W510 is ha-
sonlóan szép lesz majd, de sajnos 
nem. Annak idején nagy durranás 
volt a RAZR V3 vékony kialakítá-
sa, de a gyártó azóta is évről-évre 
lehúz egy újabb bőrt arról a bizo-
nyos rókáról. Lassan ez már kevés 
lesz, a konkurencia is piacra dobja 
vékony telefonjait, sőt a Samsung 
vékonyabb telefonokat gyárt már, 
mint a Motorola.

Unalmas design
Aki persze szereti, és nem unja már 
a pengedesignt, annak valószínűleg 
tetszeni fog ez a készülék is. Szerin-
tem túlságosan szürkés lett a szín-
világa, ugyanakkor a műanyagház 
minőségére nincs okom panaszkod-
ni. Kívül összesen négy darab gomb 
– hangtárcsázás, hangerő-szabályo-
zók, kamera – és egy miniUSB-csat-
lakozó kapott helyet. A Motorola 
honlapján külön felhívja a fi gyelmet 
a mechanika fi nom, gördülékeny 

működésére, és valóban a tele-
fon vajpuhán nyílik ketté.

Külső, CSTN-technológiájú 
kijelzőjén az időt, dátumot, 
töltöttséget, térerőt és a hát-
térképet láthatjuk, a hange-
rőgombokkal pedig csukott 
állapotban is lehet válo-
gatni a csengetési stílusok 
között.

Belül szép a W510, 
csak éppen nem tartal-
maz semmiféle újítást. 
Billentyűzete például 
maradt a jól megszo-
kott lapos megoldás, 
ahol a gombok kis 
pálcikákkal vannak 
elhatárolva egy-
mástól. SMS-t írni 
tökéletesen megfe-
lel, és a bal oldalon 

elhelyezett fényérzékelőnek köszön-
hetően a telefon ki-be kapcsolgatja 
a gombok háttérvilágítását, növelve 
ezzel a rendelkezésre állás idejét.

A telefon kategóriájában nem 
számít rossznak a 176x220 pixel 
felbontású és 262 ezer színű kijelző, 
amely kellemes, telt színekkel ren-
delkezik.

Szervezőfunkciók
Az eddig megszokott menürend-
szeren belül számos olyan alkal-
mazást találunk, amelyekkel kicsit 
könnyebbé tehetjük mindennapi 
életünket. Sajnos a telefonkönyv 
kapacitását nem lehet megállapítani 
a dinamikus belső memória miatt, 
de rengeteg bejegyzést menthetünk 
el a névjegyekhez: név, becenév, 
öt darab telefonszám – lehetnek 
mobil, otthoni, munkahelyi, fax, 
személyhívó, egyéb kategóriában –, 
az azonnali üzenetküldés azonosí-
tója, két darab e-mail-cím – szemé-
lyes, munka és egyéb kategóriák –, 
webcím, lakcím (otthoni, munka, 
egyéb), egyedi csengőhang, hívókép, 
hívócsoport és születésnap. Sajnos 
bármennyire is kézenfekvő lenne, a 
születésnapot nem rakja át a naptár-
ba a telefon, így nem is értesülünk 
esedékességéről.

Az üzeneteknél sem tudjuk 
megnézni a konkrét tárkapacitást, 
viszont a készülékben az alapvető 
SMS-en és MMS-en kívül van e-
mail-kliens is, amely remek párost 
alkot az EDGE-adatátvitellel. SMS-
írásnál természetesen a magyar 
nyelvű iTAP és a sima gépelés közül 
is választhatunk, ezen felül csatol-
hatunk az üzenetünkhöz képet, 
hangot, videót, sablonszöveget, név-
jegyet, vagy akár új oldalt (slide-ot) 
is beszúrhatunk. Nyilván ilyenkor 
a telefon automatikusan MMS-re 
vált, amelyet a jobb felső sarokban 
jelez az üzenet méretével együtt. 
Kellemes opció, hogy az SMS-nek 

megadhatunk tárgyat, prioritást, és 
több címzettnek akár másolatot is 
küldhetünk belőle.

Az e-mail-kliens POP3- és 
IMAP4-protokollokat kezel, képes 
periodikus letöltésre, viszont a hi-
telesített SMTP-szervereket nem 

Az idei év legújAbb modellválAsztékánAk része A W510 is, 
Amelyet Az AmerikAi gyártó A motokrzr k1 átdolgozásávAl ho-
zott létre, céljA Pedig Az Alsóbb PiAci szegmens meghódításA.

motorola W510
> Szöveg: Somlyai tamáS > Somlyai@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

néVjegy
Méret / Tömeg
99x46x17,5 mm / 107 gramm
Akkumulátor
880 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262144
Kijelző mérete
29x36 mm
Belső memória / bővíthetőség
15 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset, 128 mb microsd- 
kártya, usb-kábel
Ár
54000 ft
info
www.motorola.com; www.motoker.hu

értékelés
Design:  közepes
kijelző:  közepes
adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
felszereltség:  közepes
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kezeli, de legalább korlátozhatjuk a 
maximálisan letölthető levélméretet.

Extraalkalmazások terén nincsen 
elkényeztetve a felhasználó, ugyanis 
az alapműveletes számológépen, 
egy többcsatornás ébresztőn, a tér-
kép nélküli világórán és a naptáron 
(napi, heti és havi nézet) kívül sem-
mi sincs. Nincs tehát sem stopper, 
sem pedig visszaszámláló, hogy csak 
a legalapvetőbbeket említsem.

Multimédia
A W510 memóriája maximálisan 
2 GB-os microSD-memóriakár-
tyákkal bővíthető, amelynek nem 
sok értelme lenne megfelelő zene-
lejátszó híján. Számaink felmáso-
lásához szerencsére a telefon képes 
külső USB-meghajtóként üzemelni, 
amennyiben rácsatlakoztatjuk szá-
mítógépünkre. Természetesen van 
a W510-ben MP3-lejátszó, de hogy 
megfelelő-e vagy sem, azt mindenki 
maga döntse el. Egy egyszerű JAVA-
szoft verről van szó, a legtöbb Mo-
torola telefonba ez kerül. Rossz hír, 
hogy nem fut a háttérben, de leg-
alább nem lép ki, ha összecsukjuk 
a készüléket. Beállításai között csak 
a véletlenszerű és a listás ismétléses 
lejátszás található meg, hangszín-
szabályozó nincsen. Szerencsére 
saját lejátszási listákat létre tudunk 
azért hozni, és így kicsit átláthatóvá 
tehetjük zenetárunkat. Különös, 
hogy a JAVA-programok indítása-
kor le van halkítva a hangszóró, így 
azt hihetnénk, nem indul el a leját-
szás, pedig csak feljebb kell tekerni 
a hangerőt. A hátlapon lévő külső 
hangszóró nem kimagaslóan, de jól 
szól. Asztalra letéve ugyan érezni 

némi fojtást, de az MP3-as csengő-
hangoknak bőven megfelel ez is. A 
telefon meglepő módon támogatja 
a bluetooth-os sztereó headseteket, 
ez pedig kimondottan jó pont a 
gyártónak.

Bár a Motorola mérnökei bele-
passzíroztak egy 1,3 megapixeles 
kamerát a kijelző fölé, mégsem ez a 
készülék erőssége. Beállításai között 
a felbontást (160x120, 320x240, 
640x480 és 1280x1024), képminő-
séget és a zárhangot változtathatjuk 
meg. Szerencsére ez utóbbit ki is 
lehet teljesen kapcsolni. A kamera 
opciói között van 8-szoros digitális 
zoom, fehéregyensúly-választás, 
expozíciókorrekció és különféle ef-
fektek. Képminősége elég gyenge, a 
fotók még szép napos időben is ho-
mályosak, színei pedig fakók.

Játékok
Nagy meglepetésemre rengeteg, 
szám szerint 8 JAVA-játék volt elő-
retelepítve a telefonon, és ezek nagy 
része a híres Gameloft tól származik. 
Az Asphalt2 Urban GT-ben amo-
lyan Need for Speed stílusban verse-
nyezhetünk különböző városokban, 
amíg a Midnight Poolban egy profi  
biliárdjátékost alakíthatunk. Ugyan-
ilyen neves játék még a Mistery 
Mansion Pinball, amely egy elha-
gyatott kastély világába kalauzolja el 
a fl ipperezni vágyókat. Ezeken kívül 
van még Spliner Cell, Tetris, Plati-
num Sudoku, Bejeweled és Lumines 
is. Mindegyik megfelelő sebességgel 
fut a telefonon, az egyetlen bosz-
szantó hiba a korábban már említett 
automatikus lehalkítás a JAVA-al-
kalmazások indításakor.

A beépített kamera egyedül árválko-
dik, nincs mellette sem tükör, sem pe-
dig vaku.

Csukott állapotban szerencsére nem 
hagy lenyomatot a billentyűzet a W510 
kijelzőjén. 

A V3 óta szinte szemernyit sem változtat-
tak a billentyűzet kialakításán. Az utó-
dok esetében csupán szín- és anyaghasz-
nálat-változásról beszélhetünk.

Vélemény
Nem rossz telefon a­ Motorola­ W510, csa­k 
hiányzik belőle a­z a­ fa­jta­ plusz, a­mellyel 
meg­fog­ha­tná a­ fi a­ta­l vásárlóka­t.

jellemzŐk
MOTOROLA W510 

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

dinamikus
l

l / l
l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1280x1024 / m
korlátlan / 176x144

3gP
mP3, AAc

m

m / m
extra
fényérzékelő

rengeteg játék gondoskodik 
a felhőtlen szórakozásról.

A menü elrendezését bár-
ki ízlésének megfelelően át-
rendezheti.

Van ugyan MP3-lejátszó, de 
ez csak egy egyszerű jAVA-
alkalmazás.

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus-csengőhang
mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l

l

m

l

l

Üzenetek
sms
mms
csoportos sms
hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l

l

l

l

l

l

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

m

m

l / l
l

l

l

8
m

m

adatkommunikáció
WAP-böngésző
html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs / edge
umts (3g) / hsdPA
infra
usb
bluetooth / A2dP

l

m

m / m
l / l
m /m

m

l

2.0  / l

Pro és kontra
Finom nyitómecha­nika­, sztereó 
bluetooth, EDGE, fé­nyé­rzé­kelő.

MP3-lejátszó, desig­n, na­g­yon 
g­yeng­e ka­mera­.
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➭ Mivel a Telecom magazin 
egyelőre dúskeblű hölgyeket 
nem ad ki tesztelésre, ezért 

ezzel a különleges, de egyes jól 
megszokott funkciókra tökélete-
sen alkalmatlan készülékkel kellett 
megosztanom az életterem.

A Samsung jó érzékkel mindene-
gyes új, divatosnak vélt fejlesztését 
és ötletét megvalósítja – az egyiknek 
muszáj slágerterméknek lennie. 
Sajnos az F300 nem biztos, hogy az 
lesz. A barcelonai 3GSM kiállításon 
bemutatott Ultra Music sorozat 
első tagja nem kisebb nevet kapott 
hátszélnek a reklámokban, mint 
az énekesi tehetségét már számos 
Grammy-díjjal prezentáló, ellenben 
színészi képességeit maximum cit-
romdíjjal jutalmazható, csokibarna 
szépséget, Beyoncé Knowlest. 

A Samsung F300 már megjele-
nésében is túlmutat a sokszor már 
unalmasnak tűnő mobilkoncepción: 
a P300-hoz hasonlóan bőrtokba és 
pótakkumulátorba bújtatott készü-
lék két arcát is tudja mutatni fel-
használójának: az egyik oldalon egy 
klasszikus telefont látunk a 90-es 
évek végéről (2 soros kijelzővel), a 
másik oldalon pedig egy tagadhatat-
lanul iPodra hajazó MP3-lejátszót. 

A telefon oldalán egy krómozott 
ezüstös csík húzódik végig, amelyet 
négy miniatűr csavar rögzít a ké-
szülék műanyag elő- és hátlapjába. 
Az F300 egy kézben kényelmesen 
használható, bár az igen vékony ki-
alakításnak köszönhetően az oldalsó 
gombok kezelése igencsak körülmé-
nyesre sikeredett.

Az alapvetően vékony készülék 
remekül passzol a tokba, amelynek 
meglepő módon bőrillata van, tehát 
feltételezhetően nem egy jól meg-
munkált műanyag darab. A telefon 
egy foglalatba pattintható bele, majd 
a tok akkus fedelét a telefon tetejére 
is ráerősíthetjük – így tökéletesen 
védve van készülékünk, és még a 
telefonálás is kényelmes vele. A te-
lefont egy mozdulattal ki lehet pat-
tintani a helyéről, de heves rázással, 
illetve az eszköz dobálásával ez az 
eredmény nem érhető el. Kedves 
barátaim csípős megjegyzések ke-
retében fejezték ki megelőlegezett 
kárörvendésüket, miszerint ha sokat 
lengetem a tokot egyszer csak ki fog 
repülni belőle a telefon – szeren-
csére a Samsung F300 nem hagyott 
cserben.

A telefon önmagában vékony, 
nem túlzottan széles, és ha nem 
tűnne elsőre kifejezetten fi ligrán-

nak, még azt is mondhatnám, 
hogy hosszúkás. A telefon aljzatán 
a pótakkumulátorral kapcsolatot 
teremtő érintkező körmöket látjuk, 
jobboldalt pedig egy műanyag elem 
védi a SIM-kártya nyílását, majd 
egy resetgombot, illetve hangerő-
szabályozót találunk. Az F300 bal 
oldalán helyezkedik el a microSD-
foglalat, illetve az USB, az akkutöltő 

hA kedves szerkesztőm megkérdezte volnA, hogy Az elkövet-
kezendő hétvégét egy sAmsung f300-zAl vAgy beyoncévAl AkA-
rom-e eltölteni, egészen biztosAn A destiny’s child korábbi 
énekesnőjét válAsztottAm volnA.

samsung f300
> Szöveg: Simon Péter > Simon@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

néVjegy
Méret / Tömeg
103,5x44x9,4 mm / 77 gramm
Akkumulátor
720 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
155 óra / 2,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
33x42 mm
Belső memória / bővíthetőség
128 mb / microsd
Plusztartozékok
usb-kábel, headset, jackadapter, 
pótakkumulátor, bőrtok
info
www.samsungmobile.com

értékelés
Design:  közepes
kijelző:  elégséges
adatátvitel:  közepes
multimédia:  jó
felszereltség:  jó
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és a headset kimenetének funkcióit 
egyesítő aljzat, továbbá itt található 
a telefonos és a zenelejátszó üzem-
mód kényelmesebb átjárhatóságát 
biztosító gomb és a hold (retesz) is.

Ha akarom, telefon
A telefon numerikus gombjai kellő-
en méretesek, nyomáspontjuk meg-
felelő. A hívás kezelésére szolgáló, 
illetve a felette látható funkció-
gombok tökéletesen kézre állnak. 
A négyállású navigációs eszköz 
közepén egy OK gomb helyezke-
dik el, amellyel egészen gyors a 
navigáció az F300 menürendsze-
rében. Az utóbbi fi noman szólva 
érdekes, mivel a normál Samsung 
menürendszert kapjuk kézhez, 
csak éppen egy sorba rendezve, mi-
vel a telefon kijelzője csak 176x65 
pixel felbontású. SMS írása közben 
egyszerre mindössze két sort látha-
tunk, szövegbevitelkor csak egyet 
– utóbbi esetében nézhetjük az 
SMS-eket a másik TFT-n is. Annyi 
könnyebbség azért van, hogy ha el-
készültünk az írással, megnézhetjük 
teljes méretben alkotásunkat egy 
oldallal arrébb. Bejövő üzenetekből 
200 darabot, multimédiás levelekből 
3 MB-nak megfelelő mennyiséget 
tudunk eltárolni az egyébként 128 
MB-os belső memóriában. Az 1000 
férőhelyes telefonkönyv kezelésénél 
is szerencsére átválthatunk a másik 
oldalon található LCD-re is.

Az alkalmazások között találjuk a 
diktafont, a stoppert, az időzítőt, az 
ébresztőt és a világórát is. A telefon-
ba az EDGE-technológia is belefért, 
egyetlen gond, hogy a tartalom 
megjelenítése a zenelejátszóhoz tar-
tozó megjelenítőn történik. A furcsa 
az egészben, hogy a böngésző szoft -

vere elvárná, hogy a kijelző alatt 
található két funkciógombbal ve-
zéreljük a szörfölést – meg is jelen-
nek a megfelelő opciók –, de mivel 
nincs megfelelő gomb hozzá egyik 
oldalon se, így le kell mondanunk 
a WAP-oldalak gyönyörűségéről. 
Gyakorlatilag begépelünk egy adott 

címet, és azt az oldalt próbáljuk meg 
feltérképezni az alapbeállításokkal 
és a minimalista kezelőfelülettel. Az 
USB 2.0 szabvány támogatásán felül 
a bluetooth is a 2.0-s verzióval büsz-
kélkedhet, amely ráadásul támogatja 

a sztereó, vezeték nélküli füleseket 
is. A hivatalos adatok szerint mind-
össze 2,5 óra folyamatos beszélge-
tést bír ki az F300 egy akkuval, ez a 
gyakorlatban azt jelenti, hogy 2-3 
naponta biztosan fel kell töltenünk a 
telefon energiaforrását.

Zenelejátszó
A zenelejátszó memóriájában ter-
mészetesen Beyoncé legújabb, rá-
rógumi jellegű, R&B-nek kikiáltott 
slágergyanús szerzeményét találjuk, 
a számomra már kifejezetten irri-
táló Irreplaceable-t. Az F300 gond 
nélkül megjeleníti akár az adott al-
bum borítóját is, csak győzzük őket 
összegyűjteni. Az mindenesetre 
az F300 negatív számlájára írható, 
hogy a készülék hihetetlen gyor-
sasággal átkapcsol standby üzem-
módba, amely állapotból csak igen 
nehézkesen tud felébredni. Amíg 
az Apple hasonló termékénél elég 
pusztán az ujjammal megérinteni a 
kezelőfelület, itt meg is kell nyom-
nom a szerencsére igen méretes en-
tergombot. Utóbbit viszont nem árt 
igen erőteljesen megnyomni, mivel 
ha nem vagyunk elég pontosak, az 
ég egy adta világon nem történik 
semmi. Az iPod mintájára a be-
nyomható középső gomb körül egy 
érintésérzékeny felület helyezkedik 
el, amellyel előre és hátra tudunk 
ugrani a menüben vagy az éppen 
lejátszandó dalok között, illetve 
innen tudjuk elérni a főmenüt és a 

vissza gombját is.
Aktív helyzetben a négyzet ala-

kú felület jobb és bal felső sarkait 
nyomkodva a hangerőt tudjuk fel-
jebb tornázni, az alsó kornerek izga-
tására halkul a muzsika. A hangerő 
állítása sajnos igen körülményesre 

Többek között az oldalt található gom-
bokkal is tudjuk szabályozni a hangerőt.

Az F300 bal oldalán egymás mellett he-
lyezkedik el a microSD foglalata és a töl-
tőaljzat.

Bár igen sűrűn lettek elhelyezve a keze-
lőgombok, de ez a használhatóságon mit 
sem ront.

Az F300 hátlapjának tetején látható a ka-
mera lencséje. Vigyázat! Könnyen bele-
lóghat a jobb mutatóujjunk!

Beyoncé szénné játszott sláge-
rét – az irreplaceable-t – ter-
mészetesen megtaláljuk a tele-
fon belső memóriájában.

A hangszín-szabályozó állítása 
inkább csak illúziókat kerget a 
vásárlóban, gyakorlati haszna 
nemigen van.

A rádió képtelen megjeleníteni 
a csatornák rDS-információit.
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sikeredett: előfordult olyan, 
hogy túlzottan magas hangerő 
esetén nem volt hajlandó a ké-
szülék lehalkulni, akárhogy is 
nyomkodtam az alsó sarkokat, 
illetve a kijelzőn csak kis fénylő 
pontok jelzik a hangerő növeke-
dését. Kipróbáltam, mi történik 
akkor, ha a navigációs felületen 
körbe-körbe mozgatom az uj-
jamat: a lejátszási lista bukkant 
fel, ahol első blikkre nem volt 
egyértelmű, hogy melyik gomb 
látja el most a le és fel művele-
tet. Válasszuk valamelyik sarkot 
az entergomb körül, és meglesz 
a megoldás. Összességében az 
érintőfelület csak rendkívül ha-
tározott mozdulatokra hajlandó 
működni, a szoft ver enyhén 
lassú és véleményem szerint túl-
zottan körülményes is.

Természetesen zenehallgatás 
közben a funkcióváltó gombot 
megnyomva átléphetünk a te-
lefon menürendszerébe. Ha ép-
pen muzsika szól a fülünkben, 
és szöveges üzenetünk érkezik, 
egy fi nom rezgéssel jelzi a tele-
fon, hogy esemény van. Bejövő 
híváskor leáll a zene, a csen-
gőhangunk megszólal az F300 
külső hangszóróján, és fel tud-
juk venni a hívást. Amennyiben 
befejeztük a kommunikációt, a 
legutóbb játszott dal ugyanon-
nan fog folytatódni, ahol abba-
hagytuk. 

A holdfunkció bekapcsolása 
esetén – bele fogunk akadni a 
fülhallgató zsinórjába – hiába 
nyomkodjuk a megfelelő gom-
bokat, a készülék természetesen 
meg sem nyikkan, ellenben azt 
igazán kiírhatná ilyenkor a ki-

jelzőre, hogy „Ne nyomkodj te 
lökött! Hát nem látod, hogy a 
hold be van kapcsolva?”. A két 
funkció közötti váltást nagyban 
hátráltatja, hogy a fülhallgató-
kimenetként szolgáló adapter 
újfent pontosan a funkcióváltó 
felett helyezkedik el, így gya-
korlatilag jobb kezünkkel lehe-
tetlen elérni ezt az eszközt.

Az első pillanatban meg-
örültem, hogy az alapcsomag-
ban mellékelt, normál méretű 
jackdugóval felszerelt fülhall-
gató arra utal, hogy megvan az 
első olyan kiegészítő, amelyet 
ki fogok dobni a csomagból 
– mivel azt azért senki sem 

gondolta komolyan, hogy egy 
gyári fülessel élvezhető minősé-
get produkál majd az újdonsült 
MP3-lejátszónk. Nem lett iga-
zam, mivel a Samsung gondolt 
az igényesebb felhasználókra, 
és bár egy jackkimenet már 
nem fért el az F300 oldalán, de 
az újfent mellékelt adapterrel 
megoldható bármilyen saját fü-
les csatlakoztatása. Az említett 
adapter már önmagában is igen 
hosszú – a mellékelt fülhallgató 
ennek megfelelően rövid –, így, 
ha egy normál fülhallgatót ve-
szünk elő a fi ókunkból, egy oly-
annyira méretes kábelköteg lesz 
a végeredmény, amelyet a 7-es 
busz teljes vonalán végigutazva 
sem lehet majd kibogozni.

Egyéb funkciók
Az F300 alkalmas fotók böngé-
szésére is, itt természetesen a le-
töltött, illetve az előlapon talál-
ható kamerával készült képekre 
kell gondolni. A beépített kame-
rával maximálisan 1600x1200 
képpontos képeket alkothatunk, 
válogathatunk a legkülönfélébb 
felbontások között, önkioldó és 
digitáliszoom-funkciókat hasz-
nálhatunk, a fotókhoz kereteket 
adhatunk, illetve eff ektusokkal 
színesíthetjük őket. A fehér-
egyensúly és ISO állításán felül 
még 320x240 pixel felbontású 
videót is tudunk rögzíteni az 
F300-zal. A diktafonnal 1 órás 
felvételeket rögzíthetünk AMR-
formátumban. A beépített 
FM-rádió hírből sem ismeri az 
RDS-szolgáltatást, de legalább 
beprogramozható a kedvenc 
csatornánk.

A balra fent található gombok segítségé-
vel viszonylag gyorsan tudunk váltogatni 
a funkciók között.

A SiM-kártyát meglepő módon a telefon 
oldalába kell behelyezni.

A nagyméretű playgombot nem árt igen 
határozottan megnyomni, mert külön-
ben semmi sem fog történni.

Vélemény
A Sa­msung­ F300 eg­y va­lóba­n innova­tí­v 
é­s izg­a­lma­s ké­szülé­k. A funkciók tárháza­ 
va­lóba­n lenyűg­öző, de a­ki eg­y sorba­n 
a­ka­r SMS-t olva­sni é­s ké­t sorba­n í­rni, 
lemonda­na­ a­ WAP-ról, é­s nem eg­y impo-
tens na­ptára­t a­ka­r ha­sználni a­ minden-
na­pja­i során, a­z lehet, hog­y ideg­essé­-
g­é­ben ha­ma­r leteszi a­ telefont pár na­p 
után. Ellenben, ha­ eg­y kezelhetősé­g­é­ben 
erősen fejleszté­sre szoruló, de mé­g­is 
funkcióg­a­zda­g­ mé­dia­lejátszót szeretne 
a­ zsebé­ben tudni tetszetős kijelzővel, 
MP3- é­s videolejátszóva­l, FM-rádióva­l é­s 
dikta­fonna­l, a­nna­k remek vála­sztás lesz 
a­z F300.

Pro és kontra
Eg­yedülálló kia­la­kí­tás, diva­tos 
desig­n, ha­sznos bőrtok é­s póta­k-
kumulátor, fejlett multimé­diás 
funkciók.

Nehé­zkes a­z MP3-lejátszó keze-
lé­se, SMS-t í­rni ig­en problé­más, 
WAP-olda­la­k né­zeg­eté­sé­re g­ya­-
korla­tila­g­ a­lka­lma­tla­n.

jellemzŐk
SAMSUNG F300
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
m

m / m
telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

m / m
m / m
m / m
l / l
l / m
m / m
m / m

adatkommunikáció
WAP / html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs / edge
umts (3g) / hsdPA
infra / usb
bluetooth / A2dP

l / m
m / m
l / l
m / m
m / l

2.0 / l
Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 240x320

3gPP
mP3, WAv, AAc, WmA

m

l / m
extra
dualface kialakítás
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➭ A Nokia november végén 
Amszterdamban lebbentette 
fel a fátylat jelen tesztala-

nyunkról, a 6290-es készülékről. 
Olvasóink talán még emlékeznek 
rá, hogy ugyanekkor debütált az 
általunk korábban már bemutatott 
Nokia 6300 is, amellyel igencsak 
meg voltunk elégedve. Vajon a 
6290-es is hasonlóan sikeres lesz-e? 

Vannak olyan clamshell mobilok, 
amelyek tetszetős designjuk révén 
pillanatok alatt le tudják venni az 
embert a lábáról, gondoljunk csak a 
Motorola RAZR sorozatára. Aztán 
vannak olyan kagylótelefonok is 
– mint például a Nokia által 2005 
végén bejelentett N71 –, amelyek 

szépség tekintetében igen komoly 
kihívásokkal küszködnek. Nos, a 
Nokia 6290 valahol ezen két kate-
gória között lavíroz: egyáltalán nem 
nevezhető szépségdíjas terméknek, 
ezzel együtt nem is csúnya, hanem 
inkább egy kicsit olyan „szürke 
egér”. Ha már a színeknél tartunk, 
a fi nnek két színváltozatban, vilá-
goskékben és feketében gyártják a 
készüléket, a két színváltozat közös 
vonásai az itt-ott elhelyezett ezüstös 
díszítőelemek. A babakék változat 
értelemszerűen inkább a gyengébbik 
nem képviselőinek körében számít-
hat sikerre, a temetkezési vállalko-
zós verzió pedig maszkulin húrokat 
pendít meg. Az anyagválasztás csak-
úgy, mint az egész készülék a közép-
kategóriába sorolható: a kidolgozás 
minőségével nincsenek komoly 
problémák, ellenben a műanyag ele-
mek lehetnének némileg puhábbak, 
kellemesebb tapintásúak is. 

Sebesség 
Az okostelefonokat – teljes joggal 
– rengeteg kritika szokta érni mind 
a mai napig, hogy szép és jó, hogy 
rendkívül széles a szolgáltatási kö-
rük, de miért kell várni olyan sokat 
arra, hogy bekapcsoljanak, és a 
menürendszerük miért olyan las-
sú, mint egy benyugtatózott lajhár. 
Minden jel arra mutat, hogy a leg-
nagyobb mobilgyártó meghallgatta 
ezen kritikákat, és végre cselekedett 
is. A Nokia által a sebességproblé-
mákra felírt gyógyszert úgy hívják, 
hogy S60 3rd Edition Feature Pack 
1. Tény, hogy az ezzel a szoft verrel 
ellátott Nokia 6290 még mindig las-
sabban kapcsol be, mint egy hagyo-
mányos mobil, azonban a készülék 
már-már közel olyan fürgén reagál a 
felhasználói parancsokra, mint egy 
S40-sorozatú kisöcs. Fontos újítás 
például, hogy immár több ébresz-
tési időpontot is defi niálhatunk, 
ezen kívül pedig a diktafon által 

felvett hanganyagok hossza már a 
60 percet is elérheti. Régóta vártunk 
ezekre a fejlesztésekre, most végre 
elérhetőek.

mit tehetünk Akkor, hA A divAtos kAgylóformát nAgy tudás-
sAl kombináló mobilrA vágyunk? vehetünk Például egy nokiA 
6290-est!

nokia 6290
> Szöveg: Budai Péter > Budai@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

értékelés
Design:  jó
kijelző:  kiváló
adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
felszereltség:  jó

néVjegy
Operációs rendszer
symbian 9.1
Méret / Tömeg
94x50x20,8 mm / 115 gramm
Akkumulátor
950 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
260 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
33x45 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
50 mb / microsd
Plusztartozékok
usb-kábel, vezetékes sztereó headset
info
www.nokia.hu

Kijelzők
Nem is olya­n ré­g­ mé­g­ olya­n No-
kiákka­l nyüg­lődtünk, a­melyek 
fő (eg­yetlen) kijelzője 128x128 
pixeles, da­ra­bos meg­jelení­té­ssel 
„káprázta­tott” el bennünket, most 
viszont már szerencsé­re ott ta­r-
tunk, hog­y a­ fi nnek eg­y közé­pka­te-
g­óriás ka­g­ylómobilna­k már a­ má-
sodla­g­os LCD-jé­t is enné­l na­g­yobb 
felbontássa­l vé­rtezik fel. Az ezútta­l 
konkré­ta­n 128x160 ké­ppontos 
külső displa­y töké­letesen ké­pes a­ 
rábí­zott fela­da­tok ellátására­, a­mely 
nem merül ki a­ pontos idő é­s a­ 
hí­vásinfomációk meg­jelení­té­sé­-
ben, ug­ya­nis ezen a­ kijelzőn a­kár 
SMS-eket is olva­sha­tunk. A pofás 
nyitó/csukó a­nimációva­l feldobott 
LCD-n sa­ját hátté­rké­p defi niálha­tó, 
a­ fé­nyerő pedig­ fokoza­tmente-
sen állí­tha­tó. Az 1,36 colos külső 
kijelzőhöz ha­sonlóa­n a­ 2,2 colos 
ké­pátlójú belső pa­nel is TFT-tech-
nológ­iára­ é­pül. Itt termé­szetesen 
már a­ QVGA-felbontás dukál, no 
é­s a­mellett sem mehetünk el szó 
né­lkül, hog­y a­ meg­jelení­thető 
szí­nárnya­la­tok száma­ nem is csa­k 
262 ezer, ha­nem már 16 millió. 
Persze a­ztán ember leg­yen a­ ta­l-
pán, a­ki látja­ a­ különbsé­g­et! Az 
a­ktí­v ké­szenlé­t funkciója­, va­la­mint 
a­ rácsos é­s listás (átrendezhető) 
menüdesig­n már ré­g­i ismerősünk, 
de a­ 6290-es e tekintetben is ké­pes 
va­la­mi újja­l szolg­álni. Eseté­ben 
ug­ya­nis ka­punk ké­t va­dona­túj me-
nüfelé­pí­té­st: a­z eg­yik pa­tkóformá-
ba­n, a­ másik V-a­la­kba­n vonulta­tja­ 
fel a­z ikonoka­t, mé­g­pedig­ három 
dimenzióba­n. Ha­sznos, hog­y a­z 
é­ppen a­ktí­v menüpont na­g­y ikon-
ja­ mellett meg­tekinthető a­nna­k 
a­ né­hány a­lmenünek a­ kis ikonja­, 
a­melyet a­ főmenüpont ta­rta­lma­z. 

86 990 Ft
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fényképezőgép
Nincs Carl Zeiss optika, de még 
lencsevédő sem, így könnyen kikö-
vetkeztethető, hogy a Nokia 6290 
nem elsősorban fotózásra lett kita-
lálva, azonban ettől függetlenül nem 
állítanám, hogy nem lehet jó vagy 
legalábbis a kategóriának megfelelő 
fotókat lőni vele. A 2 millió kép-
ponttal rendelkező CMOS-képszen-
zor 1600x1200 pixelben maximali-
zálja a fotófelbontást, és 
nem rossz, hogy még 
ebben a módban is 
működik a négysze-
res nagyításra képes 
digitális zoom. Kár, 
hogy a kamera 
képe nem tölti be 
az egész LCD-t, 
illetve, hogy annak 
orientációja nem 
vált át függőleges-
ről vízszintesre. 
Ha kevés a fény, 
jó szolgálatot 
tesz a LED-alapú 
segédfény, amely 
adott esetben 
még az éjszakai 
üzemmóddal is 
kombinálható. 
Manuálisan állítha-
tó a fehéregyensúly és a színtónus, 
emellett 10, 20 vagy 30 másodper-
ces időzítést is választhatunk. Az 
elkészült fényképek a legjobb beál-
lítás mellett körülbelül 200-300 KB 
méretűek, és MMS-ben, infravörös 
porton, valamint bluetooth-on ke-
resztül továbbíthatóak. Jó hír, hogy 
a 2 megapixeles felbontás sorozat-
felvétel készítésekor sem redukáló-
dik, ilyenkor egyébként hat felvétel 

készül egyszerre. A 3GP-formátumú 
videoanyagok maximum 320x240 
pixeles felbontásúak lehetnek, és 
akár a másodlagos QVGA-kame-
rával is videózhatunk, igaz, csak 
176x144 pixeles felbontásban. 

Szolgáltatások
A négynormás Nokia 6290-ben 
még nincs villámgyors HSDPA-
adatátvitel, ez azonban bocsánatos 
bűn, mert a GPRS, az EDGE és az 

UMTS technológiák 
maradéktalanul 
képviseltetik ma-
gukat a telefonban. 
A WiFi-ről le kell 
mondanunk, és 
bár a bluetooth 
kontroller 2.0-s 
verziószámot visel 
magán, valamilyen 
érthetetlen ok miatt 
nem A2DP-képes, 
vagyis nem kezeli a 
bluetooth-os sztereó 
headseteket. A gyári 
csomagban egyébként 
egy 2,5 milliméteres 
csatlakozós, vezetékes 
headset kapott helyet, 
amely egyben az 50 

csatornás, de sajnos 
nem RDS-kompatibilis, sztereó FM-
rádió antennája. A rádió és az MP3-
lejátszó funkciói elérhetőek a tele-
fon csukott állapotában is, ugyanis a 
külső kijelző alá három kezelőgom-
bot tettek a tervezők. A zenebona 
egyébként igazi erőssége a telefon-
nak, hiszen két, méretes hangszórót 
tudhat magáénak, amelyek még tér-
hatású hangzásra is képesek, és nem 
utolsósorban nagy a hangerejük.

A felső élre került egyrészt a 2,5 millimé-
teres audiocsatlakozó, másrészt az akk-
sitöltő csatija – mindkettőt diszkrét kis 
fedlap takarja, amelyek lehajtásába vi-
szont akár a körmünk is beletörhet. 

Az alapcsomagban nincs ugyan microSD-
memóriakártya, mindenesetre ilyen for-
mátumú kártyák helyezhetők be a dedi-
kált Push-to-talk gomb mellett elhelye-
zett bővítőslotba.

erre szokták mondani, hogy „összhang-
ban a design és a funkció” – az ezüst be-
tétekkel felcsicsázott billentyűzet nem-
csak jól mutat, hanem egyben kiválóan is 
használható.

Vélemény
A Nokia­ 6290 kiváló ár/teljesí­tmé­ny 
muta­tóva­l rendelkezik, va­g­yis rela­tí­ve 
kevé­s pé­nzé­rt sok szolg­álta­tást nyújt szá-
munkra­, ráa­dásul teszi mindezt feletté­bb 
g­yorsa­n é­s szé­pen.

A WorldMate alkalmazás a 
sokat utazók számára rend-
kívül hasznos lehet, hiszen 
nemcsak világóra, hanem 
valutaváltó, valamint online 
időjárás-jelentő és repülő-
gép-menetrendi funkcióval 
is rendelkezik.

Két vadonatúj menüfelépí-
tést is kapunk. Az egyik pat-
kóformában, a másik V-alak-
ban vonultatja fel az iko-
nokat, mégpedig három 
dimenzióban.

jellemzŐk
NOKIA 6290 
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

m

m

l

extra
m

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
l

320x240 / korlátlan
mP4, 3gP

3gP
mP3, AAc, eAAc+

l / m
internet és adatátvitel
WAP-böngésző
html-böngésző
gPrs
edge
umts (3g)
hsdPA
e-mail-kliens / rss
Push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2dP

l

l

l

l

l

m

l / m
l

l

l

m

2.0 / m

szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l
Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő
táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

l

l

l

l

Pro és kontra
Szé­p kijelzők, 2 meg­a­pixeles 
ka­mera­, g­yors működé­s, bőví­t-
hetősé­g­, sztereó FM-rádió, GPRS, 
EDGE, UMTS, miniUSB.

Nincs a­utofókusz, HSDPA, WiFi 
é­s Bluetooth A2DP, a­ rádió nem 
RDS-es.
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sony eriCsson 
W200i

➭ A gyártó designerei nem 
időztek sokat a tervezőasztal 
felett, leporolták az alsókate-

góriás K310i terveit, mondván, ha 
ilyen jól sikerült, akkor Walkman-
nek is jó alap lesz.

Design
Először is fekete ruhába öltözött a 
W200i, oldalán és hátlapján pedig 
narancssárga Walkman felirat, illet-
ve logó látható. Felépítése gyakor-
latilag egy az egyben ugyanaz, mint 
a K310i-é, kivéve a billentyűzetet. 
Gombjai már nem annyira dundik, 
inkább karcsúak és szélesebbek, a 
rés is kisebb közöttük. Ettől függet-
lenül ugyanolyan jó gépelni velük, 
viszont a joystick egy picit beljebb 
került, így érezhetően nehezebb vele 
a menüben mászkálni. Bár a kijelző 
felbontásában és színmélységében 
megegyezik a K310i és Walkman 
testvére, mégis ez utóbbinak egy pi-
civel nagyobb a fényereje.

tudás
Érdekes, hogy a 
W200i-
ben 3x3 
ikon he-
lyett 3x4 talál-
ható a főmenüben, 
de ez csak a t-zones és a Walkman 
szoft ver extra ikonjai miatt van. 

A két telefon egy az egyben ugyan-
azokkal az extrákkal rendelkezik: 
1000 bejegyzéses telefonkönyv, 

naptár, számológép, időzítő, stopper 
stb. Viszont a W200i-ben benne van 
egy remek Walkman szoft ver és egy 
RDS-sel, automata állomáskeresővel 
felvértezett FM-rádió is. Walkma-
nes képességei szenvednek azonban 
némi csorbát, ugyanis tartozékként 
egy elég gyenge hangzású, hagyo-
mányos kialakítású fülest kapunk, 
amelyet még véletlenül sem szabad 
összekeverni a korábbi modellek 
gumis végű, hallójáratba dugható 
változatával. Szerencsére azért a 
felvevőgombos jackátalakító kábelt 
nem felejtették ki a dobozból, így a 
W200i saját fülhallgatóval is hasz-
nálható.

Megéri?
Ennyi pénzért igazán megérné vá-
sárolni egy W200i-t, azonban házon 
belül akad egy legyőzője, mégpedig 
a W300i személyében. A W300i 
kettényitható kialakítású, valamivel 

régebbi típus, ezért ol-
csóbb, és mégis jobb 
tartozékok járnak 
hozzá. Adnak ugyan-

is mellé egy kétszer 
akkora memóriakártyát, és 

fülesből is a régi, jobbik fajtát 
kapjuk. Ezen felül a W300i-ben 

van bluetooth és EDGE-adatátvitel 
is, a W200i pedig maximum az inf-
raportjával büszkélkedhet.

olcsó és kellemes WAlkmAn telefont terve-
zett erre Az évre A sony ericsson, Amelyhez 
mindössze egy k310i-t kellett átAlAkítAniuk.

> Szöveg: Somlyai tamáS > KéP: Steierlein Péter

néVjegy
Méret / Tömeg
101x44x18 mm / 85 gramm
Akkumulátor
750 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 65536
Kijelző mérete
27x39 mm
Belső memória / bővíthetőség
27 mb / l
Plusztartozékok
sztereó headset, usb-kábel, 256 mb 
memory stick micro
info
www.sonyericsson.hu

Vélemény
érdemes lett volna­ várni 
a­ telefon pia­cra­ dobásá-
va­l a­ddig­, a­mí­g­ a­ W300i 
ka­pha­tó. íg­y viszont ma­xi-
mum a­nna­k é­ri meg­ ilyet 
vásárolni, a­ki nem szereti a­ 
ka­g­ylómobiloka­t.

Pro és kontra
Desig­n, Wa­lkma­n 
szoftver, FM-rádió.

Gyeng­e füles jár 
hozzá.

Hatalmas Walkman logó jelzi a hátlapon, 
hogy ez nem egy sima K310i.

A kevés különbség egyike, hogy a billen-
tyűzet gombjai vékonyabbak és széleseb-
bek lettek.

Walkman alkalmazást indító billentyű vál-
totta fel a kamera exponáló gombját.

38 990 Ft



mobilTeszt

61

➭ A kissé váratlanul érkező új-
donság családon belüli hova-
tartozása a fenti kérdésnél lé-

nyegesen egyszerűbbnek hatott, 
hiszen az M300-as le sem tagad-
hatná nagyon szoros rokonságát 
az egykor oly sikeres E720-assal. 
Minden tekintetben e típus kistest-
vérének számít, hiszen egyfelől tu-
dása – alsókategóriás típusról lé-
vén szó – meg sem közelíti az 
E720-ét, mérete azonban messze-
messze kellemesebb a már egyéb-
ként sem túl nagy elődénél. Gya-
korlatilag az M300 ugyanolyan 
formavilág mellett jószerivel fele 
akkora, mint a 720-as! Mindezek 
ellenére jópár helyen C510-es né-
ven találkoztunk vele.

A kistestvér
A fl ipre pillantva azonban nemcsak 
a méretek árulkodnak a tudásbeli 
különbségről, ugyanis e 
típus előlapján 
nemhogy külső 
zenelejátszó 
gombok, de még 
külső kijelző sem 
kapott helyet. 
Mindössze a ka-
mera árválkodik 
rajta egymagá-
ban (mindenféle 
mobilfény vagy 
tükörfelület nélkül 
persze). Sajnos az 
optika képességei is 
erősen alsós jelleget 
kaptak, hiszen egy-
részt a maximális álló-
képfelbontás a jó öreg 
VGA-méretnél meg is 
áll, mozgóképfelbontásról 
pedig nemes egyszerűséggel nem 
is beszélhetünk – azt ugyanis nem 
sikerült megtalálni a készüléken.

Az eddigiekből remekül kiderül, 
hogy feltehetően egy „nekem csak 
telefonálni és esemesezni kell a te-
lefon” típusú vásárlókat megcélzó 
modellről van szó, amely – mint 
ilyen – minden bizonnyal igen ked-
vező áron lesz majd beszerezhető. 
Ennek megfelelően a belvilágban is 
csak a legalapvetőbb menüpontok 
köszönnek vissza. Pozitívum ezek 
közt, hogy négy játékot is találunk 
a készüléken, olyan igen népszerű 
darabokkal, mint a Tetris vagy a 
Sudoku. 

„Extrák”
Ezen felül szintén meglepő, hogy a 
gyártó sztereó headsetet mellékel 
a dobozban, amelynek hála, rádió-
hallgatásra is használhatjuk az FM-
tunerrel is felszerelt újdonságot.

MP3-kezelésről ellenben persze 
szó sincs, hiszen a készülék igen 

visszafogott méretű me-
móriája egyáltalán nem 
bővíthető. A szóban for-
gó kapacitás úgy oszlik 
meg, hogy 1024 bájt jut 
a készülékkel készült 
640x480 pixeles fotók-
nak, 600 a letöltött ké-
peknek és hangoknak 
(merthogy WAP-kom-
patibilitás azért van), 
illetve 512 a további 
JAVA-játékoknak. 

Említést érdemel 
még, hogy az alsóka-
tegóriás készülékekre 
nem feltétlenül jel-
lemző módon a szél-
rózsa négy irányában 

elterülő funkciógom-
bok testre szabhatóak, 

azaz mindegyikhez tetszőlegesen 
kiválasztható funkciók rendelhetők. 
Ugyanilyen különös, hogy a készü-

lék meglehetősen korrekt naptárral 
és hangjegyzetfunkcióval is büsz-
kélkedhet. 

A megemlített kisebb-nagyobb 
negatívumok ellenére, tehát a va-
lóban elképesztően kis méret és az 
ennek dacára mégis jól használható 
gombok, illetve a jól ismert, tetsze-
tős formavilág miatt meg merem 
kockáztatni, hogy az első telefonju-
kat vásárló (kapó) hölgyek körében 
akár komoly népszerűségre is szert 
tehet e rendkívül kompakt és egy-
szerű modell.

egy egészen különös, már-már rejtélyes sAmsung készülék ér-
kezett kicsiny szerkesztőségünkbe A nAPokbAn. sokáig még A ti-
tokzAtos jövevény PusztA személyAzonosságA is kérdéses volt.

samsung m300
> Szöveg: Sándor gergely > Sandor@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

néVjegy
Méret / Tömeg
79x42x21 mm / 80 gramm
Akkumulátor
700 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
240 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x128 / 65536
Kijelző mérete
26x26 mm
Belső memória / bővíthetőség
0,5 mb / m
Plusztartozékok
adatkábel, headset
Ár
kb. 28000 ft
info
www.samsungmobile.com

a „samsung rejtély”

Vélemény
Aki a­ modern technoló-
g­iáka­t é­s a­ komoly tudást 
kedveli, a­z semmiké­ppen 
sem ezt a­ modellt fog­ja­ 
keresni. Viszont, a­ki eg­y 
különösen a­pró é­s jó meg­-
jelené­sű, könnyen kezel-
hető, a­la­csony árfekvé­sű 
mobiltelefonra­ vág­yik 
a­la­pfunkciókka­l, a­nna­k kár 
tovább né­zelődnie.

Pro és kontra
Ultra­kompa­kt 
mé­ret é­s tömeg­, jó 
meg­jelené­s, kedve-
ző árfekvé­s.

Ala­csony ka­mera­-
felbontás, nincs 
videorög­zí­té­si lehe-
tősé­g­.
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A mio C520 a GPS-navigáció mellett egyéb funkció-
kat is szolgál: zenelejátszó, képnézegető és blue-
tooth-os kihangosítás szerepel a kínálatban.

A széles kijelzőnek köszönhetően 
a kiegészítő információk mellett 
elég hely marad a térképnek.

A zenelejátszó alkalmazással mP3-lejátszóként is 
használhatjuk a C520-ast, ráadásul bluetooth-os 
sztereó fülhallgatóval is élvezhetjük zenéinket.

bluetooth-os kihangosító üzemmódban a mión fo-
gadhatjuk a bejövő hívásokat, és hívásindításhoz 
sem kell elővenni a telefonunkat.

➭ A Mio C520 már első ránézésre is kü-
lönbözik hagyományos társaitól: a 
szokásos arányokkal rendelkező ki-

jelző helyett ebben a modellben egy széles, 
mondhatni szélesvásznú megjelenítő telje-
sít szolgálatot. A nagy kijelzőnek persze 
ára van: a C520 nem a legkisebb navigáci-
ós eszközök közül való, de ez könnyen 
megbocsátható. Sőt, a használat során ha-
mar kiderül, hogy a méretes kijelző a Mio 
C520 egyik ütőkártyája. 

Hibátlan navigáció
A készülékben a Mio Map v3.3 navigációs 
szoft ver található a kelet-európai országok 
részletes térképével. A szoft ver használata 
egyszerű és könnyen elsajátítható, a navigá-
ció pedig nagyszerűen működik, gyors és 
pontos. A használati élményhez a nagy kijel-
ző sokat tesz hozzá, a térkép mellett ugyanis 
a kiegészítő információk is bőven elférnek. 

Érdemes szót ejteni a gyári csomagban 
található autóstartóról. A masszív, kétféle 
irányban állítható tartó nagyon mereven és 
biztonságosan tartja a készüléket. Dicséretes, 
hogy egy könnyed mozdulattal a tartóba he-
lyezhető a C520, és hasonlóan egyszerű 
onnan kivenni. 

Nemcsak navigációra
Bár a Mio C520 alap-
vetően navigációs esz-
köz, egyéb funkciókkal is 
rendelkezik. A navigációs szoft ver a 
térképekkel együtt a készülék memóriájában 
foglal helyet, egyéb adatokat, például képe-
ket és zenefájlokat memóriakártyán keresz-
tül képes fogadni. Csak be kell helyezni egy 
SD- vagy MMC-kártyát a C520 bal oldalán 
található kártyanyílásba, és a készülék zene-
lejátszó, illetve képnézegető alkalmazása au-
tomatikusan felismeri a zene- és képfájlokat. 
A zenelejátszási funkcióhoz kapcsolódóan 
feltétlenül meg kell jegyezni, hogy a C520-
assal bluetooth-os sztereó fülhallgatón ke-
resztül is hallgathatunk zenét. 

A bluetooth nemcsak zenehallgatásra jó, 
a Mio navigációs eszköze bármelyik blue-
tooth-képes mobiltelefonnal összekötve ki-
hangosítóként is használható. A bluetooth-
os kapcsolat létrehozása után telefonunkat 
el is rakhatjuk, mivel a C520-asról a hívások 
fogadása mellett a hívásindítás is megold-
ható. Ez utóbbi esetében tárcsázáshoz hasz-

nálhatjuk a virtuális billentyűzetet, vagy 
pedig a hívni kívánt számot kiválaszt-
hatjuk a névjegyzékből, mert ugyebár 
ez is van a C520-asban. 

Vélemény
A Mio C520 egy kimondottan ele-
gáns navigációs eszköz nagyméretű 
kijelzővel és nagyszerű navigációs 
szoft verrel. A készülékhez adott 
autóstartó kifejezetten jól sikerült, 
és az extrafunkciók (elsősorban a 

bluetooth-os kihangosító) a készü-
lék előnyére szolgálnak. A hátrányok kö-

zött csupán a hangerőállító gombok hiánya 
említhető, és nem ártott volna az sem, ha a 
bluetooth ki-be kapcsolása is kap egy külön 
gombot. Ennek ellenére is a Mio C520 meg-
éri a 89400 forintos árát. 

A mio gPs-nAvigációs csAládjánAk c520-As tíPusszámot 
viselő, elegáns külsejű tAgjA széles kijelzővel és extrA 
funkciókkAl szolgál, Akár kihAngosítóként is hAsznál-
hAtjuk bluetooth-kéPes mobilunkkAl.

szélesVásznú 
naVigáCiÓ
> Szöveg: várnagy attila > KéP: telecom PreSS > inFo: www.lcP.hu
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➭ A MyPal A639 méretes dobo-
zában a készülék mellett böl-
cső, tok és autóskészlet találha-

tó, ez utóbbi egy GPS-eszköz eseté-
ben nélkülözhetetlen. Az 
autóstartóval kapcsolatban rögtön 
meg kell jegyezni, hogy a tartó gége-
csöve rázós úton könnyen beremeg, 
és egy kézzel kicsit nehéz a tartóba 
csúsztatni a PDA-t.

Kihajtható antenna
Maga a MyPal A639 nem a legkisebb 
a PDA-k között, de ez ebben az eset-
ben nem baj, hiszen egy GPS-navigá-
cióhoz kifejlesztett termékről van szó. 
A készülékbe 1 GB-nyi fl ashmemó-
riát gyömöszöltek, a vezeték nélküli 
technológiák közül pedig a WiFi és a 
Bluetooth is rendelkezésre áll. 

A GPS-antenna a készülék hátolda-
lából kihajtható, sőt 90 fokban elfor-
gatható, így biztosítható a tökéletes 
vétel. (Tesztünk során erre nem iga-
zán volt szükség, csukott állapotban is 
megfelelő volt a vétel.)

A készülék előlapján, a navigációs 
billentyűtől jobbra néhány funkció-
gombot találunk: innen indíthatóak 

a névjegyzék, a naptár, a hangjegyzet 
alkalmazások, és itt található az alkal-
mazásváltó gomb is. 

A navigációs gomb navigálás köz-
ben van igazán elemében. Ennek 
használatával nagyíthatunk, és kicsi-
nyíthetünk, módosíthatjuk a hange-
rőt, valamint a középső gomb meg-
nyomásával válthatunk a 2D-s és 3D-
s nézet között. A hangszórót szintén 
az előlapon, a navigomb mellett ta-
láljuk, ennek köszönhetően a hangos 
navigáció mindig jól érthető. 

Vélemény
Az Asus MyPal A639 jól vizsgázott 
tesztünk során, persze ehhez kellett 
a nagyszerű iGo térképszoft ver is. A 
kihajtható antennának köszönhető-
en nem lehet probléma a műholdak 
„megtalálása”. WLAN-os hotspotok 
közelében jól jön a beépített WiFi, és 
az 1 GB-os memóriának is hasznát le-
het venni. A készülék 95000 forintos 
ára talán kicsit soknak tűnik, de ne 
felejtsük, hogy ezért a pénzért egy jó 
PDA-t és egy GPS-es navigációs esz-
közt is kapunk. Persze a térképszoft -
vert külön kell beszerezni. 

szerkesztőségünkben vendégeskedett Az Asus legújAbb, gPs-nA-
vigációrA felkészített PdA-jA, így hát nem úszhAttA meg A tesztet. 
becsúsztAttunk Az sd-kártyAfoglAlAtbA egy igo 2006-ot, és neki-
vágtunk A városnAk.

> Szöveg: várnagy attila > KéP: Steierlein Péter

➭ Telefon esetében ezt már rég tudják a gyártók 
éppúgy, mint maguk a nők. Most azonban meg-
tört a jég az autós navigáció esetében is. A majd-

nem a nemzetközi nőnappal egy időben megjelente-
tett H610 egyedisége abban rejlik, hogy megpróbálták 
minél inkább a nőknek tetsző formára alakítani. En-
nek első bizonyítéka a cserélhető előlap, amelyből két-
féle van a dobozban, és mindkettő sokkal nőiesebb, 
mint a klasszikus változatok.

Sajnos a gyengébbik nem elvárásaihoz igazított 
méretek (akár egy női zsebben is elfér) már szülnek 
némi kompromisszumot a kezelhetőség tekintetében, 
de hát a műköröm – mint tudjuk – szinte majdnem az 
égiek ajándéka. A stylust el is dobhatnánk, ha lenne 
hozzá. A minőség, tudás és felszereltség tekintetében 
a Miótól szokásos, megszokott változatot kapjuk. A 
csomagban a műbőrtoktól kezdve a csuklópánton át 
a távvezérlős sztereó fülhallgatóig megannyi apróság 
növeli komfortérzetünket.

A körülöttünk lévő világ egyik legjóPofább 
törvényszerűsége, hogy A nőknek mindig, 
mindenből másmilyen kell, vAgy dukál. így 
vAn ez A ruhától kezdve A kocsiig, és Akkor A 
nemiségről még nem is beszéltünk…

mio h610
> Szöveg: Steierlein Péter > KéP: Steierlein Péter
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1 saMsunG sbH100 
www.bluetel.hu

A samsung sbh100 megszabadít minket attól az érzéstől, hogy állandó-
an aggódjunk az óvatlan mozdulatoktól, amikor is a zsebünkből mobi-
lunkat a fülhallgatózsinórral együtt rántjuk ki, miközben zenét hallga-
tunk! Az sbh100 ugyanis egy A2dP-kompatibilis, bluetooth-os headset, 
vagyis a beszédhangon túl a zenét is képes „átvenni” mobilunkról.
ÁR: 17490 FT

4 tisztÍtÓ spraY-k 
szervizMunkÁHoz 
www.speedshop.hu

elsősorban szervizeknek és otthon barkácsolóknak jöhet jól, hogy a 
profi  „műhelyekben” is használatos tisztító spray-k kaphatóak kereske-
delmi forgalomban a speedshopnál. természetesen ezek az eszközök 
nem csupán mobiltelefonok, hanem bármely más elektronikai beren-
dezés javításakor, illetve tisztításakor is jó szolgálatot tehetnek.
ÁR: 1152 FT-TÓL

6 retropHone 
www.phonezone.hu

nos, napjainkra a vezetékes headsetek piaca annyira telített lett, hogy 
sok újítást nem nagyon találni. kimagasló kivétel e dogma alól a telje-
sen normál headsetként funkcionáló retroPhone. A készülék formára 
tökéletes mása egy igazi régi telefonkagylónak – minden körülmény 
között derűt varázsol környezetünkben az első alkalmakkor.
ÁR: KB. 8000 FT

2 MinŐsÉGi nokia n95 
bŐrtok 
www.phonezone.hu

Aki szereti a minőségi bőrtokokat, annak egészen biztosan ismerősen 
cseng már a krussel márkanév. A cég ezúttal a nokia legújabb mul-
timédiás mobiljához, a meglehetősen nagy port kavart n95-ös tele-
fonhoz készítette el már-már szokásosan igényes (és természetesen a 
multidapt rendszerbe maradéktalanul illeszkedő) bőrtokját.
ÁR: 4990 FT

5 stÍlusos
lG HeaDsetek 
www.phonezone.hu

A koreai vállalat az utóbbi időben bizony elég keményen ráment a de-
signra (lásd: choccolate, shine stb.) – talán nem is hiába. A mobilké-
szülékek sikerét most a tartozékok is meg fogják lovagolni, ugyanis a 
roppant impozáns, teljesen különböző, mégis egységes stílusjegyeket 
hordozó hbm-550 és hbm-710-es darabok nagyon kellemes vizuális 
élményt nyújtanak.
ÁR: 13188 FT; 9990 FT

3 nokia asztali
kiHanGosÍtÓ 
www.cellect.hu

dívik az asztali kihangosítás! Az autós szettek után immár egyre több 
cég jelentet meg egyszerű, asztalon használható bluetooth-os kihan-
gosító készülékeket is. A nokia bluetooth speaker md-5W ráadásul 
egyben egy praktikus zenegép is, hiszen nem csupán a beszélgetése-
ket, hanem sztereó zenéinket is képes fogadni és lejátszani.
ÁR: 24900 FT

7 akkuMulÁtorok 
www.gigatel.hu

bizony sokszor nem árt, ha az ember tart egy pótakksit magánál. Persze 
az ilyen ritkán használatos kiegészítőkért senki sem szeret súlyos ösz-
szegeket kiadni. ezért érdemes e célra esetleg egy lényegesen olcsóbb, 
utángyártott akkumulátort venni. nem probléma mindez immár a sam-
sung x820 és motorola c139, illetve c155 tulajdonosoknak sem.
ÁR: 3499 - 4999 FT
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6 navibe Gps-vevŐ 
WaYfinDer DeMÓval 
www.speedshop.hu

Aki éppen gPs-egység vásárlása előtt áll, és történetesen épp a Wayfi n-
der navigator szoftverrel kívánja majd navigáltatni magát, az minden-
képpen a navibe gPs-ével jár a legjobban, hiszen e készülék mellé meg-
kapja az említett navigációs program demóját is, hogy kipróbálja azt.
ÁR: 19950 FT

5 sonY eriCsson
asztali kiHanGosÍtÓ 
www.phonezone.hu

ki mondta, hogy csupán az autóban lehet kihangosítani? Az irodai 
vagy éppen otthoni kihangosító megoldás praktikus lehet azoknak, 
akik sokat telefonálnak például íróasztaluknál ülve. A hcb-120-as 
beszélgetés közben mindkét kezünket szabaddá teszi, megkönnyítve 
ezzel az olyan beszéd közbeni tevékenységeket, mint akár egy cím 
vagy telefonszám leírása, illetve kikeresése.
ÁR: 21900 FT

1 koreai Mini HeaDset 
www.phonezone.hu

A samsungtól már megszokhattuk, hogy élen jár a minimalizálásban, il-
letve a mobilkarcsúsításban. ezen jó szokását pedig most már úgy látszik 
a tartozékaira is igyekszik kiterjeszteni, ugyanis a WeP210 bluetooth-os 
headsetük olyannyira picike, hogy szinte alig látható a fülben. Pedig ér-
demes észrevenni, mert design tekintetében sincs oka szégyenkezni.
ÁR: 13150 FT

3 Mono-sztereÓ blue-
tootH-os HeaDset 
www.gigatel.hu

igen érdekes headsettel rukkolt elő a jabra. Az új bt8010-es készülé-
kük alapvetően egy sima bluetooth-os headset, amelyből egy másik, 
teljesen hasonló, ám valamivel kisebb egység segítségével könnyedén 
egy sztereó fülhallgatót varázsolhatunk! A két egységet egy, a kiseb-
bik részből kiinduló vezeték köti össze sztereohasználat esetén.
ÁR: 23825 FT

7 nokia Hs-47,
a HÓfeHÉr HeaDset 
www.bluetel.hu

egy igazi nokia divattelefonhoz nem is képzelhető el más vezetékes 
sztereó headset, mint egy hófehér hs-47-es. Az aránylag olcsó, mégis 
eredeti gyári készülék már nem a régi, kissé macerás nokia csatlako-
zóaljzattal rendelkezik, hanem egy szabvány mini jackvéggel, amely-
nek hála, számos más készülékhez is használhatjuk.
ÁR: 3490 FT

2 zenekÁbelek 
www.gigatel.hu

Asztali kihangosítás ide vagy oda, a mobilos zenehallgatás igazi élménye 
mégiscsak az, amikor egy buliban a mobilunkat közvetlenül a hifi re 
tudjuk csatlakoztatni. ebben kívánnak segítséget nyújtani az mmc75-ös 
és mmc85-ös kiegészítő kábelek, amelyek motorola v3i, l7, illetve sam-
sung d800, d520 és d800 telefonokhoz csatlakoztathatók.
ÁR: 2499 FT

4 Gps usb-kÁbellel 
www.speedshop.hu

bluetooth ide vagy oda, sokan még mindig a jó öreg vezetékes kom-
munikációban bíznak csak meg. nekik kedvez a royaltek usb-kábeles 
gPs-egysége. tény, hogy egy vezetékes kapcsolat többnyire sokkal 
masszívabb, illetve gyakorta megesik, hogy a bluetooth éppen foglalt 
a készüléken a kihangosító, a zenelejátszó vagy éppen egy headset 
miatt – ilyenkor is jól jön!
ÁR: 18990 FT

1

2

3

4

5

6

7



mobil Tartozék

66

1 Gps tMC-vevŐvel 
www.speedshop.hu

bár itthon még nem működik az éppen aktuális közlekedési eseménye-
ket sugárzó szolgáltatás, a tmc-szolgáltatás hardvereszközei már meg-
érkeztek a piacra. A tmc-képes gPs-egységek – mint például a royaltek 
rtg-2000 – képesek az éppen aktuális beérkező közlekedési információ-
kat is beépíteni az útvonaltervezésbe, illetve újratervezésbe.
ÁR: 35990 FT

2 vezetÉkes sztereÓ 
feJHallGatÓ 
www.cellect.hu

ma már nagyon jó közvetlenül fülbe helyezhető sztereó headseteket 
kaphatunk – különösen a Walkman mobilokat gyártó sony ericsson 
révén. Az igazi zenerajongók azonban jól tudják, hogy csakis az egész 
fület beborító fejhallgató nyújthat teljes értékű zenei élményt. nekik 
készítette el a svéd-japán gyártó a hPm-85-ös vezetékes headsetjét.
ÁR: 12900 FT

3 univerzÁlis
Mini usb-s tÖltŐ 
www.lcp.hu

A miniusb-aljzaton keresztül tölthető készülékek tulajdonosainak 
érdemes szemügyre venniük eme roppant hasznos kis kiegészítőt. 
ez a tartozék egy igazi multitöltő szett, amolyan három az egyben 
darab. Az usb-csatlakozó – amely Pc-n keresztül közvetlen töltést 
tesz lehetővé – hozzácsatlakoztatható egy fali vagy akár egy autós 
(szivargyújtós) töltőegységhez is.
ÁR: 3360 FT

4 GsM-JelerŐsÍtŐ 
www.gigatel.hu

A gyengébb lefedettségű helyeken nagy szolgálatot tehet egy gsm-
jelerősítő. A nálunk járt készülék ugyanis a hozzá választott yagi an-
tennával állítólag nem kevesebb mint 1000 négyzetméternyi terüle-
ten képes biztosítani a felerősített mobilhálózati vételt! A különleges 
készülékekre – tapasztalataink szerint – bizony sajnos még elég sok 
helyen szükség lehet az országban.
ÁR: 96999 FT

6 telefonDÍszek 
www.concorde.hu

Az igazán exkluzív telefondíszeket kedvelő hölgyek számára készültek 
az itt látható különlegességek, amelyek mérsékelt áruk ellenére igen 
impozáns díszei lehetnek egy komolyabb (vagy akár kevésbé komo-
lyabb) telefonnak. természetesen rengeteg fajta modell létezik, így 
tetszés szerint válogathatnak a gyengébbik nem képviselői.
ÁR: 2388 FT

7 tMC-CsatlakozÓ 
Mio kÉszÜlÉkekHez 
www.lcp.hu

A mio gPs-készüléktulajdonosok ezen apró kiegészítő csatlakozta-
tásával képessé tehetik készüléküket a tmc-jelek vételére. sajnos 
mindez hazánkban még ugye teljesen értelmetlen (hiszen jelenleg 
még nincs ilyen szolgáltatás), ám a nyáron külföldre utazó gPs-tulaj-
donosoknak mindenképp jól jöhet.
ÁR: 8040 FT

5 napellenzŐ 
www.lcp.hu

igen gyakori probléma, hogy erős napsütésben (márpedig ismeretlen 
helyekre a legtöbben olyankor indulnak el) nem látszik rendesen 
a tokjában az ablak közelében elhelyezett gPs-egység kijelzője. A 
mio c510 tulajdonosokat mostantól már nem fenyegeti ez a veszély, 
ugyanis ez az apró kiegészítő remekül árnyékolja a megjelenítőt.
ÁR: 1680 FT
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6 sonY eriCsson 
klasszikus HeaDset 
www.speedshop.hu

leginkább a klasszikus formák kedvelői lelhetik örömüket a svéd-
japán gyártó ezen headsetjében, hiszen formáját tekintve ez a modell 
roppant hasonlatos az első sony ericsson kékfogasakhoz. természe-
tesen a klasszikus formavilág mellett a klasszikus megbízhatóság is 
jellemzi a már-már retro készüléket, igaz, bluetooth nélkül.
ÁR: KB. 8500 FT

7 autÓs kiHanGosÍtÁs 
kiJelzŐvel! 
www.cellect.hu

egészen fantasztikus újítással rukkolt elő a nokia. új car kit ck-15W 
névre hallgató autós bluetooth-os kihangosítójukhoz a szokásos apró 
kezelőegység mellett a dobozban egy apró kijelzőt is találunk, amely 
a telefon autóban történő kezelését könnyíti meg. Az egység – mint 
kihangosító – persze bármilyen telefonnal képes együttműködni, de a 
displayfunkciók természetesen csak nokia modellekkel működnek.
ÁR: 39990 FT

3 vÉkonY Gps 
www.gigatel.hu

A telefonok vékonyodása után immár a műholdas navigációs eszkö-
zöket is utolérte a fogyimánia. Az új blumax gPs-vevő megjelenése 
valami egészen kompakt – lényegesen karcsúbb, mint bármely eddigi 
külső gPs-egység. természetesen a blumax – mint neve is utal rá 
– bluetooth-on keresztül képes kommunikálni az eszközökkel.
ÁR: 30848 FT

4 telefonspinner 
www.phonespinner.com

A Pannon népszerű telefonzsonglőr-reklámjának trükkje immár bárki 
számára elérhető! A telefonspinner névre hallgató eszközt elegendő 
csupán felragasztani a mobilkészülékünk hátlapjára, és a kiálló gyű-
rűrészt az egyik ujjunkra húzni. mivel az említett gyűrű minden irány-
ban képes elmozdulni, egészen elképesztő mutatványokat adhatunk 
elő a kis kiegészítő segítségével.
ÁR: 1490 FT

1 sCreen proteCtor 
www.theguard.hu

ebben a hónapban sem maradtunk kijelzővédő-újdonságok nélkül. 
ezúttal 3 fajta olcsó, de igen hasznos kis kiegészítő is terítékre került. 
A normál védőfólia mellett ugyanis már tükröződéses és egy igen 
különleges diszkrétverzió is kapható. ez utóbbiról azt kell tudni, hogy 
használata révén oldalról nem látható a kijelző! majdnem minden 
típusú mobilkészülékhez és PdA-khoz is kapható.
ÁR: 990 - 1500 FT

5 Motorola f3 GYÁri 
HeaDset 
www.gigatel.hu

örülhetnek a motorola f3-as készüléket használók, ugyanis megérkezett 
a gyári headset ehhez a készülékhez is, amely – mint tudjuk – elenged-
hetetlen feltétele például a biztonságos vezetésnek. (no és persze a költ-
ségkímélő vezetésnek is egyúttal – a rend éber őreinek hála…)
ÁR: 2999 FT

2 nosztalGikus blue-
tootH-os HeaDset 
www.gigatel.hu

A jabra 5020-as vezeték nélküli headset az első jabra headsetek 
világát idézi. A máig kedvelt különleges forma ráadásul kellően ké-
nyelmes is – bár a készülék tömegét és kissé robosztus méretét meg 
kell szokni. ha azonban ez megtörtént, akkor ez a modell az egyik 
legfelhasználóbarátabb kiegészítővé válik.
ÁR: 15990 FT
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telecommunikációS Szakboltok

!akció!  kedvező hirdetési ajánlatok szakboltoknak! 06(1)237-0855  !akció!

budAPest

Web: www.olcsog­sm.hu
E-ma­il: info@olcsog­sm.hu
Tel: +36 20 4321 656
Buda­pest 1062. Teré­z  krt. 56.
Mobiltelefon sza­küzlet.
ország­os házhozszállí­tás 
Roa­d Pa­rcel futárszolg­ála­tta­l 
24 órán, Buda­pesten 3 órán 
belül. Mobiltelefon: a­dás-
vé­tel-csere-beszámí­tás.
Webáruház. GSM g­yorsszerviz.
 

1043 Bp. árpád út 95.
Tel:06-70/318-0392
Tel.Fa­x: 06-1/369-2219 www.
fullg­sm.hu
E-Ma­il: fullfone@chello.hu
Ha­sznált é­s új mobiltelefo-
nok, a­kciós csoma­g­ok,    
a­dás-vé­tel- csere.

Stop.Shop újpest
Tel:06-70/318-0036  
Tel:06-1/435-5037 

www.fullg­sm.hu
E-Ma­il: fullfone@chello.hu

Ha­sznált é­s új mobiltelefonok, 
a­kciós csoma­g­ok, a­dás-vé­tele, 
cseré­je. Hiva­ta­los Voda­fone 
pa­rtner.

Mobilkommunikációs Kis-é­s 
Na­g­ykereskedé­s 
1131 Buda­pest Kárpát u. 9. 
(Kleopátra­ Ház)
Tel: 06(1)801-2424
Fa­x: 06(1)801-2424
info@phonezone.hu
www.phonezone.hu 
Mobil: 06(70)368 58 07
06(70)368 58 08
06(70)368 58 09
Nyitva­ta­rtás: H-P 09.00 – 18.00

 
új füg­g­etlen mobiltelefonok, 
g­yári é­s utáng­yártott ta­rto-
zé­kok. Szerviza­nya­g­ok, dig­i-
tális fé­nyké­pezők, MP3 leját-
szók, multimé­diás kieg­é­szí­tők, 
ké­szülé­k-beállitások (MMS, 
WAP, GPRS, 3G)

GSM Bá­zi­s
Buda­pest IX. ker.     
Könyves K. krt. 12. Fsz. 35. 
Tel: (20)922-2900,  
06(1)456-1446
A világ­ leg­úja­bb telefonja­i 
nálunk leg­jobb na­pi áron. 
Gyári é­s utáng­yártott 
ta­rtozé­kok szé­les vála­szté­ka­. 
Ha­sznált é­s új, vé­tel, csere, 
ela­dás. GSM g­yorsszerviz. 
www.mindena­mig­sm.hu

Motoke­r Kft.
1024 Buda­pest, Retek u.6.
Tel:06(1)336-12-86
1133 Buda­pest, Tisza­ u. 8.
Tel: 06(1)343-03-07 
Motorola­ Sza­kbolt é­s Szerviz 
www.motoker.hu

Sp­i­lle­r GSM
1043 Buda­pest árpád út 56. 
(a­z udva­rba­n) Tel:(1)390-2175, 
(20)975-5815.
Mobiltelefonok a­dásvé­tele, 
cseré­je. Szervizelé­s rövid 
ha­táridővel, g­a­ra­nciáva­l.

Fortu­na­ GSM
Buda­pest józsef krt. 44. 
(józsef u. józsef krt. sa­rok)
Fa­x: 210-7442
Telefon: (20)9525-184,  
(30)2079-033
Mobiltelefon a­dás-vé­tel, csere. 
Na­g­y vála­szté­k, szenzációs 
ára­k, szerviz.

Kri­szti­á­n GSM
1085 Buda­pest józsef krt. 49. 
Tel.: (1)486-0848
Gyári é­s utáng­yártott 
ta­rtozé­kok. Mobiltelefon 
szerviz. Pa­nnon pa­rtner.

Sp­e­e­d­shop­.hu­
1134 Buda­pest Dózsa­ Gy. 
u. 61-63. (a­ SUZUKI márka­-
kereskedé­s mög­ött, bejára­t 
a­z Ang­ya­lföldi utca­ felöl) Tel.: 
06(1)288-0498, 06(20)9667-
842, 06(30)904-05-03, 
06(70)553-0001
Fa­x: 06(1)288-0497
E-ma­il: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári é­s utáng­yártott mobil-
telefon é­s Utáng­yártott PDA 
ta­rtozé­kok kis é­s na­g­ykeres-
kedelme. Több mint 3000 
különfé­le termé­k ké­szletről.

bAlAssAgyArmAt
Fortu­na­ GSM II.
2660 Ba­la­ssa­g­ya­rma­t, 
Hunya­di u.1. (Rákóczi út – 
Hunya­di út sa­rok)   
Tel: (20)476-4766, (30)380-
0055
Mobiltelefon a­dás-vé­tel, csere, 
na­g­y vála­szté­k, szenzációs 
ára­k, szerviz. 

cegléd
Ma­-Mi­ GSM
Ceg­lé­d Ma­lomtó szé­l 30. 
(Tesco) Tel.: 06(70)561-1011 
új é­s ha­sznált rádiótelefonok 
vé­tele, ela­dása­ é­s cseré­je. 
Gyorsszerviz helyben! 
Mindhárom szolg­álta­tó 
oNLINE feltölté­s helyben. 
Minden a­mi GSM!
www.mindena­mig­sm.hu

vác
Bi­m­-Ba­m­ GSM
2600 Vác Petôfi u. Földvári té­r 
sa­rok. Tel: 06(20)9826-202, 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok é­s ta­rtozé­kok.
Pa­nnon pa­rtner.
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LG
lg 3300 szépállású, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:9.990.- tel:06-1-369-2219

lg c3300 gyári állapotú, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:10.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

lg kg800 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

lg kg320 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

lg ke970 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

lg kg800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-
36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

lg kg320 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

lg ke970 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

lg ke800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

lg ke800 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

lg b2100 színes, kamerás mobil 11900 ft-ért 
eladó. tel.:06(1)390-21-75

lg kg800(többféle színben) A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás kiszállítással 
az ország egész területére. 1 év teljeskörű 
garancia, vadiúj készülékek. www.phonezone.
hu Aktuális árakról érdeklődjön telefonon!   
tel : 06-20-66-17-420

lg kg320 !!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-42

lg ke970 shine ! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

lg ke800 Platinum silver! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!! 
versenyképes napi árakon, 24 órás kiszállítással 
az ország egész területére. 1 év teljeskörű 
garancia, vadiúj készülékek. www.phonezone.
hu Aktuális árakról érdeklődjön telefonon!   
tel : 06-20-66-17-420

A minőség megfizethető, de nem a 
legolcsóbb!!!! gyári és utángyártott tartozékok 
széles választéka, multimédiás kiegészítők : 
bluetooth- és infraportok, memóriakártyák, 
kártyaolvasók, bluetooth headsetek, gyári 
és utángyártott telefontokok. árainkról és 
termékeinkről érdeklődjön telefonon!!   
www.phonezone.hu tel : 06-20-66-17-420

MOTOROLA
motorola v3,fekete,ezüst,pink! vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár:26.990.- tel:06-70-318-0392

motorola v3i. .!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklőd-
jön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola v3i dolce & gabbana !!! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás kiszállítással 
az ország egész területére. 1 év teljeskörű 
garancia, vadiúj készülékek. www.phonezone.
hu Aktuális árakról érdeklődjön telefonon!  
 tel : 06-20-66-17-420

motorola v3i készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola v3x készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola v3i vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola v3x vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola u6 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-
36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. bp.: 30/207-
90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, bgyarmat: 
30/380-0055, 35/302-184

motorola k1 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola z3 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola v3xx vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola u6 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola k1 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola  z3 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola v3xx készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.: 06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

motorola v3x!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola u6!!A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola k1!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola z3rizr!!!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola v3xx ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

motorola v3x vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:43.990.- tel:06-70-
318-0392

motorola u6 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:29.990.-  
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

motorola k1 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:42.990.-  
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

motorola v235 hibátlan, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:12.990.- tel:06-1-369-
2219 www.fullgsm.hu

motorola z3 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:37.990.-  
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

A minőség megfizethető, de nem a 
legolcsóbb!!!! gyári és utángyártott tartozékok 
széles választéka, multimédiás kiegészítők : 
bluetooth- és infraportok, memóriakártyák, 
kártyaolvasók, bluetooth headsetek, gyári 
és utángyártott telefontokok. árainkról és 
termékeinkről érdeklődjön telefonon!!   
www.phonezone.hu tel : 06-20-66-17-420

NOKIA
nokia 7373!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

nokia 7373 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia 7390 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n95 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia 8800 sirocco készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

nokia 6290 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n93i készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia e65 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n73 me készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

nokia n73 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n80ie készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n91 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia e60 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia e61 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n71 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia 7373 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 7390 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n95 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 8800 sirocco vadonatúj, 2 év gyári garan-
ciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 6290 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n93i vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia e65 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n73 music edition vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 
ft-tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n73 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n80ie vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 6288 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n91 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia e60 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia e61 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia n71 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia 6280 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia 3250 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia 6300 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia 6288 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia 6111 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia 6233 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia n70 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia 3250 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia 6300 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n70 music edition vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 
ft-tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 6280 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia 6111 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia 6233 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n70 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n70me készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

nokia 7390!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

nokia n95i. már kapható!!!!A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás kiszállítással 
az ország egész területére. 1 év teljeskörű 
garancia, vadiúj készülékek. www.phonezone.
hu Aktuális árakról érdeklődjön telefonon!   
tel : 06-20-66-17-420

nokia 8800 scirocco !A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

nokia 5700!!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 
év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. www.
phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

nokia 6030-as mobil, független 9900 ft-ért 
eladó. tel.:06(20)9755-815

nokia 5070!!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

újszerű vagy felújított nokia 6310i 15000-35000 
forint között eladó. tel.:06(30)996-7771

nokia 6290! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

nokia 6100 szép állapotban 9900 ft-ért eladó. 
tel.:06(1)390-21-75

nokia n93i ! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

nokia 3200 kamerás mobil 11900 ft-ért eladó. 
tel.:06(20)9755-815

nokia e65! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. www.
phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420

nokia 7260 mobil szép állapotban 19900 ft-ért 
eladó. tel.:06(30)996-7771
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nokia n73 music edition !!! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!! 
versenyképes napi árakon, 24 órás kiszállítással 
az ország egész területére. 1 év teljeskörű 
garancia, vadiúj készülékek. www.phonezone.
hu Aktuális árakról érdeklődjön telefonon!   
tel : 06-20-66-17-420
nokia n73! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. www.
phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel : 06-20-66-17-420
 nokia n80ie újdonság  A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!! versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
nokia 6600 okos telefon garanciával 24900 ft-
ért eladó. tel.:06(1)390-2175

nokia 7610 okos telefon gyári tartozékaival 
garanciával 29900 ft-ért eladó.  
tel.:06(1)390-21-75

nokia e60 A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

nokia n70-es gyönyörű állapotban t-mobile 
garanciával 49900 ft-ért eladó.  
tel.:06(20)9755-815

 nokia e61 A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

nokia 6111 mobil készülék garanciával 34900 
ft-ért eladó. tel.:06(30)996-7771

nokia e61i!!!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
nokia 5140-e mobil készülék újszerű állapotban 
függetlenül 19900 ft-ért eladó.  
tel.:06(1)390-21-75
nokia 3250 !!A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
nokia 6300 !! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

nokia 6288 !! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
nokia 6111 minden színben !!A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás kiszállítással 
az ország egész területére. 1 év teljeskörű 
garancia, vadiúj készülékek. www.phonezone.
hu Aktuális árakról érdeklődjön telefonon!   
tel : 06-20-66-17-420
nokia 6233!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
nokia n70. .!!A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
nokia n70 music edition !!! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  
versenyképes napi árakon, 24 órás kiszállítással 
az ország egész területére. 1 év teljeskörű 
garancia, vadiúj készülékek. www.phonezone.
hu Aktuális árakról érdeklődjön telefonon!   
tel : 06-20-66-17-420
nokia 6233 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:48.990.-  
tel:06-1-369-22-19
nokia 5140i használt, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:16.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia n70 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:54.980.-  
tel:06-1-369-22-19
nokia n70 music vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:62.980.- 
tel:06-1-369-22-19
nokia n73 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:78.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia n73 music vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:89.990.- 
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia 6030 szépállású, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:8.990.- tel:06-1-369-2219

nokia n80 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:81.890.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia 3250 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:56.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia 5500 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:45.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia 6101-es mobil új állapotban 24900 ft-ért 
eladó. tel.:06(20)9755-815
nokia 6111 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:37.990.-  
tel:06-1-369-22-19
nokia 6170-es mobil garanciával 22900 ft-ért 
eladó. tel.:06(20)9755-815
nokia 6131 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:42.990.-  
tel:06-1-369-22-19
nokia 6280 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:49.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia 6288 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:53.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia 7360 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:30.980.-  
tel:06-1-369-22-19
nokia 7370 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:47.990.-  
tel:06-1-369-22-19
nokia 7373 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:50.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia 6300 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:52.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia8800scirocco vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:174.990.- 
tel:06-70-31-80-392
nokia e65 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:84.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu 
nokia 3100 hibátlan, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:6.990.- tel:06-1-369-2219
nokia 6100 szépállású, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:7.990.- tel:06-1-369-2219
nokia 6610 gyári állapotban, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:6.990.-  
tel:06-1-369-2219

nokia 6610i szépállású, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:9.990.- tel:06-1-369-2219

nokia 6020 hibátlan, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:13.990.-  
tel:06-1-369-2219

nokia 6210 gyári állapot!, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:5.990.- tel:06-1-369-2219

nokia 6230i parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:25.990.- 
tel:06-1-369-2219 www.fullgsm.hu

nokia 6280 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:35.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

nokia 6230 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:17.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

nokia 3220 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:9.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3

nokia 7610 szép állapotú, független,128 mb 
kártyával garanciával eladó! ár:22.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

nokia 3100 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:6.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

nokia 3310,nokia3410,nokia3510 csak előlap 
eladó! ár: 400.- tel:06-20-99-33-99-3

nokia 6230i gyári előlap szenzációs áron! 
ár:2390.- tel:06-20-99-33-99-3  
www.fullgsm.hu

nokia 6131 előlap eladó ezüst színben ár 2990. 
tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 6111 fekete független 24900ért eladó. 
 tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

nokia 6280 szép állapotban eladó ár. 35000.  
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

nokia 3200 eladó sürgősen 9000 ért. tel: 06-20-
99-33-99-3 www.fullgsm.hu

nokia 7360 karcmentes eladó tartozékaival 
26000 ért. tel: 06-20-99-33-99-3  
www.fullgsm.hu

nokia 6101 fehér,fekete szinben eladó ár 15990. 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

nokia 6131 eladó   fekete szinben 27000 ft-ért. 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

nokia 5300 karcmentes eladó tartozékaival 
38000 ért. tel: 06-20-99-33-99-3  
www.fullgsm.hu
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nokia 7370 karcmentes eladó tartozékaival 
33000 ért. tel: 06-20-99-33-99-3  
www.fullgsm.hu
nokia n91 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:94.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia n91 music vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:126.990.- 
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia n72 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:62.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
régi nokia készülékek garanciával 3210,3310
,3410,3510,3510i eladó 2900-6900 ft között. 
tel.:06(1)390-21-75
nokia e70 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:87.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia e50 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:50.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia 8800 special edition vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:137.990.- 
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia 7390 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:69.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia n93 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:146.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
nokia n93ivadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:155.990.-  
tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
A minőség megfizethető, de nem a 
legolcsóbb!!!! gyári és utángyártott tartozékok 
széles választéka, multimédiás kiegészítők : 
bluetooth- és infraportok, memóriakártyák, 
kártyaolvasók, bluetooth headsetek, gyári 
és utángyártott telefontokok. árainkról és 
termékeinkről érdeklődjön telefonon!!   
www.phonezone.hu tel : 06-20-66-17-420

SAGEM
sagem myv55 gyönyörű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:8.990.- tel:06-1-369-2219
sagem myv55  parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:7.990.-  
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

SAMSUNG
samsung d510 A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
samsung e800-as mobil garanciával 19900 ft-
ért eladó. tel.:06(20)9755-815
samsung d600. .!!A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
samsung z400 3g-s mobil készülék garanciával 
44900 ft-ért eladó. tel.:06(1)390-2175
samsung d800. .!!A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
samsun zm60 t-mobile-os garanciális készülék 
3g-s telefon 28900 ft-ért eladó.  
tel.:06(1)390-21-75
samsung d820 A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung e720 gyári tartozékokkal  eladó 27900 
ft-ért . tel.:06(1)390-21-75

samsung d900! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung e730 mobil garanciával 34900 ft-ért 
eladó. tel.:06(30)996-7771

samsung d520 A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung e310-es független mobil 11900 ft-ért 
eladó. tel.: 06(20)9755-815

samsung e530. .!!A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung x650-es független mobil 13900 ft-ért 
eladó. tel.: 06(20)9755-815

samsung e760. .!!A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung x660-es független mobil 14900 ft-ért 
eladó. tel.: 06(20)9755-815

samsung e900! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung e500!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung e250!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!   versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung e420!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung P310. .!!A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung c130 ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung e570 ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

e570 több színben ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

u600!!!!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung d510 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung d600 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung d800 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung d820 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung d900 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung d520 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung d530 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung e760 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung e900 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung e500 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung e250 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung e420 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung d530 vadonatúj, 1 év gyári garanciá-
val, kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung e900 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung e250 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung e420 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung P310 vadonatúj, 1 év gyári garanciá-
val, kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung e900 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:40.990.-  
tel:06-70-318-0392www.fullgsm.hu

samsung c130 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung x830 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is,  
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung z400 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 
 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hitel esetén is. 
 bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung P310 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung c130 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung e570 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung e420 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung x830 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung z400 készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

samsung x820 ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

x830 több színben ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung z400!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung f300!!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

samsung d820 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:47.990.- 
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung d900 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:55.990.- 
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung e570 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:36.990.-  
tel:06-70-318-0392

samsung x820 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:41.990.-  
tel:06-70-318-0392

samsung k508 brilles mobil új állapotban, 
flippes 24900 ft-ért eladó. tel.:06(30)996-7771

samsung e250 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:29.990.-   
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung e500 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:52.990.-  
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung p310 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:73.990.- tel:06-70-318-
0392 www.fullgsm.hu

samsung x830 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:54.990.-  
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung u600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:69.990.- 
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung f300 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:72.990.-  
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung s300 mobil garanciával 9900 ft-ért 
eladó. tel.:06(20)9755-815

 samsung i600 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:84.990.-  
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung r210-es mobil garanciával 6900 ft-ért 
eladó. tel.:06(1)390-21-75

samsung d500 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:23.990.-  
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung x660 karcmentes, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:9.990.-  
tel:06-1-369-2219

samsung x490 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:7990.-  
tel:06-20-99-33-99-3

samsung e310 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:11.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

samsung c130 mobil garanciával 11900 ft-ért 
eladó. tel.:06(30)996-7771

samsung Wep200 bluetooth  eladó! ár:9990.- 
tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

samsung c160 mobil garanciával 11900 ft-ért 
eladó. tel.: 06(30)996-7771

samsung p300  k.független 33900 ért   
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

A minőség megfizethető, de nem a 
legolcsóbb!!!! gyári és utángyártott tartozékok 
széles választéka, multimédiás kiegészítők : 
bluetooth- és infraportok, memóriakártyák, 
kártyaolvasók, bluetooth headsetek, gyári 
és utángyártott telefontokok. árainkról és 
termékeinkről érdeklődjön telefonon!!   
www.phonezone.hu tel : 06-20-66-17-420

SHARP
sharp gx29 vodafone-os újszerű állapotban 
22900 ft-ért eladó. tel.:06(20)9755-815

sharp gx10i vodás garanciális kamerás mobil 
11900 ft. tel.:06(30)996-7771

sharp gx17 kamerás mobil bluetooth-os 12900 
ft-ért eladó. tel.:06(1)390-21-75

SIEMENS
siemens cfx65 mobilkészülék garanciával 
12900 ft-ért eladó. tel.:06(20)9755-815

siemens Af51 független garanciális készülék 
9900 ft. tel.:06(20)9755-815

SONY ERICSSON
sony ericsson k610 A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson k750i. .!!A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson z710i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W700i !!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson W880i. .!!A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson k610i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson k750i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W700i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W880i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W810i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900 
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W900i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W850i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson k610i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson k750i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W700i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W880i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W810i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson W850i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

sony ericsson z550i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu



mobilPiactér

7�

sony ericsson W950i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
sony ericsson m600i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
sony ericsson k800i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
sony ericsson P990i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
sony ericsson z710i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
sony ericsson z550i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-
tól hitelre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén is. 
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
sony ericsson W950i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson m600i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson k800i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson W800i mobil mP3-as 34900 ft-ért 
eladó. tel.:06(30)996-7771

sony ericsson P990i készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson W810i A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

ericsson r380-as kommunikátor jellegű 
készülék szép állapotban 9900 ft-ért eladó. 
tel.:06(1)390-2175

sony ericsson W900i. .!!A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson k750i mobil új állapotban, 
pannonos 33900 ft-ért eladó.  
tel.:06(20)9755-815

sonyericsson W850 !!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

ericsson t28-as mobil kitűnő állapotban 6900 
ft-ért eladó. tel.:06(1)390-2175

sonyericsson W950!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson P910i gyári töltővel 49900 ft-ért 
eladó. tel.:06(30)996-7771

sony ericsson W610 !!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson P990 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:82.990.- 
tel:06-70-318-0392

 sony ericsson m600 !!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson k800 több színben !!! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  verseny-
képes napi árakon, 24 órás kiszállítással az 
ország egész területére. 1 év teljeskörű garancia, 
vadiúj készülékek. www.phonezone.hu Aktuális 
árakról érdeklődjön telefonon!   
tel : 06-20-66-17-420
sony ericsson P990!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
sonyericsson z710!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
sonyericsson z550!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
sony ericsson k750 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:35.990.- 
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu
sony ericsson k700 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:14.990.- 
tel:06-1-369-2219
sony ericcson W700 ,pár hetes, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:32.990.- 
tel:06-70-318-0392
sony ericsson k700i gyönyörű állapotú, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár:14.990.- tel:06-20-99-33-99-3
sony ericsson k800 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:62.990.- 
tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu
sony ericsson W810 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:50.990.- 
tel:06-70-318-0392
sony ericsson z550 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:37.990.- 
tel:06-70-318-0392
sony ericsson m600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:69.990.- 
tel:06-70-318-0392
sony ericsson W700 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:52.990.- 
tel:06-70-318-0392

sony ericsson W710 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:54.990.- 
tel:06-70-318-0392
sony ericsson W850 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:63.990.- 
tel:06-70-318-0392
sony ericsson W950 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:93.990.- 
tel:06-70-318-0392
sony ericsson z610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:51.990.- 
tel:06-70-318-0392
sony ericsson W610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:56.990.- 
tel:06-70-318-0392
sony ericsson W880i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:79.990.- 
tel:06-70-318-0392
sony ericsson k300 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:8.990.-  
tel:06-1-369-2219
sony ericsson z710 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:43.990.- 
tel:06-70-318-0392
A minőség megfizethető, de nem a 
legolcsóbb!!!! gyári és utángyártott tartozékok 
széles választéka, multimédiás kiegészítők : 
bluetooth- és infraportok, memóriakártyák, 
kártyaolvasók, bluetooth headsetek, gyári 
és utángyártott telefontokok. árainkról és 
termékeinkről érdeklődjön telefonon!!   
www.phonezone.hu tel : 06-20-66-17-420

PDA
mitac mio A701 !! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
mitac mio P550 !!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
mitac mio P340 A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

mitac mio c310 !! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
mirac mio c250 ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
mitac mio c510 ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
mitac mio c520 !!!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
htc P3300 ! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
htc P3600 ! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
htc P4350 ! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
htc s620 ! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420
Asus A636n !!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

Asus A639 A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

fujitsu-siemens n560 !!! A minőség megfizet-
hető de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

fujitsu-siemens n500 !!! A minőség megfizet-
hető de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi 
árakon, 24 órás kiszállítással az ország egész 
területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

myguide 3100 ! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

myguide 4300 ! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

myguide 3000 ! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel : 06-20-66-17-420

A minőség megfizethető, de nem a 
legolcsóbb!!!! gyári és utángyártott tartozékok 
széles választéka, multimédiás kiegészítők : 
bluetooth- és infraportok, memóriakártyák, 
kártyaolvasók, bluetooth headsetek, gyári 
és utángyártott telefontokok. árainkról és 
termékeinkről érdeklődjön telefonon!!   
www.phonezone.hu tel : 06-20-66-17-420

TARTOzéK

bluetooth headsetek nagy választékban 3900-
16900 ft- között. tel.:06(1)390-2175

régi típusú telefonhoz átlátszó tokok 99 ft-ért. 
tel.:06(1)390-2175
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge

umts / hsdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge

umts / hsdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

Alcatel ot-S853

   103x47x20 / 93

800 mAh li-ion

262000 / 176x220

800 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

10 mb  / l

2006 / 5

lG kG320

90x46x9,9 / 70 

600 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l /  m

128 mb / l

2006 / 9

lG kG800

95x48x15,2 / 83

800 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 1280x960

l / l

l / m

128 mb / m

2006 / 6

lG kG810

92x47x14,9 / 83 

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

128 mb / m

2006 / 11

lG kG920

108x50x18 / 138

820 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

8 mb / minisd

2007/1

lG ku800

94,6x45,6x17 / 98

1050 mAh li-ion

65000 / 320x240

5000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (1.2) / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / microsd

2007/1

nokia 5140i

107x47x24 / 100

760 mAh li-ion

65000 / 128x128

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l

l / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

l / l

m / l

3,5 mb / m

2005 / 8

nokia 6070

105,4x44,3x18,6 / 88 

760 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

3,2 mb / m

2006 / 8

nokia 6101

85x45x24 / 97

760 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l

l / m / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

m / l

3,5 mb / m

2005 / 8

nokia 6103

85x45x24 / 97

820 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4,4 mb / m

2006 / 4

lG ke800

95x46x17,5 / 95

800 mAh li-Polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

55 mb / microsd

2007 / 3

nokia 6085

92x46x23 / 84

970 mAh li-ion

262000 / 128x160

500 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 mb / microsd

2007/3

motorola W375

99x45x18,8 / 88

850 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

1,5 mb / m

2007 / 2

motorola z3

106x46x16 / 115

720 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0,A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

16 mb / microsd

2007 / 1

motorola W220

95x46x16,7 / 93

850 mAh li-ion

65000 / 128x128

600 / l

l / l / m

l / m

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

m / m

m / m

m / m

634 kb / m

2006 / 12

lG ke970 Shine

99,8x50,6x13,8 / 118

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 4
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nokia 6111

84x47x23 / 92

700 mAh li-ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l (java) / l

l / 1152x864

l / l

l / l

24 mb / m

2005 / 12

lG l600v

93,7x49x18,8 / 95

800 mAh li-ion

262000 / 176x220

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (1.2) / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

7 mb / microsd

2007/1

nokia 6131

92x48x20 / 112

820 mAh li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

11 mb / microsd

2006 / 6

nokia 6151

108x47x19 / 98 

1100 mAh li-ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

30 mb / microsd

2006 / 9

nokia 6233

108x46x18 / 110

900 mAh li-Polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

6 mb / microsd 

2006 / 7

nokia 6288

100x46x21 / 115 

1100 mAh li-ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

5 mb / minisd 

2006 / 11

nokia 7360

105x45x18 / 92

760 mAh li-ion

65000 / 128x160

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / m / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 mb / m

2006 / 3

nokia 7373

88x43x23 / 75

840 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007/1

nokia 7390

90x47x19 / 76 

1100 mAh li-Polymer

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

l / l(2.0,A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

21 mb / microsd

2007/1

nokia 8800 
Sirocco

107x45x18 / 138

700 mAh li-Polymer

262000 / 208x208

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m

2006 / 10

motorola k1

103x42x16 / 102 

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

m / l / l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

20 mb / microsd

2006 / 11

motorola v360

90x47x24 / 111

810 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

22 mb / l

2005 / 10

motorola v3

98x53x13,9 / 95

750 mAh li-ion

65000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

m / l

m / m

5,5 mb / m

2004 / 10

motorola v3i

98x53x14 / 100

710 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

12 mb / transflash

2006 / 3

motorola v3x

99x53x20 / 125

850 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / m

l / m / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

62 mb / transflash

2006 / 4

motorola v3xx

102,9x53x14,9 / 107,5

940 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(2.0,A2dP) / m

l / l

l / l (3.6mbps)

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

57 mb / microsd

2007/1

motorola RAzR 
mAxx v6

104x53x15 / 105 

940 mAh li-ion

242000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 2

nokia 6300

106,4x43,6x11,7 / 91 

940 mAh li-ion

16millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007/3

motorola v1100

100x48x19 / 115

1000 mAh li-ion

262000 / 240x320

700 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

50 mb / microsd

2007/3

motorola f3

114x47x9 / 70 gramm

700 mAh li-ion

2 / 2x6 karakter

m / m

m / m / m

4 / m

m / m / m

m / m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

2007/3
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge

umts / hsdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

Polifonikus / mP3-csengőhang

naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge / umts / hsdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

Samsung D900

103,5x51x12,9 / 85 

800 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 3 mP

l / l

l / m

60 mb / microsd

2006 / 9

Samsung e250

99,5x49,5x14,1 / 80

750 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m/l (2.0,A2dP)/m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 mb / microsd

2007 / 2

Samsung e570

86x45x24 / 79

750 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l 

40 / l 

l / l / l 

m/l (1.2,A2dP)/m

l / l

m / m

l / l 

l / l

l / 1280x1024

l / l 

l / m

25 mb / microsd

2007 / 2

Samsung e870

92x42x16 / 85 

800 mAh li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

86 mb / microsd

2006 / 9

Samsung e900

93x45x16,5 / 93

700 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

80 mb / microsd

2006 / 6

Samsung x530

95x45x18 / 72

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / m

l / l / l

l / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / m

3 mb / m

2007/1

Asus P525

Windows mobile 5.0

109x59x24 / 150

1300 mAh li-ion

262000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m/l(2.0, A2dP)/l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / minisd

l / l

2007 / 2

fujitsu Siemens 
t830

Windows mobile 5.0

126x64x21 / 195

1500 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

128+64 mb / sd

l / l

2006 / 12

Glofiish m700

Windows mobile 5.0

117,5x59x19,8 / 165

1530 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m /l(2.0, A2dP)/l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

192 mb / microsd

l / l

2007/1

Glofiish x500

Windows mobile 5.0

113x59,5x15,5 / 146

1530 mAh li-Polymer

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

192 mb / microsd

l / l

2006 / 12

HP RW6815

Windows mobile 5.0

102x58x19 / 140

1530 mAh li-ion

262000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

192 mb / minisd

l / l

2006 / 12

HtC P3600

Windows mobile 5.0

108x58x18 / 143

1500 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64mb / minisd

l / l

2006/11

HP iPAQ 510

Windows mobile 6.0

107x48,6x16,3 / 102

1100 mAh li-ion

65000 / 176x220

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / m

2007/3

Samsung e420

83,6x45,5x17,8 / 77

750 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

40 / l

l / m / l

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / m

2 mb / m

2007/3

Samsung x820

113x50x6,9 / 66

600 mAh li-Polymer

262000 / 220x176

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

80 mb / m

2006 / 8

Asus P535

Windows mobile 5.0

109x59x19 / 145

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / l

l / m / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

324 mb / minisd

l / l

2007 / 4
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HtC P4350

Windows mobile 5.

109x59x17 / 168

1150 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m/l(2.0,A2dP)/l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / microsd

l / l

2007 / 2

Samsung x830

84x30x20 / 72 

800 mAh li-Polymer

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

m / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 2

Samsung z400

96,7x47,8x19,2 / 107

950 mAh li-ion

262000 / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

30 mb / microsd

2006 / 7

Samsung z560

97,3x51,3x16 / 98 

900 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

30 mb / microsd

2006 / 8

Sharp SH770

101x50x17,1 / 110

820 mAh li-ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

20mb / minisd

2006 / 7

Sony ericsson 
k610i

102x45,2x16,9 / 89

900 mAh li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / m

16 mb / ms micro

2006 / 10

Sony ericsson 
k800i

105x47x22 / 115

900 mAh li-Polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1530

l / l

l / l

64 mb / m. stick micro

2006 / 7

Sony ericsson 
v630i

102x45,7x16,8 / 89

900 mAh li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / m

10 mb / ms micro

2006 / 10

HtC S310 fun

Windows mobile 5. sp.

108x47x18,5 / 105

1150 mAh li-ion

65000 / 176x220

m / m

l / l

l / l / l

m / l(2.0, A2dP)/ m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 mb / minisd

l / m

2007/1

HtC S620

Windows mobile 5. sp.

112x62x12,8 / 130

960 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0,A2dP) / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 mb / microsd

l / m

2007/1

nokia e50

symbian 9. 1 3.0

113x45,5x15,5 / 104

970 mAh li-ion

262000 / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / m

70 mb / microsd

l / m

2006/9

nokia e61

symbian s60 3.0

115x49x17 / 117

1500 mAh li-ion

16 millió / 352x416

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

m / m

m / l

l / m

75 mb / minisd

l / l

2006 / 6

nokia e65

symbian os 9. 1 s60

105x49x15,5 / 115

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 mb / microsd

l / m

2007/3

nokia n73

symbian s60 3.0

110x49x19 / 116

1100 mAh li-ion

262000 / 240x320

m / m

l / l 

l/ l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 3,2 megapixel

l / l

l / l

42 mb / minisd

l / m

2006 / 8

Sony ericsson 
k550i

102x46x14 / 85

950 mAh li-Polimer

262000 / 320x240 karakter

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / l (A2dP) / m

l/l

m/m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 4

i-mate JAQ3

Windows mobile 5.0

126x67,5x17,5 / 160

1200 mAh li-ion

65000 / 320x240

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / l

2007 / 4

Sony ericsson 
W300i

90x47x24 / 94

900 mAh li-Polymer

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

20 mb / m. stick micro

2006 / 7

Sony ericsson 
W710i

88x48x24,5 / 101

900 mAh li-ion

262000 / 178x220

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

m / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 mb / m2

2007 / 2

nokia n80

symbian s60 3.0

95x50x26 / 134

820 mAh li-ion

262000 / 352x416

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 3 megapixel

l / l

l / l

40 mb / minisd

l / m

2006 / 5

nokia n91

symbian s60 3.0

113,1x55,2x22 / 164

970 mAh li-ion

262000 / 176x208

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l 

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 mb + 4 gb / m

l / m

2006 / 5
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge

umts / hsdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

Polifonikus / mP3-csengőhang

naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge / umts / hsdPA

WAP-böngésző / html-böngésző

e-mail (PoP3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

Sony ericsson 
W810i

100x46x19,5 / 99

900 mAh li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1632x1224

l / l

l / l

20 mb / l

2006 / 5

Sony ericsson 
W850i

98x47x21 / 116 

900 mAh li-Polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / l

16 mb / ms duo

2006 / 11

Sony ericsson 
z530i

90x47x24 / 93

900 mAh li-Polymer

65000 / 128x160

1000 / l

l / l /l

l / l 

l / l / l

l / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

28 mb / m. stick micro

2006 / 7

Sony ericsson 
z550i

87,5x45,4x20 / 92,5 

750 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

20 mb / m2 

2006 / 9

Sony ericsson 
z610i

94,5x49x20 / 110 

950 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

16 mb / m2

2006 / 11

Sony ericsson 
z710i

88x48x24,5 / 101

900 mAh li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 mb / m2

2006 / 12

Palm treo 680

Palm os 5.4.9

113x59x21 / 157

1200 mAh li-ion

65000 / 320x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l(1.2) / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 640x480

l / l

l / m

64 mb / sd

l / l

2007 / 2

Sony ericsson 
m600i

symbian 9.1

107x57x15 /112

900 mAh li-Polymer

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

m / m

m / l

l / m

60 mb / sony m2

l / l

2006 / 8

Sony ericsson 
P990i

symbian 9. 1 uiQ 3.0

114x57x25 /150

900 mAh li-Polymer

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

60 mb / ms duo Pro 

l / l

2006/9

t-mobile vario ii.

Windows mobile 5.0

112x58x22 / 172

1350 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64mb / minisd

l / l

2006 / 10

Palm treo 750

Windows mobile 5.0

113x59x21 / 154

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 mb / minisd

l / l

2007/3

Sony ericsson 
W880i

103x46,5x9,4 / 71

950 mAh li-Polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

15 mb / m2

2007 / 4

Sony ericsson 
z310i

87x46x24,5 / 90

780 mAh li-Polimer

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

m / m

l / m

14 mb / m

2007 / 4

nokia n93i

symbian 9.1

108x58x25 / 163

950 mAh li-Polimer

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

50 mb / minisd

l / m

2007 / 4

t-mobile Ameo

Windows mobile 5.0

133x98x16 / 375

2200 mAh li-ion

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3 megapixel

l / l

l / m

128 mb / microsd

l / l

2007 / 4

Samsung i600

Windows mobile 5.0 smartphone

113x59x11,8 / 105

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (1.2) / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 mb / microsd

l / m

2007 / 4



digitális
útika­la­uz

Újdonságok,          
bemutatók

80-85. old­a­l
A dig­itális é­s elektronika­i világ­ 

leg­úja­bb termé­keinek
bemuta­tása­ é­s tesztje.

Pereg a fi lm
86. old­a­l

A dig­itális világ­ beköszönté­vel 
a­ dig­itális multimé­dia­ta­rta­lma­-

ka­t eg­yre több eszközön tud-
juk lejátsza­ni. Könnyű a­zonba­n 

elveszni a­ sza­bványok é­s formá-
tumok erdejé­ben.

Vigyázat,
ez nem játék!

90. old­a­l
A mobil konzolpia­c eg­yik leg­-
fontosa­bb szereplőjé­t, a­ Sony 
PSP-t játé­kké­pessé­g­ei mellett 

számta­la­n multimé­diás funkció-
va­l is felruházta­ g­yártója­.

útika­la­uz



rágcsálók a Microsofttól
MICROSOft KéT új MICRoSoFT EGéR TETTE TISZTELETéT A SZER-
KESZTőSéGüNKBEN: AZ EGyIKüK A jáTéKoSoK KEDVENCE LEHET, MíG 
A MáSIK A VEZETéKMENTESSéG KéNyELMéT KíNáLjA.  

Razer, a halálpontos házi kedvenc. Ez az egér nemcsak extragombokkal 
rendelkezik, hanem még az oldalelemei is benyomhatóak, vagyis funkcióval 
bírnak. Természetesen számos gombja programozható, ergonómiája és gyor-
sasága pedig semmilyen tekintetben nem hagy maga után kívánnivalót. Ez 
egyértelművé teszi azt is, hogy egy igazi, játékra szánt professzionális egérrel 
van dolgunk, hiszen a Doomban minden másodperc számít!
Egér kékfoggal. Hol van már az az idő, amikor egy jobb egéren a vezeték és 
a két gomb mellett a görgető még extrának számított! Azóta eltűnt a mecha-
nikus golyó, a két gombból temérdek lett, és nincs már zavaró vezeték sem 
– legalábbis, amennyiben egy bluetooth-os egeret választunk. Jelen készülék 
ráadásul már nemcsak rengeteg programozható pluszgombbal bír, hanem 
kétirányú görgetésre és használat közbeni sebességállításra is képes. 
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A 3G iGAzi ereje
HoGyAN KéPES EGy NoTEBooK EGy MoBILTELEFoN-HáLóZAToN 
KERESZTüL ELéRNI A VILáGHáLóT? CIKKüNKBEN KéT PRAKTIKUS 
ALTERNATíVáT MUTATUNK BE.

➭ Amikor megérkeztek az első harma-
dik generációs mobiltelefonok, a leg-
többen még egyáltalán nem értették, 

mire ez az óriási felhajtás. Aki kipróbálta a 
videofonálást, az pedig – az akkori igen 
gyér hazai UMTS-állapotok miatt –, ha le-
het, még kevésbé látta fontosnak az új háló-
zati szabvány kínálta lehetőséget. Akkori-
ban persze a felhasználók legtöbbje még 
nem tudta azt, amely ma már egyértelmű: a 
3G bizony jóval több mint egy videotele-
fon-hálózat…

Valódi mobilinternet
Szerencsére, ahogy telt az idő, szépen fele-
rősödtek a hálózatok, és megszaporodtak a 
3G-s készülékek is, illetőleg a videotelefoná-
lás ára is elkezdett aláhullni a csillagos égből 
(miután szinte senki nem használta annyi-
ért). Ennek ellenére a 3G még most is arány-
lag kis számú érdeklődőt érint komolyan. 

Van viszont egy egészen új terület, ahol 
még csak most kezd nyilvánvalóvá válni, 
hogy miért is olyan jó dolog az UMTS vagy 
éppen a még fejlettebb HSDPA. Ez a terület 
pedig a mobil számítástechnika, a mobil IT.

Merthogy bárki bármit is mond, még min-
dig képtelenség minden oldalt betölteni egy 

PDA-n, vagy teljes érté-
kű, „csatolmánygazdag” 
elektronikus levelezést 
bonyolítani egy mobil-
telefonon. Nem így egy 
laptopon ugyebár. 

  
Beépítve
Az egyik lehetőség, ha 
a harmadik generációs 
mobilhálót kívánjuk elérni, 
hogy egész egyszerűen veszünk 
egy beépített SIM-foglalattal és 
modemmel ellátott gépet. Bár ezek a 
típusok még igen ritkák és sok esetben 
elég drágák is, mindenképp a lehető legprak-
tikusabb megoldást jelentik. Éppen a napok-
ban járt nálunk egy ilyen készülék a Dell XPS 
1210M jelzésű modell személyében, amely 
számos tekintetben egy igazi kuriózum. Egy-
részt: aránylag kis mérete ellenére asztali PC-
khez hasonlítható teljesítményt mutat a maga 
2000 MHz-es Core2 Duo processzorával és 
256 megás videokártyájával. Másrészt: ott 
lapul az a bizonyos apró SIM-foglalat is a saj-
nos aránylag gyorsan lemerülő akkumulátora 
alatt. A készüléken található Novatel Mobi-
Link Connection Manager program gyakor-



Canon Digital iXus 950 is
CANON A CANoN BEMUTATTA A 8 MEGAPIXELES DIGITAL IXUS 
950 IS FéNyKéPEZőGéPET, AMELy A DíjNyERTES DIGITAL IXUS 
800 IS ToVáBBFEjLESZTETT VáLToZATA. 

Háromféle metálszínű ház, ívelt formák jellemzik az első látásra 
is megnyerő új modellt, amely 4-szeres optikai zoom objektívvel, 
optikai képstabilizátorral és DIGIC III képfeldolgozó processzorral 
rendelkezik. Az újdonságot az  „Arcfelisme-
rés” és a „Vörösszem-korrekció” funk-
ciókkal is felvértezték. Az arcfelismerés 
automatikusan érzékel a képen akár 9 
emberi arcot, majd ezekhez mérten ál-
lítja be az élességet, az expozíciót és a 
vakuteljesítményt. A lejátszás közben 
használható vörösszem-korrekció helyett 
a felhasználó manuálisan is csökkentheti 
a vörösszem-hatást.
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latilag egy igen fejlett kapcsolatkezelő, amely 
segít kiválasztani – amennyiben az aktív SIM 
a helyén van –, hogy éppen melyik hálózati 
csatlakozást kell használnunk. Igen komoly 
pozitívum, hogy az említett szoftver a gépen 
teljesen magyar nyelvű, így azt gyakorlatilag 
bárki könnyedén kezelni tudja. 

Külső erő
A másik, lényegesen költségkímélőbb meg-
oldás, ha (akár meglévő) gépünk mellé 
beszerzünk egy Merlin XU870-es HSDPA-
vevőegységet. Mi ezt a roppant hasznos kis 
kiegészítőt a Dell Inspiron 6400-as 
gépével teszteltük a fentiekhez ha-
sonlóan pozitív eredménnyel. Ezt 
az eszközt is pontosan ugyanaz a 
szoftver működteti, mint az XPS 
beépített modemét, és itt is minden 
automatizált volt. Bár a beépített 
modem talán egy hajszálnyival 

stabilabban fogta a hálózatot, igazából nem 
okozott különösebb nehézséget ez a készülék 
sem. Az XU870 kártya egyik nagy előnye, 
hogy bár alapvetően az itthon még nem iga-
zán elterjedt ExpressCard-foglalathoz készült, 
a dobozban találunk egy PCMCIA-átalakítót 
is, így gyakorlatilag bármilyen készülékhez 
könnyedén csatlakoztatható.

SIM2
Bármelyik módszerre is voksolunk, minden-
képpen érdemes szolgáltatónktól egy másod-
lagos, kizárólag adatforgalomra használható 

SIM-et kérnünk, hiszen így egyrészt nem kell 
mindig mindent szétszedni és összerakni, 
másrészt a normál kártyánkon ugyanúgy 
elérhetőek maradunk. A két kártya természe-
tesen mindössze egy számot és egy számlát is 
jelent ebben a konstrukcióban. 

Stabilitás
A teljes igazsághoz azért mindenképp hozzá-
teszem, hogy a valós 3G-s adatátviteli sebes-
ség azért messze a reklámokban oly szépen 
csengő ígéretek alatt volt, de többnyire azért 
még így is megütötte az élvezhető szintet. 

Persze pillanatnyilag leginkább magán 
a lehetőségen van a hangsúly, hiszen 
jól tudjuk: ha internetről van szó, ak-
kor a „bárhol, bármikor” érzés szinte 
megfizethetetlen – egyelőre talán a szó 
mindkét értelmében...!
A tesztkészülékeket a MobilX szállította.
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➭ A frissen bemutatott lejátszó május 12-től 
vásárolható meg, először fekete színben. A 
további színvariációk (zöld, kék, pink, fe-

hér) júniusban érkeznek a boltokba.

Az elsősorban a fiatal közönséget megcélzó Sam-
sung MP3-lejátszót egy csomag rágógumival, 
esetleg öngyújtóval is összetéveszthet-
nénk, amikor az asztalon hever. Ám 
a fiatalos külső ennél sokkal többet 
takar: a 22 grammos apróság 1, 2 és 
4 gigabájtos változatban és a készülék 
színével megegyező színű fejhallgató-
val kerül a boltokba. Az OLED-kijelző 
csupán 4 soros megjelenítésre képes, 
de ennek ellenére remekül olvasható, 
és minden szükséges információval 
ellátja használóját. A készülék vezér-
lése – a gyártótól megszokott módon 
– érintőgombok segítségével történik. 

Elég ujjunkat lágyan a lejátszásgomb-
ra helyezni, és máris dübörög a zene. 
Praktikus: a készülék belső USB-porttal rendel-

kezik, amely gombnyomásra 
előbukkan, így az USB-
kábelt és az USB-sticket is 
megspórolhatjuk. Utóbbi 
eszközt médiatároló funk-
ciójának köszönhetően ké-

pes helyettesíteni a 
Samsung U3, beépí-
tett RDS-es rádiója 
és hangrögzítője 
pedig igazi csemege 
ebben a kategóriá-
ban. A felvett hang 
minősége állítható, a leghosszabb 
rögzítési idő pedig akár 33 óra is lehet.

Ár/érték szempontjából szintén dicsére-
tet érdemel a készülék: a legkisebb tárhely-
lyel gazdálkodó 1 GB-os modell ajánlott 
fogyasztói ára 15900 forint, amíg a na-
gyobb változatoké 19900 (2 GB) és 26900 

(4 GB) lesz Magyarországon. Ennek tükrében nem 
nehéz megjósolni: ismét egy slágergyanús terméket 
főzött ki a Samsung „boszorkánykonyhája”.

„NA MI VAN A TENyEREMBEN? 
KéT SAMSUNG MP3-LEjáTSZó.” 
– EZ A VICC jUToTT ESZüNKBE, 
AMIKoR MEGPILLANToTTUK 
A SAMSUNG LEGFRISSEBB, AL-
SóKATEGóRIáS MINI KéSZüLé-
KéT, AZ yP-U3-AT.

zenélő öngyújtó? nem, Samsung u3!



a stresszmentes 
vezetésért
SAjNoS MéG MANAPSáG IS SoKAN VáLASZTjáK A 
STRESSZMENTES VEZETéS LEKüZDéSE MIATT, HoGy ELőT-
TE ALKoHoLT FoGyASZTANAK. LEGALáBBIS MáSSAL NEM 

NAGyoN TUDjUK MA-
GyARáZNI EZT A HA-
TALMAS EMBERI oS-
ToBASáGoT…

Most azonban még 
nekik is jobb alternatí-
vát ajánlunk, gazdára 
talált a tízmilliomodik 
TomTom navigációs 

eszköz. A TomTom HOME bevezetése óta több mint 1 mil-
lió felhasználó regisztrált a TomTom tartalmak, térképek és 
szolgáltatások eléréséhez. Ezek a felhasználók így tagjaivá vál-
tak a világ legnagyobb szatelites navigációs közösségének. A 
TomTom HOME segítségével a vásárlók, egyszerűen és díjmen-
tesen tarthatják naprakészen bármilyen TomTom készüléküket.

digitális útikalauz

84

mPio – 3 „királyjó” lejátszó

fL500
A kiné­zetre na­g­yon futurisztikus lejátszó 
tula­jdonké­ppen meg­fejthetetlen formá-
jáva­l é­ppúg­y ha­sonlí­t eg­yesek szerint eg­y 
játé­ka­utóra­, mint eg­y kipottya­nt főa­l-
ka­tré­szre va­la­melyik Combinóból. A 
ké­tg­ig­ás tí­pus kezelhetősé­g­e tel-
jesen füg­g­etlen a­ kia­la­kí­tásától, 
é­rthetőbben: a­ fura­forma­ el-
lené­re, jól teker a­ kis kütyü. 
Potom 17700 forinté­rt na­-
g­yon va­g­esz mé­g­ a­ za­kó 
g­omblyukába­ csí­ptetve is. 
Nem kell fé­lni, hog­y a­ ké­t 
g­ig­a­ lehúzza­ a­ za­kót.

MG100
A nevé­ben eg­y mezőg­a­zda­ság­i cé­lokra­ 

áté­pí­tett permetezőhelikopterre ha­ja­zó 
lejátszó (árába­n már kevé­sbé­; 27000 

forint) szinté­n közeli ha­verság­ot próbál 
ápolni a­ „jól né­zek ki, hódí­ta­ni a­ka­rok” 

feeling­g­el. Nos, a­ ha­tás nem is ma­ra­d el. 
A látsza­t té­nyleg­ nem csa­l: va­lóba­n ma­rt 

fé­m elő- é­s hátla­pba­ öltözik a­ kis la­pos 
né­g­yg­ig­ás. Amit mé­g­ tudás szintjé­n fel-

muta­tha­t pluszké­nt: a­ kijelző, a­melyen 
mozg­óké­pet is ké­pes meg­jelení­teni.

fY800
Vé­g­re eg­y ta­láló elnevezé­s eg­y lejátszó-
na­k. Ami elsőké­nt szemet szúrha­t, a­z a­ 
vissza­fog­ott, fekete, eleg­áns kiné­zet. Meg­ 
is ka­pta­ a­ „Good Desig­n” cí­mké­t, a­miről 
bár fog­a­lmunk sincs, hog­y micsoda­, é­s ki 
a­dja­, de leg­a­lább sejtjük, hog­y mire a­dják, 
é­s í­g­y láta­tla­nba­n is eg­yütt kell bólog­a­t-
nunk a­ zsűrikkel. Enné­l a­ tí­pusnál ráa­dásul 
SD-kártyáva­l is bőví­thetjük a­z a­la­pból 2 g­i-
g­ás memóriát. Ha­ í­g­y járunk el, a­kkor csa­k 
eg­y picit kell mé­g­ költekeznünk a­ lejátszó 
21300 forintos ára­ mellett.

A SPEEDSHoP KíNáLATáBAN KAPHATó MPIo LEjáTSZóK ELSőDLE-
GES CSáBEREjE A TETSZETőS KüLSő ELLENéRE VoNZó áR.

Tudás tekintetében egyébként az erős középmezőnyben képviseltetik ma-
gukat. Amiben mindannyian megegyeznek: az MP3-, WMA- és ASF-támo-
gatás, beépített FM-rádió felvételi funkcióval, plug and play szoft ver nélkül, 
USB 2.0-s adatátvitel és külső hangfelvétel beépített mikrofonnal.

KEVéS NoTEBooKBA éPíTENEK BE GyáRILAG WEBKAME-
RáT, EZéRT TöBBNyIRE KüLöN KIEGéSZíTőKéNT KELL A 
KAMERáT BESZEREZNI. 

A laptopok megállíthatatlan terjedése okán merült fel néhány 
éve az igény, hogy notebookokhoz használatos, spéci webkame-
rák is elérhetőek legyenek. A gyártók pedig reagáltak erre, és 
egyre több ilyen jellegű eszköz lát napvilágot. A ConCorde-tól 
származó darab különlegessége, hogy egyrészt apró csiptetője 
stabil rögzítési lehetőséget biztosít akár egy notebook kijelzőjén 
is, illetve, hogy minden létező irányba forgatható – vagyis bár-
mit megmutathatunk vele. 

ConCorde 
laptopos 

webkamera



volvo C30 – a provokatőr
AZ ELSőRANGú AUDIoSZóRAKoZTATáS MA MáR A VoLVo HAGyoMáNyáNAK 
SZáMíT éPPúGy, MINT AZ EGyENMoToRHáZTETő-KIALAKíTáS. A VoLVo AMEL-
LETT, HoGy AZ AUTóIPARBAN ELSőKéNT éPíTETT BE DoLBy® PRo LoGIC SUR-
RoUND RENDSZERT AUTóIBA, ELSőKéNT KéRT FEL HANGMéRNöKöKET, HoGy  
SEGíTSéGüKKEL EREDETI, GyáRILAG BEéPíTETT HANGRENDSZERT FEjLESSZEN KI.

Magas minőségi elvárásaiból a svéd gyártó a Volvo C30 esetében 
sem engedett, ezért a világ legjobb gyári beépítésű hangrendszerét 
szerelték be, amelyet a Volvo mérnökei és belső designerei kö-
zösen alkottak meg. A tervezésnek köszönhetően a hangszórók 
a legoptimálisabb helyekre kerültek, ráadásul az egyedien össze-
állítható utastérbe is észrevétlenül 
belesimulnak. Az autó különleges 
karosszériája, a széles ajtók és a kimé-

lyített hátsó oldalkárpitok kedvezően hatottak a hangzásra. 
Az amúgy is „csendes” C30 audiorendszere erőteljes, tiszta 
hangzásával teljesen betölti az utasteret.

samsung HD, ready? 
no, its full!
SoSEM LáToTT MéLyFEKETE SZíNEK A SAM-
SUNG 15000:1-HEZ KoNTRASZTARáNyú, FULL 
HD LCD-TELEVíZIóIN. 

 A Samsung legújabb, M87-es sorozatú Full HD 
LCD-tévéi a lehető legnagyobb felbontást nyújtják 
(1080 pixel), amelyet egy LCD-tévé csak nyújthat. 
A szupertiszta képet egy speciális képernyő és a 
Wide Color Enhancer exkluzív technológia segít-
ségével állítja elő a panel, amelynek köszönhetően 

a fekete még feketébb, a világos színek pedig még 
ragyogóbbak. A Mozifi lm+ funkciónak köszönhetően 

pedig a DVD-fi lmek gyors mozgásai is pontosan ugyanolyan 
folyamatosak és élesek lesznek, mint a lassú jelenetek.

3 HDMI-csatoló található: 1 oldalt, 2 pedig a készülék hátulján. Ezeken keresztül akár 
Blu-ray, HD DVD-lejátszó vagy játékkonzol is a tévére köthető, de HD-kamera, HD-mű-
holdvevő vagy digitális kábeltévé vevőegysége is csatlakoztatható. Az új M87 LCD-tévé a 
nappali ékeként digitális multimédiaközponttá válik. 



Mi az a kodek?
A KoDEK SZó ALATT A DIGITáLIS ADAToK VAGy jELEK KóDoLáSáéRT, 
DEKóDoLáSáéRT FELELőS PRoGRAMoT VAGy ELjáRáST éRTjüK. KöZ-
VETLEN KoNVERTáLáSNáL (PéLDáUL MPEG-2-RőL MPEG-4-RE) PEDIG AZ 
ELjáRáST TRANSZKóDoLáSNAK NEVEZZüK.

Az a­na­lóg­ módon rög­zí­tett a­da­tok kódolása­ álta­lába­n nem meg­y a­da­tvesz-
tesé­g­ né­lkül. A sávszé­lessé­g­ é­s a­ korlátozott tárka­pa­citás é­rdeké­ben törté­nő 
tömörí­té­s közben g­ya­kra­n csökkenhet a­ ké­p é­s a­ ha­ng­ minősé­g­e, va­la­mint 
a­ lejátszás sebessé­g­e. 

A kodekek neve g­ya­kra­n meg­eg­yezik a­zza­l a­ formátumma­l, a­melyet előál-
lí­ta­na­k, számos kodek eseté­ben viszont ez nem ig­a­z: a­z XviD-kodek pé­ldául 
MPEG-4-es a­da­toka­t, a­mí­g­ a­ LAME-a­udiokodek MP3-a­s a­da­toka­t ké­szí­t. 

➭ Videózni jó! Főleg egy hideg téli es-
tén, meleg szobában, kanapéra heve-
redve, pattogatott kukorica társaságá-

ban. De ha sokat utazunk, unaloműzés 
gyanánt sem utolsó egy mozifilm, esetleg 
kedvenc családi videofelvétel megtekintése.

Manapság a jó öreg videomagnókat már 
szinte minden háztartásban leváltották a 
DVD-lejátszók, és az analóg filmrögzítés 
szerepét is lassan, de biztosan átveszi a di-
gitális változat. Kedvenc mozgóképeinket 
– digitalizált formában – szinte bárhol és 
bármilyen eszközön élvezhetjük: PDA-n, 

mobiltelefonon, játékkonzolon, hordozha-
tó lejátszón, számítógépen és a nappaliban 
egyaránt. De vajon hogy működik a dolog? 
Milyen formátumok és programok teszik 
ezt lehetővé? Miben térnek el egymástól a 
különböző szabványok és formátumok? Ha 
kíváncsi a válaszokra, olvasson tovább!

Videoformátumok és szabványok
Videoformátumok alatt egymástól eltérő 
mozgókép-rögzítési eljárásokat értünk. 
Alapvetően két változatot különböztetünk 
meg: analógot és digitálist. Előbbi esetében 
a képet szalagra, amíg az utóbbi esetében – a 

digitalizált jeleket – digitális médiára (me-
revlemez, CD, DVD, memóriakártya stb.) 
rögzítik.

A digitalizált videotartalmak és megol-
dások egyre nagyobb teret nyernek analóg 
társaikkal szemben. Jó példa erre a videoka-
mera-piac is: a jelenleg megjelenő amatőr és 
fél profi kézi kamerák 70 százaléka közvet-
lenül DVD-re vagy merevlemezre rögzíti a 
mozgóképeket. Az eljárás egyik nagy előnye, 
hogy az ilyen módon felvett és tárolt videó 
sokkal egyszerűbben szerkeszthető és vág-
ható utólag.

A digitalizálás során számos eltérő formá-
tumot használnak. Ezek egységesítése érde-
kében, a professzionális videózás számára 
létrehozták az MXF (Material eXchange 
Format) szabványt, a digitális mozgóképek 
és hangok kódolását pedig, az úgynevezett 
kodekek végzik (lásd lejjebb).

A digitális világ beköszöntével A digitális multimédiAtArtAlmAkAt – köztük 
A videókAt – egyre több eszközön tudjuk lejátszAni. könnyű AzonbAn elvesz-
ni A szAbványok és formátumok erdejében.

Pereg a film
> Szöveg: SzűcS miKlóS > KéP: telecom PreSS
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Mi az a kodek?
A KoDEK SZó ALATT A DIGITáLIS ADAToK VAGy jELEK KóDoLáSáéRT, 
DEKóDoLáSáéRT FELELőS PRoGRAMoT VAGy ELjáRáST éRTjüK. KöZ-
VETLEN KoNVERTáLáSNáL (PéLDáUL MPEG-2-RőL MPEG-4-RE) PEDIG AZ 
ELjáRáST TRANSZKóDoLáSNAK NEVEZZüK.

Az a­na­lóg­ módon rög­zí­tett a­da­tok kódolása­ álta­lába­n nem meg­y a­da­tvesz-
tesé­g­ né­lkül. A sávszé­lessé­g­ é­s a­ korlátozott tárka­pa­citás é­rdeké­ben törté­nő 
tömörí­té­s közben g­ya­kra­n csökkenhet a­ ké­p é­s a­ ha­ng­ minősé­g­e, va­la­mint 
a­ lejátszás sebessé­g­e. 

A kodekek neve g­ya­kra­n meg­eg­yezik a­zza­l a­ formátumma­l, a­melyet előál-
lí­ta­na­k, számos kodek eseté­ben viszont ez nem ig­a­z: a­z XviD-kodek pé­ldául 
MPEG-4-es a­da­toka­t, a­mí­g­ a­ LAME-a­udiokodek MP3-a­s a­da­toka­t ké­szí­t. 
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MPEG-1, MPEG-2
1991-ben a Motion Expert Group által be-
mutatott MPEG-1-es szabványt a nyolcvanas 
években eredetileg azzal a céllal fejlesztették 
ki, hogy lehetséges legyen fi lmeket zsugorí-
tani egy CD korlátozott tárméretére. Az el-
járással elérhető maximális tömörítési arány 
akár 200:1 is lehet, amely természetesen 
komolyan befolyásolja a minőséget, és nem 
pozitív irányban. Az eredmény a Video-
CD megszületése. A maximálisan 768x576 
pixeles képméret és a kis kapacitás (600-
800 MB) abban az időben – HD-televíziók 
és DVD-lemezek hiányában – még annyira 
talán nem is szúrt szemet, ám manapság a 
Blu-ray és az 1920x1080 pixeles HDTV kor-
szakában elég mulatságosnak tűnhet. 

Az MPEG-1-es szabvány egyébként tartal-
maz eltérő minőségű audiokódolási eljárá-
sokat is: Layer-1, Layer-2 (MP2) és Layer-3 

(MP3). 1994-ben megérkezett az utód, az 
MPEG-2. Bár elődjét teljes mértékben nem 
váltotta le, és főbb tulajdonságai változat-
lanok maradtak, jobb tömörítési képességei-
nek köszönhetően az MPEG-2 kedvezőbb 
minőséget garantál, mint az MPEG-1. Rá-
adásként az audiorész AAC (Advanced Au-
dio Coding) kódolással egészült ki. Maga a 
szabvány széles körben a DVD-k népszerű-
ségének köszönhetően terjedt el, mivel ezek 
MPEG-2-es kódolású videót tartalmaznak. 
A digitális televízióadók különböző változa-
tai (DVB-S, DVB-C, DVB-T) jelenleg is ezt 
a formátumot részesítik előnyben.

MPEG-4
„Hoppá! Kimaradt az MPEG-3?” – gondol-
hatná a fi gyelmes olvasó, ám ez csak félig 
igaz. Mivel a fejlesztés során rájöttek, hogy 
az eredetileg a nagyfelbontású televíziózás 

(HDTV) számára készülő MPEG-3 feladatát 
az MPEG-2 is képes ellátni, a szabvány soha 
nem látott napvilágot. Ehelyett 1993-ban 
megkezdték az MPEG-4 fejlesztését. Elsőd-
leges szempont a 64 Kbit/s körüli adatátvi-
teli sebességnél elérhető legjobb minőség 
elérése volt, amely különösen internetes 
videoalkalmazásoknál fontos (webkamera, 
videotelefonálás), de már a fejlesztés korai 
fázisában kiterjesztették video- és audio-
formátumok kezelésére is. Képminőség és 
tárhelyigény szempontjából jelenleg ez a leg-
jobb választás.

Windows Media Video
A Windows Media Video a Microsoft  saját 
videoformátuma. A gyártó saját lejátszó 
programján (Windows Media Player) kívül 
sok hordozható eszköz is ismeri, és kezeli. 
Jelenleg három típusa ismert, és mindhárom 

HA MáR ISMERjüK A FőBB VIDEoSZAB-
VáNyoKAT, NEM áRT A VIDEoFájLoKAT 
LEjáTSZó SZoFTVEREKKEL IS MEGISMER-
KEDNI. ENNEK éRDEKéBEN NéZZüNK áT 
NéHáNy PRoGRAMoT, AMELyEK SEGíT-
SéGéVEL MEGjELENíTHETjüK MoZGóKé-
PEINKET. 

Windows Media Player
A Microsoft  Windows operációs rendszert 
futtató PC-ken, illetve a Windows Mobile-
t futtató PDA-kon, PDA-telefonokon és 
okostelefonokon előretelepítve érkezik a 
redmondi gyártó saját lejátszó programja. 

A Windows Media Player természetesen 
alaphelyzetben tartalmazza a Microsoft  saját 
audiokodekjét (WMA) és videokodekjét 
(WMV), de számos egyéb változattal is ki-
egészíthető (DivX, DVD stb.). A PC-s prog-
ram segítségével lehetőségünk nyílik videók 
és zenék lejátszására, audio-CD írására, mé-
diakönyvtárak kialakítására, rendszerezésére 
és ezek szinkronizálásra hordozható eszkö-

zökkel, internetes rádióadások hallgatására 
és zenevásárlásra is. 

A PDA- és az okostelefon-változat funk-
ciókínálata természetesen korlátozottabb, 
ráadásul a régebbi operációs rendszereknél 
adódhatnak kompatibilitási problémák is a 
különböző fájlformátumok esetében.

Az Európai Bizottság egyébként több íz-
ben elmarasztalta a Microsoft ot, mivel az 
operációs rendszerbe ágyazott lejátszó véle-
ményük szerint sérti az európai trösztellenes 
törvényeket.

Quicktime Player
A Macintosh felhasználók már megszok-
hatták, hogy az Apple minden windowsos 
megoldásra kínál alternatívát. Pontosan ez a 
helyzet a médialejátszó programokkal is: rá-
adásul az Apple saját fejlesztésű QuickTime 
Playere nemcsak Mac OS, de Windows alatt 
is remekül használható. Segítségével lejátsz-
hatjuk a számítógépünkön tárolt multimé-
diás tartalmainkat, valamint használhatjuk 
streamingkliensként MPEG-4, 3GPP és 
QuickTime-kompatibilis adatok elérésére.

Alapváltozata ingyenes (http://www.apple.
com/quicktime/player/), de a felvételi lehe-
tőséggel, konvertálással, vágással és exportá-
lási lehetőséggel ellátott prémiumváltozatért 
(Quick Time Pro) fi zetnünk kell.

RealPlayer
A RealPlayer első változata 1995-ben jelent 
meg. A program egy igazi „öszvér” megol-
dás: létezik Windows, Macintosh, Linux, 
Unix, valamint az összes mobilos operáci-

ós rendszer (Windows Mobile, Palm OS, 
Linux, Symbian) számára készült változata 
is. A RealAudio- és RealVideo-tartalmak 
mellett megbirkózik az MP3-as, MPEG-4-es 
és QuickTime-adatokkal, valamint számos 
egyéb médiaformátummal is. Alapváltozata 
szintén ingyenes (http://www.real.com/), a 
fi zetős Real Player Plus pedig pluszfunkciói 
mellett tartogat pár érdekes megoldást, ké-
szíthetünk például hangfelvételeket egy kül-
ső analóg eszközről.

videolejátszó szoftverek



felépítése nagyban hasonlít az MPEG-4-hez. 
Legújabb változata a WMVHD (Windows 
Media Video High Definition). 

RealMedia
A RealNetworks által megalkotott szabvány 
két fő összetevője a RealAudio- és a Real-
Video-formátum. Elsődleges felhasználá-
si területe az internet, azon belül pedig a 
streamingtartalmak (internetes rádióadás, 
videók).

Videó egyre több eszközön
Cikkünkből egyértelműen kiderül, hogy 
videózási kedvünknek csupán szabadidőnk 
szabhat határt. Számítógépünk előtt ülve, 
utazás közben vagy akár a strandon számta-
lan eszköz képes videolejátszóként üzemelni. 

Telefonjaink és PDA-ink egyre nagyobb 
méretű kijelzőt és egyre erősebb hardvert 
kapnak, így játszva elboldogulnak egy meg-
felelő méretűre konvertált kétórás mozifilm-
mel. Még jobb megoldás, ha egy kifejezetten 
erre a célra készült lejátszót használunk. Sok 

esetben ezeknél a készülékeknél a gyártó 
mellékeli a szükséges szoftvereket és kábele-
ket is, így a kívánt tartalmakat villámsebesen 
feltölthetjük.

A frissen megjelenő navigációs készülé-
kek, játékgépek és MP3-lejátszók szintén 
kivétel nélkül fel vannak vértezve videole-
játszási képességekkel. Lemondanunk tehát 
sehol sem kell egy kis szórakozásról vagy 
nosztalgiáról, ráadásul kedvenc családi fel-
vételeinket is bárhol, bárkinek megmutat-
hatjuk. Csak arra ügyeljünk, hogy össze ne 
keverjük a vetítésre szánt filmeket.

REMEK PéLDA A KIVáLó MINőSéGű MoBIL VI-
DEóZáSRA A SoNy HoRDoZHATó jáTéKKoN-
ZoLjA, A PSP. 

Borotvaéles, 4,3 colos, 16:9 képarányú, 480x272 
pixeles kijelzője szinte filmnézésre termett, amelyet 
a készülék bővíthető tárhelye, videolejátszó szoft-
vere és kitűnő akkumulátorideje tovább erősít. A 
speciális, 1, 8 gigabájt tárkapacitású UMD-lemeze-
ket használó gépre egyébként számos gyártó adott 
ki filmet.

Amennyiben MemoryStickről akarunk filmet 
nézni a PSP-n, be kell szereznünk egy konvertáló 
programot. A Sony variáns (Sony Image Conver-
ter) 10 eurót kóstál, és négy lépésben állítható az 
MPEG-4-es videók minősége. A művelet végezté-
vel – amennyiben csatlakoztatva van játékgépünk 
a számítógépünkhöz – a program át is másolja a 
végterméket a konzolra.

Mozi a játékgépen
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➭ Lassan két és fél éve már, hogy Ja-
pánban megjelent a hordozható 
PlayStation. Vannak, akik rajonga-

nak a játékgépért, vannak, akik a konku-
rens Nintendo DS-re esküsznek, és van-
nak, akik távolról érdeklődve szemlélik. 
Egy dologban azonban mindannyian 
egyetértenek: a PSP-t nem lehet figyel-
men kívül hagyni. 

Hardver
A PlayStation Portable (PSP) 2005. szep-
tember elsején jelent meg az európai 
boltok polcain. A nagy várakozásnak és 
remek reklámkampánynak köszönhetően 
– 249 eurós árcédulája ellenére – a teljes 
nyitókészlet pár nap leforgása alatt elkelt. 
A Sony – szokásához híven – szinte min-
den földi jóval ellátta elegáns, lakkfekete 
készülékét: zenelejátszó, videolejátszó, 
képnézegető, webböngésző (ez csupán ké-
sőbb, szoftverfrissítéssel vált elérhetővé).

Arról, hogy a játékok és minden egyéb 
tartalom zökkenőmentesen fusson a 
gépen, 32 megabájt belső memória, 4 me-
gabájt videomemória, 333 MHz-es pro-
cesszor és 166 MHz-es grafikus processzor 
gondoskodik, a remek minőségű megje-
lenítést pedig a 4,3 colos, 16:9 képarányú, 
480x272 pixeles, tűéles képernyő garantál-
ja. A játékok és filmek egy, a Sony által sza-
badalmaztatott, nagyjából egy MiniDisc-
kel megegyező méretű UMD-n (Universal 
Media Disc) kerülnek forgalomba. A ma-
ximális tárkapacitás 1,8 gigabájt.

Csatlakozási lehetőségek terén USB, 
WiFi és infravörös port van a fedélzeten, 
utóbbit azonban még egyetlen alkalmazás 
sem támogatja. Játékállásainkat, képeinket, 
zeneszámainkat és videóinkat Memory 
Stick PRO, Duo és PRO Duo kártyán 
tárolhatjuk, valamint olvastathatjuk be a 
PSP-vel. Az alapok tehát adottak, de néz-
zük, hogyan tudjuk őket kihasználni?

A mobil konzolPiAc egyik legfontosAbb szerePlőjét, A sony PsP-t játékké-
Pességei mellett számtAlAn multimédiás funkcióvAl is felruháztA gyár-
tójA, és ennek megfelelően „A 21. százAd WAlkmAnjeként” emlegeti. de vA-
jon méltó-e rá ez A jelző?

sonY psp

Vigyázat,
ez nem játék!
> Szöveg: SzűcS miKlóS > KéP: Sony, Steierlein Péter
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Videók, képek, zene
Manapság – kis túlzással – szinte 
minden mobil eszközön tudunk ze-
nét hallgatni, illetve képeket és videó-
kat nézni. Mobiltelefonunk, PDA-nk, 
navigációs készülékünk, MP3-leját-
szónk gond nélkül megbirkózik a fe-
ladattal – és mobil játékkonzolunk is, 
amennyiben az egy Sony PSP. 

Képek esetében egyszerű a feladat: 
másoljuk Memory Stickre, helyezzük 
a PSP-be, és élvezzük őket a remek 
kijelzőn. Videóknál viszont nem 
ennyire felhőtlen a dolog. Ha nem 
UMD-n érkezik a mozgókép, akkor 
először MPEG-4-es formátumra 
kell konvertálnunk ahhoz, hogy a 
PlayStation Portable értelmezni tud-
ja. Erre a feladatra használhatjuk a 
Sony saját, Sony Image Converter 
programját (kb. 10 euró) vagy szám-
talan egyéb szoft vert. Az így elkészí-
tett anyagot számos program azonnal 
a számítógépünkhöz csatlakoztatott 
PSP memóriakártyájára másolja, és 
máris indulhat a mozi.

A zenehallgatás szintén gyerek-
játék: a készülék minden ismert 
formátumot támogat (MP3, MP4, 
ATRAC3plus, ATRAC3, WAV, WMA). 

Számainkat is csak memóriakártyára 
kell töltenünk, csatlakoztatnunk egy 
jó minőségű fejhallgatót, és azonnal 
düböröghet a zene.

Webböngésző
Nincs kéznél notebook vagy PDA, de 
szeretnénk valamit gyorsan megnéz-
ni a világhálón? Semmi gond! Elő a 
PSP-vel, keressünk egy hotspotot, és 
indulhat a böngészés. Hála a beépített 
WiFi-nek (802.11b), ez gond nélkül 
megoldható: a „network setting” se-
gítségével megadhatjuk a választott 
hozzáférési pont paramétereit, ame-
lyeket igény szerint akár el is ment-
hetünk. 

Maga a böngésző kellemes kiala-
kítású, megfelelően gyors, és megta-
lálható benne a legtöbb megszokott 
funkció (könyvjelzők, előzmények, 
kezdőlap stb.), bár megemlítendő, 
hogy billentyűzet hiányában nem túl 
felemelő érzés egy hosszabb webcím 
bepötyögése. Hab a tortán, hogy a 
PSP hivatalos oldalán (http://psp.  
yourpsp.com/index.html) a Sony 
letölthető játékdemókkal és egyéb 
tartalmakkal is kedveskedik a kézi-
konzolt használóknak.

Sajnos a GPS-modul esetében ez így is lett: a 
PSP-290-es GPS-antenna kizárólag a sziget-
országban vásárolható meg, és egy szoft ver 
segítségével teljes értékű navigációs készülé-
ket varázsol konzolunkból. Megjegyzendő: 
valószínűleg a hiányzó szoft vergyártó szám-
lájára írandó, hogy Európában mind a mai 
napig nem került piacra a tartozék. 
PSP-kamera ügyben viszont jobb hírekkel 
szolgálhatunk. 2007. május elsején Lon-
donban a Sony bejelentette, hogy májusban 
Európában is megjelenik a Go!Cam. A 49 

eurós kiegészítő jól példázza, hogy a gyártó 
„mobil multimédiás szórakoztatóközpont” 
kategóriába sorolja a PlayStation Portable-t. 
De mit is tud valójában a Go!Cam? Hát elő-
ször is fényképezni, és mozgóképet rögzíte-
ni. Ez nem meglepő – gondolhatnánk –, mi-
vel egy 1,3 megapixeles kameráról van szó, 
ám az annál inkább, hogy fényképből 40000 
darabot, videóból pedig két és fél órát rög-
zíthetünk vele a gyártó információja szerint. 
A dolog szépséghibája csupán annyi, hogy 
ehhez egy 4 gigabájtos Memory Stick PRO, 

Duo vagy PRO Duo memóriakártyát is 
be kell szereznünk, mivel saját tárhely-
lyel a Go!Cam nem rendelkezik. 
A minimum 3.0-s fi rmware-t igénylő 
tartozék a konzolunkra USB-csatla-
kozón keresztül kapcsolódik, a nagy-
mennyiségű eltárolható kép és videó 
pedig annak köszönhető, hogy az 
elkészült képek maximális felbontása 
csupán 1280x960 képpont lehet. Mivel 

a mozgóképekhez hang is dukál, a Go!Cam 
beépített mikrofont is kapott, lencséje pedig 
vízszintesen 180 fokban elforgatható. Elké-
szült felvételeinket a kamerával egy csomag-
ban, UMD-n érkező Go!Edit szoft ver segít-
ségével szerkeszthetjük közvetlenül a PSP-n. 
Ráadásként a hang- és grafi kai eff ektekkel 
csinosított műveinket akár az internetre is 
feltölthetjük. Isten óvja a gyanútlan szem-
lélődőt!

GPS és kamera

A PSP WiFi-n keresztül használható webböngészésre. A beépített böngé-
szőben megtalálható a legtöbb szokásos funkció (könyvjelzők, előzmé-
nyek, kezdőlap stb.), de billentyűzet hiányában elég nehézkes a webcí-
mek beírása.

MáR MEGjELENéSEKoR TUDTUK, HoGy A SoNy SZáMoS éRDEKES éS HASZNoS KI-
EGéSZíTőT FoG GyáRTANI A KéSZüLéKHEZ, DE A PLETyKáK ARRóL SZóLTAK, HoGy 
EZEK EGy RéSZE KIZáRóLAG jAPáNBAN FoG MEGjELENNI.

Videóinkat először MPeG-4-es formátumra kell konvertálnunk ahhoz, 
hogy a PSP értelmezni tudja. erre a feladatra használhatjuk a Sony saját, 
Sony image Converter nevű programját vagy számtalan egyéb szoftvert.
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Összegzés
Nehéz elfogulatlanul írni egy általunk is 
használt, szeretett és elismert eszközről. A 
PlayStation Portable sokkal több mint egy 
játékgép, így a Sony joggal nevezi „mobil 
multimédiás szórakoztatóközpontnak”. Út-
közben a szórakozás és információgyűjtés 
szinte összes formájával képes kiszolgálni 
minket, ami cikkünkből is egyértelműen 
kiderül. Teszi ezt ráadásul egy igen szép, 
elegáns és szerethető formában, így korhatár 
nélkül felvállalhatjuk, és „viselhetjük”. 

Azok számára, akik a hibákra kíváncsi-
ak, természetesen tudunk szolgálni azzal 
is: akkumulátor szempontjából néha egy 
dupla kapacitású telep is kevésnek bizonyul, 
napsütéses időben, az egyébként rendkívül 
elegáns, tükröződő felületű kijelző gyakran 
teljesen olvashatatlan, az analóg kar elhelye-

zése és kialakítása pedig talán még az amúgy 
igen aprókezű japán játékosoknak is izomlá-
zat okozhat pár óra intenzív használat után.

A kritikák és a konkurens Nintendo DS 
nagyobb eladási mutatója ellenére azonban 
azt határozottan ki merjük jelenteni: a Sony 
remek, jövőbe mutató hardvert alkotott. A 
több mint két éves készülékre megjelenő 
játékok grafikája mind a mai napig párját 
ritkítja mobil eszközökön annak ellenére, 
hogy hardver szempontjából ez az idő nem 
lebecsülendő – és ezt leginkább a számító-
gépen játszók tapasztalhatják. A hordozható 
PlayStation minden generáció számára tar-
togat valami érdekeset, a lehetőségei szer-
teágazóak, és még messze nincsenek teljes 
mértékben kihasználva. Mi izgatottan várjuk 
a további fejleményeket, és változatlanul 
szurkolunk neki!

Pár hét, és itt a nyár. Sokan már eldöntötték, 
és be is fizették a nyaralást, sokan még csak 
most tervezgetik. Csomagolásnál azonban 
érdemes a PSP-nek is egy kis helyet szorítani. 
Persze nem csupán azért, hogy ne unatkoz-
zunk rossz idő esetén. A Sony két érdekes és 
kifejezetten utazók számára készült kiad-
vánnyal segíti kényelmünket külhonban.

talkman
Talkman Max, a kék nyelvoktató madár? Nem, 
ez nem egy új rajzfilm beharangozása, Max egy 
nagyon okos és hasznos útitárs. Ha sokat tar-
tózkodunk külföldön, tudhatjuk milyen érzés, 
ha hirtelen nem találjuk a megfelelő szavakat 
valamire. Ezen segít a Talkman: az UMD-n 
érkező tolmácsprogram főkaraktere egy „hét 
nyelven” beszélő kék madár, Max. Bár a „hét 
nyelv” valójában csak hat (francia, angol, né-
met, spanyol, olasz és japán), remek segítséget 
nyújthat számunkra, mivel gyorsan és okosan 
dolgozik. Nekünk csak a programhoz mellékelt 
mikrofonba kell mondanunk a lefordítandó 
szót vagy mondatot, és máris érkezik a fordítás. 
És ezzel még nincs vége: a nyelvenként 3000 
mondatot, illetve kifejezést tartalmazó gyűjte-

mény mellett sok hasznos funkciót építettek a 
programba. Rögzíthetünk például hangjegy-
zetet, vagy fejleszthetjük nyelvtudásunkat, és 
finomíthatjuk kiejtésünket is számos minijáték 
segítségével. A magyar nyelv hiánya ellenére 
utazáshoz erősen ajánlott!

Passport to….
A Lonely Planet sorozatot a világ legjobb úti-
könyvei közé sorolják. De mi sül ki belőle, ha 
a készítők összefognak a Sonyval? Minden-
képpen valami igazi ínyencség. Jelen esetben a 
„Passport to….” sorozat, amely egy interaktív 
útikalauz Európa nagyvárosaihoz. A folyama-
tosan bővülő kínálat jelenleg Amszterdam, 
Barcelona, London, Párizs, Prága és Róma 
változatban vásárolható meg. Az egyes UMD-
k tartalmazzák az adott város teljes térképét, 
nevezetességeit, leghíresebb/hírhedtebb helyeit 
és szinte minden információt, amelyre az oda-
látogatónak szüksége lehet. A hangos idegen-
vezetési funkció egy adott pontról kiindulva 
bemutatja nekünk a várost a választott nyelven, 
az útvonaltervező funkció segítségével pedig 
saját szájízünk szerint barangolhatunk anélkül, 
hogy eltévednénk.

Hasznos útitárs

Talkman: UMD-n érkező tolmácsprogram, amelynek fősze-
replője egy „hét nyelven” beszélő kék madár. A programhoz 
mellékelt mikrofonba kell mondanunk a lefordítandó szót 
vagy mondatot, és máris érkezik a fordítás.

Az UMD-n megvásárolható „Passport to…” sorozat egy in-
teraktív útikalauz európa nagyvárosaihoz. A folyamatosan 
bővülő kínálatban jelenleg Amszterdam, Barcelona, Lon-
don, Párizs, Prága és róma szerepel.
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Szoftver

A smArtmovie legnAgyobb 
előnye, hogy mind A négy oPe-
rációsrendszer-sorozAtrA 
(6, 7, 8, 9) és mind A négy PlAt-
formrA (s60, s80, s90 és uiQ) 
elérhető. A legtöbb letölt-
hető telePítő csomAg tArtAl-
mAzzA A Pc-konvertert is.

➭ A jelenkor felhasználói 
igényei átírják a mobilitás 
fogalmát. Nemcsak a tele-

kommunikáció, de a mobiliro-
da, a zenehallgatás és a multi-
média egyéb területén is. Még 
mielőtt bárki azt hinné, valami 
újdonság bemutatása követke-
zik, elárulom, a Symbian operá-
ciós rendszernek hála, gyakor-
latilag 3 éve van lehetőség 
DVD-minőségű, teljes filmek 
megtekintésére okostelefonun-
kon. A memória korlátaitól el-
tekintve a 7650-es is zökkenő-
mentesen játssza le az importált 
DivX- vagy XviD-kódolt AVI-
fájlokat tökéletes képminőség-
ben. A 3650-es megjelenése óta 
– hála bővíthető memóriájának 
– valóban teljes filmeket nézhe-
tünk meg mobilon.

a Pc-konverter
Első i­nd­í­tá­s: A konverter telepí-
tés után, első indításkor generál 
egy kódot, és kéri a telefon által 
megadott regisztrációs kódot. 
Ezt a telefonon lévő SmartMovie 
számolja ki, a Menü – Konverter 
regisztrálása opciónál. Ide begé-
pelve a kapott kódot, generálja a 
konverterfeloldó számsort.

A ke­ze­lőfe­lüle­t: Első lépésként 
válasszuk ki az általunk használt 
platformot a Preferences menü-
pontban. Itt tudjuk megadni az 
általunk használt telefon kijel-
zőjének paramétereit. Szintén itt 
állíthatjuk be a felirat betűtípusát 
és automatikus betöltését is.

Az Add files vagy az Open feli-
ratokra kattintva importálhatunk 
tetszés szerinti formátumú és kó-
dolású videoklipeket, filmeket.

A Subtitle load/unload ad lehe-
tőséget a feliratfájlok betöltésére 
(amennyiben nem állítottuk au-
tomatikusra) vagy eltávolítására.

A Crop mode segít meghatá-
rozni három fokozatban a legop-
timálisabb képlevágási arányt. A 

Full kiválasztása esetén a kliptől 
függően számoljunk a teljes kijel-
zős, de szélességében megcsonkí-
tott lejátszás lehetőségével.

Vi­d­e­ó: A Video settings menü-
ben határozhatjuk meg például 
S60-as platformnál, hogy álló 
(Portrait) vagy fekvő (Landscape) 
helyzetben szeretnénk-e a fo-
lyamat végén megjeleníteni a 
kész mozit telefonunk kijelzőjén. 
Megjegyzendő, hogy bár a telefo-
non is állíthatjuk a lejátszási mód 
álló vagy fekvő helyzetét, de itt a 
kész videofájl valós méretét befo-
lyásolja választásunk. 

A Codec ablakban láthatjuk a 
rendelkezésünkre álló kodekeket, 
a Configure feliratra kattintva 
van alkalmunk a finombeállítá-
sok elvégzésére. 

Jelen teszt egy DivX 6.1 Pro 
kodek segítségével született – aki 
használja filmnézésre a PC-jét, 
valami hasonlóval szembesül a 
lehetőségek között tallózva. 

A vi­d­e­okod­e­k: A Main fülnél 
állíthatjuk be a célkészülék para-
métereinek leginkább megfelelő 
profilt.

Jelen esetben a Portable Pro-
file számunkra a nyerő. Mint a 
magyarázó szöveg is írja, „videó 
megjelenítésre alkalmas MP3-
lejátszók és PDA-k magas mi-
nőségű videói elkészítéséhez”. Itt 
a Bitrate (bitsűrűség) ablakban 
határozzuk meg a másodpercen-
kénti átfolyó adatmennyiséget. 
Alaphelyzetben 690 Kbit/s, ez jó 
képminőségű videókat eredmé-
nyez. Természetesen ezen szám 
csökkentésével vagy növelésével 
ronthatunk, javíthatunk az elké-
szült videó minőségén.

A Codec fülnél állítsuk be a 
tömörítés sebesség/minőség 
arányát. Alapesetben a Balanced 
(kiegyensúlyozott) van kiválaszt-
va, de lehet a gyorstól az őrült jó 
(nem vicc!) lehetőségig válogat-

sMartMovie for sYMbian os

DVD a mobilon

A PC-konverter Preferences menüpont-
jában kiválaszthatjuk a célkészüléknek 
leginkább megfelelő konvertálási para-
métereket. Legyen az S60 1-2rd…

vagy S60 3rd…

vagy S80 kommunikátor.

A legújabb verzióban az optimalizálást 
már készülékünk típusszáma alapján is 
meghatározhatjuk. Ne feledjük hozzá 
kalibrálni a kodeket is!

Válasszuk a fekvőmódot mind le-
játszás, mind konvertálás ese-
tén! Így 1-2rd Symbian esetén is 
176x208 a felbontás, s teljes ké-
pernyőn mozizhatunk.

A keresősáv segítségével bele-
tekerhetünk a filmbe, a számlá-
ló pedig tájékoztat a film végéig 
hátralévő időről.

Az S60-as kezelőfelület. Az alsó 
szekcióban magyarázat segít 
bennünket a lejátszó kalibrálá-
sa során.
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info
> méret: 3,75 mB (v3.41 + Pc-Konverter)
> elérhetőSég: www.lonelycatgameS.com

> ár: 27,99 $

nunk. Evidens, hogy minél gyor-
sabb, annál gyengébb minőséget 
kapunk, és az őrült jó preferálása 
egy 2,5-3 órás film konvertálása 
esetén oda vezethet, hogy „Uno-
káink sem fogják látni”. 

A Video fülnél kell megadnunk 
az elkészítendő film valós mére-
tét. Jelen teszt esetében az S80-as 
platformra 400x200 a nyerő. 1. 
és 2. generációs S60 esetén pedig 
a 208x176 (fekvőmód esetében). 
És így tovább a kijelzőnk fizikai 
paramétereit figyelembe véve. 

Au­d­i­o: Az Audio settings ablak-
ban határozhatjuk meg videónk 
hangsávjának tulajdonságait. 
Alapesetben 16000 Hz és 16 
Kbit/s van beállítva. Ezt érdemes 
magasabb értékre állítani, de ne 
hagyjuk figyelmen kívül, hogy je-
lentősen megnöveli a kész videó 
méretét. A Volume boost ablak-
ban szabályozhatjuk a hangosítás 
mértékét. Korrigálhatjuk a túl 
halk filmeket, de ha túlerősítjük, 
torz lehet a hangsáv. 

A legújabb online verzió PC-
konvertere tartalmaz egy Opti-
mize for menüpontot, ahol kivá-
laszthatjuk a telefonunk típusá-
hoz illő optimális beállításokat. 
De például a DivX-konverter 
használata esetén, ha a kodekbe-
állítások nem optimálisak, a vég-
eredmény nem lesz kielégítő.

A vízszintes csúszka segítségé-
vel belenézhetünk a filmbe, és a 
Set start és a Set end segítségével 
meghatározhatjuk a konvertálni 
kívánt rész hosszát, amennyiben 
nem a teljes anyagot szeretnénk 
okostelefonunkon viszontlátni.

Ha minden beállítást elvégez-
tünk, a Convert (átalakítás) ikon-
ra kattintva elindul a folyamat. A 
teljes idő és a még hátralévő idő 
kijelzése segít a konvertálás végét 
megbecsülni.

S80-as platformra 400x200 
pixel felbontással egy 2 órás film 
körülbelül 300-400 MB nagyságú 
lesz, de itt a valóban DVD-minő-
ségű adaptációról beszélhetünk. 
3rd Symbian esetén is hasonló 
nagyságú végfájllal kell számol-
nunk.

a telefonon
Telepítés után angol nyelven 
indul a szoftver, de az Options/
Language menüpontban átál-
líthatjuk magyar nyelvűre. A 
menüpontok a LonelyCatGames 
többi szoftveréhez hasonlóan, 
néhány soros magyarázattal szol-
gálnak a különböző opciókhoz.

A Fájlok keresése opció kilis-
tázza a telefonon és a memória-
kártyán található összes AVI-
formátumú videofájlt. A fájlok 
újrakeresése akkor hasznos, ha 
újraindítás nélkül másoltunk fel 
új videót. Itt van lehetőségünk a 
fájlok közvetlen törlésére és a le-
játszási lista szerkesztésére is.

Az Opciók menüben kalib-
rálhatjuk lejátszónkat. Szintén 
néhány soros magyarázószöveg 
segít bennünket. Szabályozhatjuk 
a fényerőt, S60-as platform ese-
tén a lejátszás módját, miszerint: 
álló, fekvő (jobbra vagy balra el-
forgatva). A hang szinkronizálása 
opciónál késleltethetjük a videót 
abban az esetben, ha a kép és a 
hang el van csúszva. 

A Send SmartMovie-t kivá-
lasztva továbbküldhetjük blue-
tooth segítségével a szoftvert má-
sik eszközre. 

A Konverter regisztrálása pedig 
a cikk elején említett nyitókódot 
generálja a PC-konverterhez.

Az S80-as felület. Ugyanaz, csak szélesvásznúban.

itt már értelmet nyer, ha a film szélesvásznú. Csonkítás nélkül, az eredeti képarány 
megtartása mellett élvezhetjük. jelen esetben 400x200-as felbontásban.

Clive Owen néz velünk farkasszemet 16:9-es képarányban. Nem hétköznapi jelenség 
egy „mobiltelefon” kijelzőjén.

Válasszunk profilt, és határozzuk 
meg a bitsűrűséget!

Határozzuk meg a sebesség/mi-
nőség tömörítési arányát! jó 
munkához sajnos még mindig 
idő kell.

Állítsuk be a kijelzőnk fizikai pa-
ramétereinek megfelelő átmére-
tezés mértékét!

Össze­ge­zve­
A SmartMovie a legal-
kalmasabb DivX-lejátszó 
smartphone-ra. A szoftver 
elérhető nemcsak Symbian, de 
Windows és Palm operációs 
rendszerre is. Kiemelt szolgál-
tatásköre, akadástól mentes 
lejátszási képessége és a mel-
lékelt PC-konverter magasan 
konkurensei fölé emeli. Kis 
gyakorlással minden készü-
lékre és platformra könnyedén 
megtaláljuk a megfelelő tö-
mörítési beállításokat. Azután 
nincs más dolgunk, mint vo-
naton, váróban, földön-vízen-
levegőben stb. elővenni készü-
lékünket, és élvezni a hordoz-
ható DVD-lejátszók minőségét 
megközelítő zsebmozit.
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nokia minimaP

bÖnGÉszÉs 
s60-as 
Mobillal
lehet egy symbiAn s60-As mo-
biltelefonnAl élvezhetően in-
ternetezni? gyAkrAn merült 
fel eddig ez A kérdés, de Az 
egyértelmű válAszrA A mini-
mAP böngésző megjelenésé-
ig kellett várni. szerkesztő-
ségünkben néhány nAPig ven-
dégeskedett egy nokiA n95 
készülék, és szinte kínáltA 
mAgát, hogy kiPróbáljuk A be-
éPített minimAP Webböngé-
szőt, méghozzá hsdPA-AdAtát-
vitellel. A minimAPről eddig 
is tudtuk, hogy jól működik, 
de A gyors letöltés tette fel 
Az i-re A Pontot.

A használatbavétel előtt érdemes ellenőrizni a gyári beállításokat, és ha valami nem 
tetszik, módosíthatjuk. Többek közt beállíthatjuk a kezdőoldalt, aktiválhatjuk a 
mini térképet és az előzmények listáját, és azt is megadhatjuk, hogy a böngésző be-
töltsön-e minden elemet (például képeket is).

A gyakran látogatott oldalakat érde-
mes a könyvjelzők közé elmenteni. Lét-
rehozhatunk mappákat, amelyekbe pél-
dául téma szerint csoportosíthatjuk a 
weboldalakat.

A weboldalak címének beírásakor jól jön 
az előzmények listája. itt a korábban 
felkeresett oldalak címe jelenik meg, 
ezek közül néhány kattintással kivá-
laszthatjuk a keresett címet.

Az összetett, sok képet tartalmazó ol-
dalakkal is gond nélkül megbirkózik a 
MiniMap, a kijelző korlátozott mérete 
miatt azonban csak a weboldal egy ré-
sze látható a telefon kijelzőjén.

A megjelenítés nagymértékben függ at-
tól, hogy milyen mértékű nagyítást al-
kalmazunk. Ha túl nagyot, akkor csak 
az oldal kis része látható, túl kicsi nagyí-
tás esetén pedig az olvashatósággal le-
het probléma.

A MiniMap böngésző különlegessége a 
teljes weboldalt mutató, áttetsző „tér-
kép”. A piros keretű téglalap azt jelzi, 
hogy éppen az oldal melyik része látha-
tó a kijelzőn. A téglalapot mozgatva na-
vigálhatunk az oldalon.

Látványos és jól használható az a funk-
ció, amellyel a korábban már betöl-
tött oldalak között lehet váltani. Az ol-
dalak képe alapján könnyű megtalálni 
azt az oldalt, amelyet ismét be szeret-
nénk tölteni.

előfordulhat, hogy egy weboldalon 
konkrét információkat, például telefon-
számokat keresünk. ilyenkor jól jön a 
keresésfunkció, amellyel szövegre, tele-
fonszámra és e-mail-címre kereshetünk.





elŐzetes Következő számunk tartalmából

Tisztelt Olvasóink!
korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!
Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
120 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük be� zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

előfi zetés megrendelése:

1 éves elő� zetés: 7950 Ft
fél éves elő� zetés: 3975 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1034 Budapest,        

Bécsi út 88-90. I. 48. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elo� zetes@telecommagazin.hu98

Dig­itális
jövőké­p
Nagy változások előtt áll a 
televíziózás. Az analóg adá-
sok helyét néhány éven belül 
átveszi a digitális műsorszó-
rás, amelynek köszönhetően 
egészen új élmény vár a té-
vénézőkre. No és jön a mo-
bil tévézés is! 

Sony Ericsson K810i
A Sony Ericssonnál úgy gondolták, hogy a fotózásra 
kiélezett K800i megérett a frissítésre. Így aztán létre-
hozták a K810i-t, amely a kisebb szoft veres fejlesz-
tések mellett leginkább a külsejében változott. 

Motorola­ Q 9
Nem kispályás a Motorola vadonatúj okos-
telefonja: a Windows Mobile 6 operációs 
rendszerű készülék mindent tud, amire egy 
üzleti felhasználónak szüksége lehet, no és 
nem utolsósorban HSDPA-kompatibilis. 

Glofi ish X500+
A Glofi ish X500 sem volt akármilyen ké-
szülék, de a frissített, + jelű új verzió még 
rátesz egy lapáttal: nagyot javult a mi-
nőségérzet, és egy csodálatos képet adó, 
VGA-felbontású kijelző került az utódba. 

GPS-körké­p
Összeállításunkból kiderül, milyen GPS-navigációs eszkö-
zök kaphatóak hazánkban. Arra is fény derül, hogy milyen 
szolgáltatásokat nyújtanak, és mennyibe kerülnek.






